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W numerze:
•	 Szortpress z Otwarcia Traku Napoleońskiego
•	 Jesienne reminiscencje: na historycznych wartach: 50-lecie SP w Rokietnicy, 95. Rocznica 11 listopada
•	 Pan Komendant Henryk Tarnowski – epitafium
•	 Piekarnia w Rokietnicy ma 25 lat – rozmowa z Piotrem Łakomym
•	 Przedświąteczne zapowiedzi kulturalne i zaproszenia na kiermasze
•	 Sportowa Gmina tuż przed plebiscytem na „Sportowca z klasą”– sukcesy tenisistów z Mrowina, kajakarzy z Błyskawicy i Dawida Sierżanta. 

www.facebook.com/rokietnica
ROKIETNICA 

30 grudnia 2013 roku, godzina 19.00
Aula Gimnazjum im. Noblistów w Rokietnicy, ul. Trakt Napoleoński 55
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Drodzy Czytelnicy!
Drwiną, by nie powiedzieć chichotem historii jest to, w jaki sposób ciągle nas 

doświadcza. Wytyka i demaskuje błędy, każe lekcją zaborów, satelitarnej zależności, 
wojen, zbrodni, autorytaryzmu, fabrykowanej suwerenności, wzajemnego 

nieposzanowania. Dlaczego więc, zamiast ostatecznie zamknąć przed nami drzwi, mimo 
wszystko daje kolejną szansę? Podsyca nadzieję? Czyni zadość wierze w zwycięstwo? 

Odpowiedzi można by poszukać w dziełach myślicieli i filozofów próbujących od 
wieków zidentyfikować siły odpowiedzialne za bieg zdarzeń. Tylko po co? Przecież to my 
sami, po każdym doświadczanym upadku, za największą zdobycz zwycięstwa uznajemy 

wolność do decydowania o własnym losie. Czy aby na pewno jednak uznawaną za 
przywilej do trywialnie rozumianej swobody - bez jakichkolwiek sankcji i ograniczeń? 

Próba zakreślania granic wolności nie jest łatwa. Jedna z nich uznaje ją za moment ingerencji w wolność innego 
człowieka. Jak jednak tę definicję rozumieć? Gdzie kończy się moja niezależność, a zaczyna inna? Czy wreszcie nie 

jest zasadne ustalenie przestrzeni neutralnej, której cechą jest pewna wspólna świętość? 
- Nietykalna, jednoznaczna, stanowiąca wartość samą w sobie, bezdyskusyjna, bezpieczna, podlegająca 
bezwzględnej ochronie, byłaby nie tylko azylem, ale przede wszystkim najpilniej chronionym DOBREM. 

Kolejne doświadczenia 11 listopada wydają się sceptyczne – trudno z ich ciężarem patrzeć z nadzieją 
w przyszłość. Trudno wierzyć w to, że może wreszcie, w pozytywnym duchu samokrytycyzmu, uda się pokonać 

rodzącą przemoc ksenofobię i megalomanię. Nikt jednak nie powiedział, że mając wolność będzie łatwiej. 
Zrezygnować z przywar, słabości i przyzwyczajeń. Porzucić upór dla kompromisu,  

nietolerancję dla zrozumienia, zaciętość i odwet dla przyjaznej akceptacji. 
Dlatego wciąż warto i trzeba próbować, bo koloryt całości polega na odcieniach i barwach jej poszczególnych 

elementów skazanych na to, by będąc RAZEM próbować się POLUBIĆ.
Zapraszam do lektury.
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„Rokickich Wiadomości”

NASZE PATRONATY:
	7 grudnia 2013 roku, godzina 13.00, plac przy Urzędzie Gminy 

Rokietnica – GMINNE MIKOŁAJKI
	7-8 grudnia 2013 roku, Centrum Tenisowe Sobota - II Halowe 

Mistrzostwa Gminy Rokietnica w tenisie ziemnym z cyklu II Halowych 
Mistrzostw Amatorów VW Rzepecki Mroczkowski

	8 grudnia 2013 roku, godzina 11.00, Akademia Bilardowa Rado-
sława Babicy w Rokietnicy - „II Turniej Bilardowy o Puchar Wójta 
Gminy Rokietnica”; zaprasza Radosław Babica oraz Rokietnickie 
Stowarzyszenie Rozwoju „Idea, Człowiek, Przyszłość”

	8 grudnia 2013 roku, godzina 15.00, Świetlica Wiejska w Krzysz-
kowie – MIKOŁAJKI. Zapraszamy wszystkie Dzieci!

	30 grudnia 2013 roku, godzina 19.00, Aula Gimnazjum im. Nob-
listów w Rokietnicy – KONCERT SYLWESTROWO – NOWOROCZNY 
połączony z ceremonią wręczenia Statuetek „Rokietnickiej Wierzby”

	Konkurs Bożonarodzeniowy „NASZE BETLEJEM” 2013 pod Ho-
norowym Patronatem Wójta Gminy Rokietnica, adresowany do 
placówek oświatowych Gminy Rokietnica

	4 stycznia 2014 roku, Restauracja „Pod Gruszą” – V Charytatywny 
Bal Sołtysów

	6 stycznia 2014 roku, Sanktuarium Wniebowzięcia NMP w So-
bocie - IV Ogólnopolski Festiwal Kolęd i Pastorałek – Sobota 2014

Przedświąteczne zaproszenie 
Klubu Kobiet Aktywnych z Rokietnicy

Klub Kobiet Aktywnych i Rada Sołecka w Rokietnicy serdecznie zapraszają na 
wystawę Stołów Bożonarodzeniowych połączonych ze sprzedażą ciast świątecz-
nych dnia 8 grudnia 2013 (niedziela) w Gminnym Ośrodku Kultury w Rokietnicy. 

Dla dzieci przewidziane są drobne upominki mikołajkowe.
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TRAKT NAPOLEOŃSKI 
w Rokietnicy oficjalnie otwarty

W formule briefingu, w obecności Wojewody Wielkopolskiego Piotra Florka 
i Starosty Poznańskiego Jana Grabkowskiego, 4 listopada 2013 r. w Rokietni-
cy oficjalnie otwarta została droga gminna zrealizowana w ramach NPPDL. Po-
moc finansowa z programu pilotowanego przez Wojewodę, wsparcie Powiatu 
Poznańskiego i zaangażowane środki własne, umożliwiły powstanie ponad 2,5 
km odcinka, którego atutem jest nie tylko drogowy standard, ale i otwierające 
się dzięki niemu możliwości.   
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Plany budowy Traktu Napoleońskiego 
sięgają roku 2008. Wtedy do uzyskania 
unijnego wsparcia na inwestycję o warto-
ści ponad 10 mln zabrakło zaledwie kilku 
punktów. Wówczas ustąpił miejsca budo-
wie gimnazjum w Rokietnicy. Zlokalizowane 
nomen omen właśnie przy Trakcie, w pew-
nym sensie przetarło ścieżki gminnej dro-
dze – stało się jednym z argumentów wnio-
sku złożonego w r. 2012 do programu tzw. 
„schetynówek”. 

Trakt Napoleoński miał swoje przysło-
wiowe pięć minut. Nie tylko uzyskał pierw-
sze miejsce w rankingu wniosków złożonych 
u Wojewody w kategorii dróg gminnych, 
ale dzięki pomocy finansowej Powiatu Po-
znańskiego o wartości 2,3 mln zł i znacz-
nym oszczędnościom przetargowym mógł 
powstać w całości, a nie jak początkowo 
zakładano w wymiarze I i II etapu. Rozpo-
częta w marcu 2013 r. budowa umożliwiła 
powstanie drogi o łącznej długości 2,5 km 
i wartości sięgającej ponad 7,5 mln. W jej 
ciągu znajduje się rondo, 5 innych przebu-

dowanych skrzyżowań, ponad 0,5 km ścież-
ki rowerowej, prawie 2,8 km chodników, 64 
punkty świetlne, 6 zatok autobusowych. 
Rozwiązania techniczne uzupełniono na-
sadzeniami zieleni.    

Trakt Napoleoński zmienił całkowicie stan-
dard, funkcjonalność i bezpieczeństwo sys-
temu komunikacyjnego Rokietnicy i powią-
zanych z nią dróg powiatowych. To przykład 
zadania, w którym dzięki umiejętnemu po-
łączeniu planów i właściwie wykorzystanych 
szans, udało się zniwelować kluczowe ryzyka. 
Tak inwestycyjne – oddanie do użytku drogi 

w ciągu niecałych 8 miesięcy, jak i finanso-
we  – sprostanie warunkom NPPDL, uzyska-
nie pomocy finansowej powiatu i korzystne 
rozstrzygnięcie przetargów.  

Przecięta w dniu 4 listopada 2013 r. 
z udziałem Wojewody, Starosty i społecz-
nych partnerów wstęga to nie tylko sym-
boliczny dowód oddania do użytku kolejnej 
drogi. Podczas przejazdu towarzyszącego 
oficjalnemu otwarciu, Wójt Bartosz De-
rech zaprezentował jej atuty. Komfort i do-
stępność komunikacyjna dla mieszkańców, 
bezpieczeństwo, pełne wykorzystanie cią-

gu dróg, w tym także serwisowych prowa-
dzących wzdłuż trasy S11, wpięcie się w wę-
zeł Zachodniej Obwodnicy Poznania, a za jej 
pośrednictwem do dróg o znaczeniu kra-
jowym i międzynarodowym, możliwość 
rozszerzenia sieci transportu publiczne-
go, otwarcie terenów inwestycyjnych, to 
te o znaczeniu kluczowym.

O Trakcie w kontekście historycznym 
warto mówić z uwagi na patrona. Jego 
atutem jest jednak zdecydowanie dzień 
dzisiejszy. 

D.P.

Szortpress o TRAKCIE
HISTORYCZNIE STRATEGICZNIE
1 października 2012 r. - Złożenie wniosku o dofinasowanie przebu-
dowy Traktu Napoleońskiego w ramach Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój; 

WSKAŹNIKI PRODUKTU WSKAŹNIKI REZULTATU I ODDZIAŁYWANIA
Długość przebudowanej drogi - 
2467 mb

Pełne połączenie sieci dróg powiatowych i gmin-
nych na terenie Rokietnicy z drogą ekspresową S11 
poprzez węzeł „Rokietnica” Zachodniej Obwodni-
cy Miasta Poznania.

15 stycznia 2013 – Wojewoda Wielkopolski ogłasza ostateczną li-
stę rankingową wniosków o dofinansowanie w ramach NPPDL na 
rok 2013. Złożony przez Gminę Rokietnica wniosek na przebudowę 
Traktu Napoleońskiego został sklasyfikowany na 1 miejscu wśród 
projektów dotyczących dróg gminnych;

Liczba przebudowanych skrzyżowań 
(wyłączając  rondo) – 5 szt.

Pełne wykorzystanie (komunikacyjne i inwestycyj-
ne) systemu gminnych dróg serwisowych powsta-
łych wzdłuż Zachodniej Obwodnicy Miasta Poznania 
od węzła w Starzynach przez centrum Rokietnicy 
do terenów w Bytkowie. 

28 stycznia 2013 r. - Minister Administracji i Cyfryzacji ostatecznie 
zatwierdza listę wniosków zakwalifikowanych do realizacji – w tym 
projekt przebudowy Traktu Napoleońskiego;

Liczba wybudowanych skrzyżowań 
typu rondo – 1 szt.

Pełne wykorzystanie uzyskanego dofinansowania 
w ramach NPPDL i wsparcia Powiatu Poznańskiego.

4 lutego 2013 r. – Gmina Rokietnica ogłasza przetarg na przebudo-
wę I i II odcinka Traktu Napoleońskiego;

Liczba nowo wybudowanych zatok 
autobusowych – 6 szt.

Odciążenie centrum Rokietnicy, a zwłaszcza skrzy-
żowania ul. Szkolna/ul. Szamotulska/ul. Kolejowa.

26 lutego 2013 r. – otwarcie ofert. Najkorzystniejszą z ceną 
4.423.718,33 zł brutto składa firma STRABAG Sp. z o.o.;

Długość nowo wybudowanych chod-
ników – 2765 mb

11 marca 2013 r. – podpisanie umowy z firmą STRABAG Sp. z o. o. 
Przekazanie placu budowy i początek robót na Trakcie Napoleońskim;

Długość nowo wybudowanych ście-
żek rowerowych – 546 mb

Poprawa bezpieczeństwa i dostępu do obiektów 
oświatowych, zdrowotnych, rekreacyjnych i naj-
większych osiedli mieszkaniowych Rokietnicy.

26 marca 2013 r. - zgoda Wojewody Wielkopolskiego na rozsze-
rzenie w ramach uzyskanego dofinansowania budowy Traktu Napo-
leońskiego o odcinek III: od ul. Szkolnej do ul. Szamotulskiej; pozy-
tywną opinie wyraża także Starosta Poznański;

Liczba nowo wybudowanych punk-
tów oświetlenia – 64 szt.

Kompleksowe prowadzenie inwestycji umożliwia-
jące połączenie uciążliwości i ograniczeń, w tym 
związanych z budową ostatniego odcinka Zachod-
niej Obwodnicy Miasta Poznania oraz ich najkrót-
szy czasowy wymiar. 

19 kwietnia 2013 r. – Gmina Rokietnica ogłasza przetarg na prze-
budowę odcinka III Traktu Napoleońskiego;

Liczba nowo wybudowanych/wyzna-
czonych przejść dla pieszych – 12 szt.

9 maja 2013 r. - otwarcie ofert. Najkorzystniejszą z ceną 2.599.960,33 
zł brutto składa firma RBD System Sp. z o.o. & INTER-TECH Sp. z o.o.;

Trzy przejścia dla rowerzystów.

22 maja 2013 r. - podpisanie umowy z firmą RBD System Sp. z o.o. 
& INTER-TECH Sp. z o.o. Przekazanie placu budowy i początek ro-
bót na III odcinku Traku Napoleońskiego (od ul. Szkolnej do ul. Sza-
motulskiej);

Długość nowo wybudowanej sieci 
kanalizacji deszczowej – 103 wpusty 
oraz sieć kanalizacyjna na całym od-
cinku drogi.

15 października 2013 r. – końcowy odbiór robót odcinka I i II Trak-
tu Napoleońskiego;

29 października 2013 r. – końcowy odbiór robót odcinka III Trak-
tu Napoleońskiego;
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Epitafium dla Pana Henia
Strażackie rzemiosło było dla niego wię-

cej niż służbą. To było powietrze, które chło-
nął i którym oddychał. Każde wydarzenie, 
przejaw działania, kontekst, mogący mieć 
jakikolwiek z nim związek, całkowicie go 
pochłaniał, angażował, absorbował. Był jak 
dobry duch o nie słabnącej energii. 

Z wiekiem zwykł był mawiać o tym, że 
trzeba odejść, przekazać pałeczkę. Poza nie-
wątpliwą troską o kontynuację swego dzie-

ła był w tym rodzaj przekornej, wręcz znie-
walającej gry, którą toczył ze sobą samym, 
by w ostatecznym rozrachunku się nie pod-
dać. Nikt przecież nie wyobrażał sobie stra-
żackich zastępów bez Niego. Ograniczoną 
z wiekiem fizyczną sprawność zastępował 
bowiem, w tylko sobie znany sposób, in-
nym przejawem aktywności. Za rodzaj misji, 
a może trafniej – obowiązku, który należy 
traktować jak powinność, wytyczył przecież 
dla siebie nieustanne zabieganie o strażac-
kie szeregi i ich profesjonalizm. Nie umiał 
i nie chciał, by nazywane ochotniczymi, ktoś 
nawet próbował zestawiać z amatorstwem. 
Pomagało w tym z całą pewnością bogate 
doświadczenie poddawane przez 50 lat pra-
cy na stanowisku Komendanta Zawodowej 
Straży Zakładów Przemysłu Cukierniczego 
„Goplana” wielu poważnym próbom. Ale 
Pan Henryk po prostu taki był. 

Zadbał, by wszystkie gminne jednostki, 
jako niezbędne organizacyjne minimum, 
posiadały statut stowarzyszeń. Czuwał nad 
terminowością spotkań, zebrań, wyborów, 
przebiegających wedle mundurowego dry-
lu, z wszystkimi niezbędnymi elementami. 
To z całą pewnością jego osobowości, upo-
rowi i konsekwencji należy przypisać roz-
budzenie i utrwalenie wśród ocalonych 
i wskrzeszonych gminnych jednostek prze-
konania o potrzebie planowego działania. 

RESUME
HENRYK TARNOWSKI 
•	 ur. w 1934 r. w Pawłowicach;
•	 1949 r. wstąpił do OSP w Pawłowicach;
•	 od 1952 r. w OSP „Goplana” w Po-

znaniu;
•	 w 1957 r., po ukończeniu szkoły 

podoficerskiej w Nysie, mianowa-
ny jako funkcjonariusz Państwowej 
Straży Pożarnej inspektorem ochrony 
przeciwpożarowej Zakładu Przemy-
słu Cukierniczego „Goplana” (zakła-
dy w Poznaniu, Lesznie i Kargowej); 
funkcję tę pełnił do r. 2002 – daty 
przejścia na emeryturę;

•	 Członek Zarządu Oddziału Miejskie-
go OSP w Poznaniu, a od 2001 r. Za-
rządu Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Poznaniu;

•	 w 1988 r. powołany przez Naczelni-
ka Gminy Rokietnica na Komendanta 
Gminnego OSP w Rokietnicy;

•	 funkcję tę pełnił do 2011 r. – daty 
zjazdu Oddziału Gminnego ZOSP RP, 
na którym został wybrany Prezesem 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Rokietnicy.

Odznaczony i wyróżniony:

•	 w 1966 roku brązowym medalem  
„Za zasługi dla Pożarnictwa” 

•	 w 1970 roku srebrnym medalem  
„Za zasługi dla Pożarnictwa”

•	 w 1977 roku złotym medalem „Za za-
sługi dla Pożarnictwa”

•	 w 1973 roku odznaką „Wzorowy 
Strażak”

•	 w 1999 roku „Złotym Znakiem Związ-
ku”

•	 odznaką za wysługę lat (1960 – 2012)
•	 brązowym medalem „Za zasługi dla 

Obronności Kraju” w 1966 roku
•	 Srebrnym Krzyżem Zasługi w 1978 

roku
•	 Złotym Krzyżem Zasługi w 1986 roku
•	 Medalem 40 – lecia PRL w 1984 roku
•	 Odznaką Honorową „Za zasługi dla 

województwa poznańskiego” w 1976 
roku

•	 Odznaką Honorową Miasta Pozna-
nia w 1966 roku

•	 Statuetką „Rokietnickiej Wierzby” 
w 2012 roku. 

Z pewną wizją i wytyczonym kierunkiem, 
w którym nie może być miejsca na pomy-
sły i decyzje przypadkowe, pozbawione 
sensu i celu.

Było w nim miejsce na ćwiczenia dosko-
nalące bojową sprawność, wsparte udzia-
łem w szkoleniach stale podnoszących 
kwalifikacje i kompetencje druhów – ich 
wszechstronne przygotowanie. Było stara-
nie o nowe wozy, ich doposażanie, konser-
wację i modernizację. Była wcielona w życie 
ambicja włączenia dwóch gminnych jed-
nostek do Krajowego Systemu Ratowni-
czo-Gaśniczego. Był czas na pieczołowicie 
pielęgnowane kontakty zawodowe i przy-
jacielskie ze strażą zawodową i zastępami 
ochotniczymi na poziomie struktur powia-
towych i wojewódzkich. Był czas urządzania 
wspólnych wyjazdów, na nowo organizo-
wanych strażackich zawodów, z udziałem 
cieszących serce młodzieżówek, zabezpie-
czania gminnych wydarzeń, i tak potrzeb-

nych spotkań z okazji święta patrona, czy 
wspólnej Wigilii. Wśród tych silnych cha-
rakterów, temperamentów  i osobowości 
o własnych pomysłach i aspiracjach był jak 
spoiwo o niepotrzebującej definiowania 
sile. O umiejętności łączenia, godzenia ra-
cji, budzącym szacunek respekcie. 

Kiedy zaś przychodziło sprawdzić stra-
żacką przydatność – nieść pomoc w żywio-
le, klęsce powodzi, trwał razem ze swoimi 
druhami. Koordynował działania, przyjeż-
dżał na miejsce zdarzeń, doglądał, prosił 
o wsparcie, dbał o aprowizację, ciepły po-
siłek, godne warunki. Już jako Prezes, który 
pałeczkę Komendanta przekazał młodszym, 
miał przy łóżku radiostację. Była ciągle na 
podsłuchu. Bo chciał wiedzieć i wiedział do 
jakich zadań wezwano jego strażaków. Oni 
zaś raportując przebieg i finał zdarzenia mie-
li świadomość i przekonanie, że Pan Heniu 
czuwał i zawsze był z nimi. Sercem i radą, 
gdy sił fizycznie już nie stawało. 
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Z PRAC  
RADY GMINY
XLI Sesja Rady 
Gminy Rokietnica

W dniu 28 października 2013r. odby-
ła się XLI Sesja Rady Gminy Rokietnica, 
w której uczestniczyło 13 radnych. Obra-
dy Sesji prowadził Przewodniczący Rady 
Gminy – Marian Jakobsze.

W trakcie debaty prezes Sp. ROKBUS - 
Piotr Stasiak - przedstawił koncepcję inte-
gracji transportu zbiorowego z ZTM Poznań. 
Najważniejsze zmiany zakładają: urucho-
mienie na ulicy Sianowskiej nowych linii - 
56 oraz 833 (do Żydowa i Przecławia przez 
Rokietnicę) i 834 (do Krzyszkowa przez Ro-
kietnicę), które zastąpią linię 86; przejazd 
wszystkich kursów linii 833 i 834 w obu kie-
runkach przez ulicę Wilków Morskich i pętlę 
Kiekrz; skierowanie 4 kursów linii nr 95 jako 
linia nr 830 do Pawłowic przez ulicę Czystą 
(bez przejazdu ulicą Wilków Morskich); za-
stąpienie linii nr 831 linią wewnątrzgminną 
nr 891 kursującą w dni robocze. Efektem 
wprowadzenia zmian w układzie linii au-
tobusowych ma być: poprawa obsługi na 
odcinku Poznań – Rokietnica; uruchomie-
nie kursów w kierunku Rokietnicy obsłu-
giwanych autobusami przegubowymi (18 
m); skrócenie czasu przejazdu do Żydowa 
(brak wjazdów do Pawłowic, brak wjazdów 
do Krzyszkowa); uruchomienie komunika-
cji wewnątrzgminnej Traktem Napoleoń-
skim z wjazdem do Starzyn oraz skomuni-
kowanie linii z pociągami; wprowadzenie 
wspólnej taryfy opłat na obszarze Gminy 
Rokietnica oraz Miasta Poznań; zwiększe-
nie dostępności do autobusów na terenie 
Poznania (autobusy zatrzymywać się będą 
na wszystkich przystankach na trasie prze-
jazdu; zwiększenie liczby kursów z 37 do 58 
w dni robocze i z 18 do 32 w soboty, nie-
dziele i święta). Jako zagrożenia związane 
z integracją prezes wskazał: ryzyko pono-
szenia wydatków większych niż planowa-
ne w związku z tym, że wysokość dotacji 
dla Miasta Poznań byłaby zależna od sprze-

daży biletów; uzależnienie dotacji od liczby 
kontroli biletowych w autobusach; uzyska-
nie przez miasto dominującej pozycji przy 
ustalaniu rozkładów jazdy.

Głos w debacie zabrali radni: Elżbieta 
Brzeźniak, Sylwia Kiejnich, Aleksandra Bart-
nik, Grażyna Maciejewska, Ryszard Lubka, 
Jean Diatta, Małgorzata Szymańska, Zbi-
gniew Muszyński, Mirosław Skrzypczak, Sła-
womir Kieliszek, radny Rady Powiatu - Prze-
mysław Kiejnich oraz Wójt Gminy.

Rada Gminy Rokietnica przyjęła następu-
jące uchwały [wszystkie uchwały dostępne 
są na stronie Biuletynu Informacji Publicz-
nej zakładce „Prawo lokalne”>”Uchwały 
Rady Gminy”: http://bip.rokietnica.pl/pu-
blic/?id=47033]: 
XLI/332/2013 w sprawie: zmian w budże-

cie Gminy Rokietnica na 2013 rok - 12 
głosami „za”, 1 „wstrzymującym się”;

XLI/333/2013 w sprawie: zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy Ro-
kietnica na lata 2013-2021 - 12 głosami 
„za”, 1 „wstrzymującym się”;

XLI/334/2013 w sprawie: określenia wy-
sokości stawek podatku od nierucho-
mości na 2014 rok - 12 głosami „za”, 
1 „przeciw”;

XLI/335/2013 w sprawie: określenia wy-
sokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2014 rok - 13 gło-
sami „za”;

XLI/336/2013 w sprawie: obniżenia ceny 
skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego - 13 głosami „za”;

XLI/337/2013 w sprawie: określenia wy-
sokości opłaty od posiadania psów - 9 
głosami „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzy-
mującym się”;

XLI/338/2013 w sprawie: określenia wzo-
rów formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych - 13 głosami „za”;

XLI/339/2013 w sprawie: ustalenia sta-
wek opłaty targowej - 12 głosami „za”, 
1 „przeciw”;

XLI/340/2013 w sprawie: zmiany uchwa-
ły Nr XVI/132/2011 z 28 listopada 2011 
roku w sprawie  poboru należności pie-
niężnych w drodze inkasa oraz zasad 
rozliczania inkasentów - 13 głosami 
„za”;

XLI/341/2013 w sprawie: zmiany Uchwały 
Nr XXXIII/270/2013 Rady Gminy Rokiet-
nica z dnia 25 lutego 2013 roku w spra-
wie określenia przystanków komunika-
cyjnych na terenie Gminy Rokietnica, 

warunków i zasad korzystania z nich 
oraz ustalenia stawki opłaty za korzy-
stanie z tych przystanków - 13 głosa-
mi „za”;

XLI/342/2013 w sprawie: nabycia do 
gminnego zasobu nieruchomości po-
łożonej w miejscowości Kiekrz - 13 gło-
sami „za”.
W punkcie „Wolne głosy i wnioski”: rad-

na Aleksandra Bartnik zapytała o możliwość 
stosowania ulg w opłacie za zagospodaro-
wanie odpadów  w przypadku rodzin wie-
lodzietnych; sołtysi Dominik Fudala i Karol 
Dworzański negatywnie ocenili standard 
wykonania placów zabaw, które niedaw-
no zostały oddane do użytku; sołtys Józef 
Fudala zaproponował, aby sołtysi na bie-
żąco byli informowani przez Urząd o ter-
minach realizacji inwestycji na terenie po-
szczególnych sołectw; mieszkanka zapytała 
czy decyzja o przeznaczeniu powierzchni 
dla GOK w ramach hali budowanej przez 
Sp. ROS jest ostateczna oraz w jakiej for-
mule będzie funkcjonowało w tym obiek-
cie przedszkole.

Arkadiusz Chołżyński
UG Rokietnica

PODZIĘKOWANIE
Serdeczne podziękowania uczestniczą-

cym w pożegnaniu naszego drogiego Ojca 
śp. Henryka Tarnowskiego, za zaangażo-
wanie, pomoc i wsparcie w najtrudniej-
szych dla nas chwilach.

W szczególności dziękujemy Panu 
Wójtowi i urzędnikom Gminy Rokietni-
ca. Wszystkim jednostkom OSP Rokiet-
nica i podległym jej oddziałom. 

Panom: Czachorowi, Małyszce, Nadol-
nemu i pozostałym strażakom za wspa-
niałą oprawę pożegnalną.

Zarządowi Powiatowego Oddzia-
łu Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Poznaniu.

Komendzie Miejskiej Straży Pożarnej 
w Poznaniu, dyrekcji „Goplany”, panom 
Rutkowskiemu, Bańczakowi, Marcinia-
kowi, Gmerkowi oraz byłym współpra-
cownikom, koleżeństwu.

Księdzu Andrzejowi Magdziarzowi z Ki-
cina i Rafałowi Krakowiakowi Proboszczo-
wi Parafii Kierskiej. 

Rodzinie, bliskim, sąsiadom, znajomym 
oraz wszystkim uczestniczącym w ostat-
niej drodze Naszego Ojca za udział, kwia-
ty, intencje mszalne.

Składają
Córka i synowie z rodzinami

Bardzo ludzki i życzliwy, na zawsze zosta-
nie naszym Komendantem, z nieodłączną 
krótkofalówką przy ustach i zdaniem, któ-
re zawsze będę pamiętać: „Trzeba dzia-
łać i starać się, by wszystko dobrze szło. 
Mieć ducha do realizowania zadań. Nie-
stety – inaczej się nie da.”

Danuta Potrawiak  
– Redaktor naczelny  

„Rokickich Wiadomości”
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RAPORT z bieżących inwestycji
Nowe odcinki chodników,  
dojść i zjazdów i oświetleniowe punkty.

Budowa chodnika  
– Krzyszkowo, ul. Główna

Dobiegają końca prace związane z budową chodnika na 
odcinku od ul. Spokojnej do przejazdu kolejowego. Braku-
jący fragment przy torach zostanie wykonany po zakończe-
niu robót związanych z prowadzonym obecnie remontem 
przejazdu kolejowego.

Budowa chodnika  
– Rokietnica, ul. Obornicka

Trwa budowa chodnika przy ulicy Obornickiej w Rokiet-
nicy. W ramach inwestycji wykonano przebudowę chod-
nika wraz z budową zjazdów na posesje na odcinku od 
ul. Działkowej do ul. Wierzbowej. W rejonie skrzyżowa-
nia z ul. Witkową powstaje nowy fragment chodnika i pe-
ron autobusowy. Inwestorem jest Zarząd Dróg Powiato-
wych w Poznaniu.

Przebudowa zjazdów na posesje  
– Rokietnica, ul. Szamotulska

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu zlecił także wy-
mianę krawężników drogowych oraz przebudowę istnie-
jących zjazdów na posesje przy ul. Szamotulskiej w Rokiet-
nicy. W związku z przeprowadzonym w sierpniu 2013 r. 
remontem nawierzchni jezdni, po wykonaniu nowej war-
stwy ścieralnej, podwyższeniu uległa niweleta ulicy. Pro-
wadzone roboty mają na celu zabezpieczyć przylegające 
posesje przed zalewaniem wodami opadowymi, spływają-
cymi z przedmiotowej ulicy, oraz zapewnić właściwe dzia-
łanie istniejących elementów odwodnienia.

Budowa dojść do placów zabaw  
w Sobocie, Pawłowicach i Kobylnikach 

Dobiegły końca prace polegające na budowie dojść 
do nowo-wybudowanych placów zabaw w miejscowo-
ściach Sobota, Pawłowice i Kobylniki. Całość prac wyko-
nała miejscowa firma drogowo- budowlana Adam Kozłow-
ski z Krzyszkowa. 

Budowa oświetlenia w Rogierówku

W ramach funduszu sołeckiego powstała kolejna lampa 
drogowa w miejscowości Rogierówko, przy ul. Kościuszki. 
Prace zostały odebrane na początku listopada. Wykonaw-
cą prac była firma: „Instalatorstwo Elektryczno- Energe-
tyczne Rafał Sierżant” z Rokietnicy.

Referat Inwestycji i Infrastruktury 
UG Rokietnica
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Sukcesy Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych sp. z o.o.  
w Rokietnicy

Dzięki wytężonej pracy i zaangażowaniu pracowników Spółki oraz Wykonaw-
cy, który wygrał przetarg realizacja sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Mrowino etap pierwszy zostanie zakończona sukcesem. 

Skanalizowanie ul. Szkolnej, Koperni-
ka, Ogrodowej, Bramowej oraz Kwiatowej 
w Mrowinie zakończy się 30 listopada 2013 
roku. Układ kanalizacyjny objął realizację 
systemu kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej z przepompowniami i wytykami 
do granicy działek. Daje to możliwość przy-
łączenia się właścicieli poszczególnych nie-
ruchomości do systemu kanalizacji.

Ścieki z zaprojektowanego układu 
odprowadzone będą poprzez istniejący 
rurociąg tłoczny do sieci kanalizacyjnej 
w Mrowinie na osiedlu Zmysłowo. Mimo 
trudności napotkanych na placu budowy 
skanalizowanie ww. ulic zakończyło 
się sukcesem i zgodnie z planem na 
końcu listopada zostaną podpisane 
protokoły odbioru pomiędzy Wykonawcą 
a Przedsiębiorstwem. Obecnie podłączana 
do sieci jest Szkoła Podstawowa w Mrowinie 
oraz mieszkańcy, którzy wykazali chęć 
korzystania z kanalizacji. 

Spółka zachęca pozostałych właścicie-
li nieruchomości przyległych do ww. ulic 
w miejscowości Mrowino do skorzystania 
z możliwości podłączenia do sieci kanaliza-
cyjnej w możliwie jak najkrótszym termi-
nie. Późniejszy termin wykonania przyłączy 
może stać się niemożliwy ze względu na 
warunki pogodowe, a co za tym idzie moż-
liwość podłączenia będzie przesunięta na 
wiosnę 2014 roku. Ponadto należy zwró-
cić uwagę, że koszt wywożenia szamb jest 
wysoki i dalsze przeciąganie i odkładanie 
procesu podłączenia się do kanalizacji po-
woduje wzrost tych kosztów. 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. z dumą przypomina, że ta inwe-
stycja w 85% została zrealizowana dzięki 
środkom unijnym oraz informuje, że nadal 
się ubiega o dofinansowania dla pozostałych 
planowanych inwestycji kanalizacyjnych. 

Ponadto Przedsiębiorstwo z własnych 
środków zrealizowało inwestycje polega-
jące na budowie sieci kanalizacji sanitar-
nej wraz z przepompownią ścieków w uli-
cy Starzyńskiej w miejscowości Kiekrz. Sieć 
wykonana została dla usprawnienia działa-
nia kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Sta-
rzyńskiej i rejonie planu zagospodarowania 
przestrzennego ul. Radosna i ulice przyległe. 
Przedsięwzięcie spowodowało oszczędno-
ści dla Spółki w zakresie wywożenia szamb 
wozem asenizacyjnym.

Należy przypomnieć, że przy inwestycji 
gminnej pn. „Trakt Napoleoński”  Spółka 
podjęła bardzo ważną decyzję w zakresie 
budowy sieci kanalizacyjnej oraz przyłączy 
wody: artykuł na ten temat ukazał się na 
stronie internetowej: http://naszglospo-
znanski.pl.  

„Trakt Napoleoński  
– inwestycja na wodzie”

Autor: Juliusz Podolski
Fot. A. Michta

„Budowa niedawno oddanej do użytku 
trasy to sztandarowe przedsięwzięcie ko-
munikacyjne w Gminie Rokietnica. Stara-

nia trwały kilka lat, koszty wyniosły ok. 10 
milionów zł. W przedsięwzięcie włączyło 
się miejscowe Przedsiębiorstwo Usług Ko-
munalnych, bo trasa to nie tylko asfalt, ale 
i urządzenia, które nie są widoczne.

Inwestycja miała zacząć się już w 2008 
roku, jednak wtedy do uzyskania unijnego 
dofinansowania zabrakło spełnienia jedne-
go tylko warunku: połączenia drogi gmin-
nej z ciągiem komunikacyjnym o znaczeniu 
krajowym. Sytuacja zmieniła się kilka lat 
później, gdy budowa Gimnazjum w Rokiet-
nicy stała się argumentem na rzecz starań 
o dotację w ramach programu tzw. „schety-
nówek”.

– Kiedy zapoznałem się z planami budo-
wy Traktu Napoleońskiego zauważyłem, że 
brakuje tam fragmentu kanalizacji i sieci 
wodociągowej – mówi Bogdan Małecki, 
prezes PUK Rokietnica. – Nie można było 
opóźniać inwestycji, więc w błyskawicznym 
tempie zaczęliśmy starania o dokumentację 
techniczną, uzyskanie pozwolenia na budo-
wę i innych decyzji. Cały ten proces zabrał 
nam pół roku, gdy zawsze trwa to dobry rok.

Budowa kanalizacji sanitarnej na tra-
sie Traktu Napoleońskiego i cztery przyłą-
cza wodne kosztowały prawie 322 tysiące 
zł. Natomiast na przebudowę sieci wodo-
ciągowej w rejonie ronda przy skrzyżowa-
niu Traktu Napoleońskiego i ulicy Szkolnej, 
przy stacji benzynowej, PUK musiał wyło-
żyć ponad 43 tysiące zł. Całość kosztowała 
więc firmę komunalną ponad 364 tysiące zł.

– Kiedy zaczęła się budowa ronda okaza-
ło się, że tam nie ma żadnej dokumentacji. 
Prace te wykonywano na zasadzie współ-
pracy z rozmaitymi miejscowymi komiteta-
mi. Cała sieć wymagała przebudowy. Gdy-
by wystąpiła jakakolwiek awaria, a to się 
przecież zdarza, całe rondo trzeba byłoby 
rozbierać. Należało wszystko udokumento-
wać, przebudować sieć. Wszystko w tempie 
ekspresowym. Dość powiedzieć, że na bu-
dowę sieci kanalizacyjnej mieliśmy zaled-
wie trzy tygodnie – dodaje prezes Małecki.”

Oprócz inwestycji kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwo jest w trakcie wykony-
wania odwiertu studni głębinowej z utwo-
rów trzeciorzędowych o głębokości 165 m. 
Studnia ta zlokalizowana będzie w miej-
scowości Rokietnica przy ul. Szkolnej na 
terenie Stacji Uzdatniania Wody, która po-
prawi gospodarkę wodną w miejscowości 
Kiekrz i Rokietnica. Przypominamy także, 
że w związku z poprawą gospodarki wodo-
ciągowej na terenie gminy w dniu 15 lipca 
2013 PUK wybudował i oddał do eksplo-
atacji Kontenerową Automatyczną Stację 
Uzdatniania Wody na terenie PKP, która 
zwiększyła dostawy wody do mieszkańców 
Rokietnicy o 720 m³/dobę z dalszą możli-
wością rozbudowy. Budowa ta spowodo-
wała, że PUK nie będzie miał problemów 
z dostarczeniem wody w okresie letnim 
i nie będzie występował do Wójta o wy-
danie zarządzenia w sprawie ograniczenia 
korzystania z wodociągów wiejskich na te-
renie Gminy Rokietnica. 

Ponadto wykonana została sieć wodo-
ciągowa w miejscowości Mrowino w ul. 
Towarowej, której zadaniem jest dosta-
wa wody do obszaru aktywizacji gospo-
darczej położonego pomiędzy ulicami Po-
znańską, Polną i Tarnowską. Spółka jeszcze 
w 2013 roku planuje wykonać pozostałą 
część projektu tj. sieć wodociągową w ul. 
Polnej i Tarnowskiej, która zapewni możli-
wość zaopatrzenia w wodę terenów przy-
ległych do ww. ulic. 

Wykonanie sieci wodociągowej w miej-
scowości Kobylniki uporządkowało zaopa-
trzenie w wodę na odcinku ulicy Szamotul-
skiej oraz Żurawiej. 

Rok 2013 jeszcze się nie skończył. Dlate-
go artykuł podsumowujący wszystkie inwe-
stycje Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. ukaże się na koniec stycznia 2014 r.
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Jubileusz 50-lecia Szkoły Podstawowej  
im. Jana Brzechwy w Rokietnicy
„…Szanujmy wspomnienia, smakujmy ich treść, nauczmy się je cenić…  
Wspomnienia są zawsze bez wad!”

Jubileusz szkoły jest okazją do wspomnień. Zawsze po-
zostają w pamięci, a czas dodaje im blasku. Trudno, bo-
wiem być obojętnym wobec miejsca, w którym spędziło 
się sporą część życia.

Patronat honorowy
Patronat honorowy nad jubileuszowym przedsięwzię-

ciem objął pan Bartosz Derech, Wójt Gminy Rokietnica – ab-
solwent naszej szkoły, dzięki któremu powstała monografia 
„50 lat Szkoły Podstawowej w Rokietnicy 1963 – 2013”. 

Inauguracja obchodów
Obchody jubileuszowe w szkole rozpoczęły się w stycz-

niu 2013 roku prezentacją pierwszych piętnastu lat pra-
cy szkoły. Natomiast wcześniej, bo już jesienią 2012 roku, 
poproszono wszystkich, którzy w jakikolwiek sposób byli 
związani ze szkołą o wspomnienia, zdjęcia, pamiątki, któ-
re przybliżyłyby jej historię. Było to wyzwanie nie tyle dla 
uczniów, co przede wszystkim dla rodziców czy dziadków, 
którzy okazali się bezcenną skarbnicą wspomnień z prze-
szłości. Wiosną z kolei ogłoszono konkurs recytatorski „Brze-
chwa dzieciom” i plastyczny. 

Finał 
Natomiast finał miał miejsce podczas Imienin Szkoły 

w piękną jesienną sobotę 12 października 2103 roku. Wów-

czas mieliśmy zaszczyt gościć: panią Elżbietę Walkowiak - 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, pana Bartosza Derecha 
- Wójta Gminy, uczniów i rodziców, absolwentów, dyrek-
torów placówek oświatowych naszej gminy, byłych dyrek-
torów „Jubilatki”, czynnych i emerytowanych nauczycieli, 
radnych, sponsorów i sympatyków naszej szkoły. 

Tego dnia dzwonek rozbrzmiewał szczególnie, witając 
wszystkich bardzo radośnie. Społeczność szkolna była za-
szczycona obecnością każdego uczestnika jubileuszowe-
go spotkania. 

O godz. 10.30 proboszcz miejscowej parafii ks. Tadeusz 
Lorek odprawił dla nas specjalną mszę. 

Po niej udaliśmy się w kierunku szkoły, gdzie nastąpiło 
odsłonięcie pamiątkowej tablicy ufundowanej przez Pań-
stwa Sylwię i Przemysława Kiejnich z okazji 35. rocznicy 
nadania szkole imienia Jana Brzechwy. 

Przy dźwiękach fanfar, w wykonaniu Rokietnickiej Orkie-
stry Dętej pod kierunkiem pana Dariusza Piechalaka, zapro-
szeni Goście przeszli do sali gimnastycznej, gdzie wszyst-
kich powitała pani Halina Jakś- Dyrektor Szkoły. 

Życzenia społeczności szkolnej jako pierwsza złożyła pani 
Elżbieta Walkowiak, Wielkopolski Kurator Oświaty, która 
zaszczyciła nas swym udziałem w uroczystości. Następnie 
głos zabrał pan Bartosz Derech, Wójt Gminy Rokietnica. 

Dzięki patronatowi nad jubileuszem i przekazaniu środków 
mogliśmy zrealizować okolicznościową monografię i obda-
rować nią zaproszonych Gości. Przemawiał także pan Ja-
nusz Nowicki, Przewodniczący Rady Rodziców. 

Wszystkim byłym dyrektorom szkoły, obecnym z nami 
w dniu święta, serdecznie podziękowano i wręczono kwia-
ty. Nagrodzono uczniów, laureatów konkursów: recyta-
torskiego i plastycznego, które odbyły się w ramach roku 
jubileuszowego. 
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Uroczystość uświetnił występ Chóru Kameralnego Col-
legium Posnaniense pod dyrekcją pani profesor Barbary 
Nowak oraz Rokietnickiej Orkiestry Dętej, której kierow-
nikiem artystycznym jest pan Zbigniew Starosta.

Nasi uczniowie, Dawid Cieśliński i Hania Ober, zaśpiewa-
li specjalnie przygotowane dla nauczycieli piosenki. Zwy-
cięzcy konkursu recytatorskiego zaprezentowali wiersze 
Jana Brzechwy. Kamil Piekuta - najmłodszy laureat prze-
pięknie wyrecytował utwór „Kwoka”, a Ola Sobańska, teraz 
już absolwentka Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Rokietnicy, przedstawiła ciekawą interpretacją wiersza 
„Ryby, żaby i raki”, znanego wielu nam z wykonania wo-
kalnego Krystyny Sienkiewicz.

W ramach obchodów jubileuszowych zorganizowano 
wystawę dotyczącą historii szkoły. Szkolne korytarze za-
mieniły się w ekspozycję zdjęć, dokumentów, świadectw, 
zeszytów prezentujących szkołę dawniej i dziś. 

Pokazały one spory dorobek i niemałe osiągnięcia szkoły. 
Potwierdzały, że jest nie tylko miejscem nauki, ale i wspa-
niałej zabawy, rozwijania pasji i zainteresowań. 

Swoje materiały udostępnili absolwenci, nauczyciele, 
uczniowie i rodzice; słowem ci, którzy w jakiś sposób zwią-
zani byli ze Szkołą w Rokietnicy. Ekspozycja cieszyła się du-
żym zainteresowaniem. Była doskonałą okazją do wspo-
mnień i refleksji. 

Podczas spotkania goście nie tylko zwiedzili „Jubilatkę”, 
dokonali  również pamiątkowego wpisu do księgi, a po-
tem już wspomnienia, spotkania po latach. Rozmawiało 
się tym przyjemniej, iż jubileuszowy tort, ciasto i owoce 
słodko umiliły te chwile. 

Po raz ostatni spotkamy się z okazji 50 - lecia Szkoły 
w grudniu. Rok jubileuszowy zamykać będziemy w towa-
rzystwie naszych uczniów, ich rodziców i tych wszystkich, 
którzy towarzyszą nam na co dzień. Organizacja Jubileuszu 
naszej Szkoły okazała się ogromnym przedsięwzięciem, 

możliwym dzięki ogromnej pracy i niezwykłemu zaanga-
żowaniu całej społeczności szkolnej: nauczycieli, pracow-
ników, rodziców i uczniów. Każdy dorzucił swoją cegiełkę. 

W imieniu całej Społeczności Szkolnej gorące podzię-
kowania składamy na ręce naszych sponsorów i sympa-
tyków, dzięki którym obchody Jubileuszu nabrały szcze-
gólnego wyrazu.

A są wśród nich:
•	 Pan Bartosz Derech - Wójt Gminy Rokietnica
•	 Państwo Sylwia i Przemysław Kiejnich
•	 Pan Marian Jakobsze
•	 Pan Jerzy Gmerek 
•	 Pan Piotr Batura - ZHU Bonex
•	 Pan Józef Gawron - Restauracja „Pod Gruszą”
•	 Pan Artur Lisiak - Cukiernia „U Kamilka”
•	 Pan Piotr Łakomy - Piekarnia w Rokietnicy
•	 Pan Franciszek Chołdrych
•	 Pani Małgorzata Szymańska
•	 Pan Jacek Florkiewicz - FHU Panda
•	 Pan Rafał Sierżant – Instalatorstwo Elektryczno - Ener-

getyczne
•	 Pan Witold Bajerlein – BAJER - BUD
•	 Pan Paweł Mielcarek – BUD – REM - PRINT
•	 Pan Tadeusz Anisimowicz - Zakład ślusarski
•	 Państwo Anna i Jakub Sobczak - firma „LINK”
•	 ks. Tadeusz Lorek
•	 Koło Łowieckie nr 13.

Wiesława Haliasz
SP Rokietnica
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Narodowe Święto Niepodległości. 
11 listopada w Gminie Rokietnica

Sposób świętowania tego wolnego od 
pracy dnia, zgodnie z symbolizującą jego 
istotę wartością nieskrępowania, jest spra-
wą indywidualną. Nie cechuje jej przymus, 
odgórnie zadany obowiązek. Kwestia po-
winności zastąpiona została wewnętrznym 
przekonaniem i rodzajem odautorskiej in-
terpretacji. Tak jednak jak granicą swobo-
dy i samodzielności jest strzeżona prawem 
wolność innych, tak ramami dowolności 
świętowania i oddawania czci winny być 
szacunek i wdzięczność. Wobec osób i zda-
rzeń, które pozornie odległe i przynależne 
przeszłości, są bazą teraźniejszości. Dającej 
oprócz obowiązków, święte prawa. W tym 
i te do swobodnego obchodzenia rocznic 
i jubileuszy.

11 listopada z całą pewnością nie jest 

dniem, który żąda nienaturalnego patosu. 
Jego historii bowiem towarzyszyła wręcz 
euforyczna radość. Bez wymuszonych po-
wodów. 

Autentyczna i prawdziwa, miała jednak 
ludzką twarz. Była przyjazna, towarzyszą-
ca, otwarta, pełna nadziei, dobrych intencji 
i szczerych przesłanek. Umiała być wdzięcz-
na i chciała odwzajemniać. Szanowała. Wy-
chodziła naprzeciw. Wpisała w swoją de-
finicję honor i dumę wobec wszystkiego, 
co w inności i wielości łączy i spaja – jest 
nasze, ale przede wszystkim święte i spo-
kojne. Ojczyste.

W Rokietnicy uroczysta Msza Św. w in-
tencji Ojczyzny została odprawiona 11 li-
stopada 2013 r. o godz. 15.15 w Kościele 
parafialnym pw. Chrystusa Króla Wszech-
świata. Cieszyła frekwencja i obecność wie-
lu z młodego pokolenia. Splótł się w tym 
świętowaniu szacunek symbolicznej wią-
zanki złożonej pod stojącym na rozdrożu 
krzyżem i niesionego w poczcie sztanda-
ru ze śpiewną radością muzykowania. Ro-
kietnicka Orkiestra Dęta w mini koncercie 
pod gołym i przyjaznym tego dnia niebem,  
zaprezentowała swoją radość. Spontanicz-
nie rozdawaną, zachęcającą do budowania 
dobrego klimatu we wspólnie zagospoda-
rowywanej przestrzeni.

Było w niej miejsce i na ciepłego rogala 
prosto z rokietnickiej piekarni. I słowo na-
wiązujące do prostych gestów życzliwości 
zawartych w historii św. Marcina. I wspo-
minane z dumą daty piastowskich począt-
ków. Bez sensacji, abstrakcji i niezrozumia-
łych domniemań. Z odpowiedzialną i szczerą 
świadomością bycia. 

D.P.
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Obchody Święta Niepodległości w szachowych roszadach

III Turniej Szachowy  
o Puchar Wójta Gminy Rokietnica

Święto Niepodległości jest czasem re-
fleksji i przemyśleń na temat walki naszych 
przodków jaką musieli stoczyć, żeby nasz 
kraj stał się niepodległy. Teraz dzięki nim 
żyjemy w wolnym kraju i mamy co świę-
tować – Niepodległość. Z tej właśnie oka-
zji dnia 9 listopada już po raz trzeci został 
przeprowadzony przez Bibliotekę Gminną 
w Rokietnicy Turniej Szachowy. 

W Klubie Sołeckim w Mrowinie spotka-
li się młodzi miłośnicy 64 pól. W turnie-
ju, nad którym objął patronat Wójt Gminy 
Rokietnica wzięło udział 21 młodych sza-
chistów. Zawody szachowe zostały uroczy-
ście otwarte przez Zastępcę Wójta Gminy 

Rokietnica, pana Arkadiusza Klapińskiego, 
który życzył wszystkim szachistom jak naj-
lepszych wyników. Zasady i reguły turnieju 
zostały ustalone wcześniej. Każdy z uczest-
ników miał do rozegrania 7 partii szacho-
wych. Podczas jednej partii każdy miał do 
namysłu 15 minut.

Wiele osób kojarzy szachy z długotrwa-
łym powolnym procesem myślowym, gdzie 
czasem na wykonanie jednego ruchu po-
trzeba kilku minut. Część młodych szachi-
stów wzięło sobie do serca trenerskie rady, 
żeby nie podejmować zbyt szybko decyzji 
przy szachownicy. Natomiast inni przyję-
li raczej zasady walki bokserskiej z szybką 

chęcią znokautowania przeciwnika. Co koń-
czyło się różnym rezultatem. Z dużym po-
wodzeniem taką taktykę stosował Wiktor 
Poncyliusz, który kilkakrotnie kończył par-
tie po kilku posunięciach i mógł przeciw-
nikowi powiedzieć szach mat.

Cały turniej wygrał Cezary Botta, który 
nie miał w tym dniu większego problemu 
z wygraniem wszystkich 7 partii. Jedynie 
Julia Sierżant prowadziła z nim wyrówna-
ną walkę, jednak w końcu poległa. Drugie 
miejsce zajął Michał Patalas, który uzbierał 
na swoim koncie 6 wygranych. Michał rów-
nież potwierdził siłę własnej gry, jednak jak 
sam stwierdził jest jeszcze nad czym praco-

wać. Trzecie miejsce przypadło Wiktoro-
wi Poncyliuszowi, który w partii dogryw-
kowej pokonał Michała Cierpickiego. Wiktor 
w tej partii wygrał dzięki szybkiemu i zde-
cydowanemu atakowi na króla. Na uwagę 
zasługują również debiutanci w turnieju, 
tacy jak Maksymilian Hoppel – zdobyw-
ca 4 punktów, czy Stanisław Sosulski– 2,5 
punktu, którzy dzielnie radzili sobie pod-
czas turnieju.

Wszystkim młodym szachistom gratulu-
jemy występu i wspaniałej postawy pod-
czas turnieju szachowego i życzmy dalszych 
sukcesów.

Wszystko to było możliwe dzięki życzli-
wości Wójta Gminy Rokietnica Pana Barto-
sza Derecha, który objął Patronat Honorowy 
nad Turniejem, sołtysa Sołectwa Mrowi-
no-Cerekwica Pani Róży Lubka, która udo-
stępniła nam lokal Klubu Sołeckiego, gdzie 
mogliśmy te zawody rozegrać. Serdeczne 
podziękowania składamy Panu Robertowi 
Górnemu, za prowadzenie cotygodniowych 
spotkań z amatorami gry w szachy oraz za 
poprowadzenie Turnieju.

Podziękowania kierujemy również do 
naszego sponsora Piekarni w Rokietnicy - 
Piotr Łakomy.

Patronat medialny nad turniejem obję-
ły „Rokickie Wiadomości”.

Z Prac Rady 
Powiatu

W dniu 23 października 2013 r. odby-
ła się XXXIII Sesja Rady Powiatu w Pozna-
niu. Początek Sesji był bardzo uroczysty, 
zostały wręczone Stypendia Rady Powiatu 
w Poznaniu dla najzdolniejszych uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 
przez Powiat Poznański.

Uroczystego wręczenia stypendiów do-
konał Starosta Jan Grabkowski i Przewod-
niczący Rady Powiatu Piotr Burdajewicz. 
Ogółem rozdano 53 stypendia - o 20 wię-
cej niż w r. 2012. Najwięcej stypendiów 
zebrał Zespół Szkół w Puszczykowie – 15, 
Bolechowo – 13, Swarzędzka 1 - 12, Kór-
nik - 8, Swarzędzka 2 – 2 , Rokietnica - 2, 
Owińska - 1. 

Wszystkich uczniów nagrodzono grom-
kimi brawami, a szczególnie uczennicę 
z Owińsk, która przy swojej niepełno-

sprawności uzyskała średnią 5,4.
Następnie Rada rozpatrzyła następu-

jące uchwały w sprawie:
•	 zlecenia Komisji Rewizyjnej przepro-

wadzenia kontroli prawidłowości wy-
datkowania środków publicznych przez 
Zarząd Powiatu w Poznaniu dotyczą-
cej ustanowienia Nagrody Starosty 
Poznańskiego oraz organizacji impre-
zy pn. „Wiecie co jecie w poznańskim 
powiecie”;

•	 wyrażenia zgody na udzielenie Ośrod-
kowi Interwencji Kryzysowej w Kobylni-
cy bonifikaty od opłaty rocznej za rok 
2013 z tytułu trwałego zarządu;

•	 dokonano zmiany uchwały nr XXX/289/
IV/2013 Rady Powiatu w sprawie udzie-
lenia Gminie Dopiewo pomocy finan-
sowej w formie dotacji celowej na wy-
konanie nasadzeń na terenie gminy 
w ramach Programu Zwiększanie Le-
sistości Powiatu Poznańskiego;	

•	 przystąpienia do zmiany Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Po-
znańskiego na lata 2012 - 2015 z per-

spektywą na lata 2016 – 2019 przy-
jętego uchwałą nr XIX/IV/2012 Rady 
Powiatu w Poznaniu z dnia 21 czerw-
ca 2012r., dotyczącej rozszerzenia jego 
zakresu o działania zmierzające do opra-
cowania i wdrażania Planu gospodarki 
niskoemisyjnej. Z dokonywanej przez 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Poznaniu oceny jakości 
powietrza dla strefy obejmującej Po-
wiat Poznański wynika, że na terenie 
powiatu wystąpiły przekroczenia po-
ziomów dopuszczalnych w zakresie 
emisji pyłów i ozonu. Dlatego nastąpi-
ła konieczność odpowiednich działań, 
które należy uwzględnić w Programie 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Po-
znańskiego. Ponieważ gospodarka ni-
skoemisyjna jest jednym z kluczowych 
programów Unii Europejskiej, a znaczą-
ca część funduszy przeznaczona dla sa-
morządów w latach 2014 - 2020 będzie 
skierowana na realizację tego celu, po-
stanowiono, że Stowarzyszenie Metro-
polia Poznań, którego członkiem jest 

Powiat Poznański, ubiegać się będzie 
o przyznanie środków na ten cel. Nie-
zbędnym elementem przyznania tych 
środków będzie posiadanie przez sa-
morządy Planu gospodarki niskoemi-
syjnej. Rada Stowarzyszenia Metropolia 
Poznań, którego Powiat Poznański jest 
członkiem, postanowiła 18 września br. 
przystąpić do opracowania wspólnego 
dla całego obszaru jej działania Planu 
gospodarki niskoemisyjnej;

•	 Rada dokonała zmian budżetu Powia-
tu Poznańskiego na 2013 r., a tym sa-
mym dokonała zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Poznań-
skiego na lata 2013 – 2017.
Dokonano analizy sprawozdania z prac 

Zarządu Powiatu za okres 
od 16.09 - 18.10.2013 r.

Z wyrazami  
szacunku,

Radna powiatu 
Krystyna Semba
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Kierskie świętowanie 
niepodległości

W tegorocznych obchodach Święta Nie-
podległości w Kiekrzu, oprócz tamtejszych 
harcerzy, wzięli udział również ci należący 
do innych szczepów III Poznańskiego Hufca 
Harcerzy „Horyzont”. Brać harcerska uczest-
niczyła najpierw, razem z licznie zgromadzo-
nymi parafianami oraz przedstawicielami 
kierskich szkół wraz z pocztami sztandaro-
wymi, we Mszy św., podczas której dzięko-
wano Bogu za dar niepodległej Ojczyzny. 

Jak podkreślił w homilii ks. Rafał Krako-
wiak, proboszcz parafii w Kiekrzu, warto, 
nie tylko 11 listopada, zastanowić się, ile 
wysiłku wkładamy w to, aby nasze państwo 
było piękne, silne i zasobne. − Mamy kło-
poty z miłością do Ojczyzny, bo jesteśmy 

mało przywiązani do tego, co polskie, co 
jest naszą historią – zauważył kapłan doda-
jąc, że powinniśmy mieć w sobie poczucie 
dumy z wielkiej, ponad tysiącletniej trady-
cji naszego narodu. 

Po Mszy św. jej uczestnicy przeszli na 
miejsce pamięci, jakim jest plac przy ko-
ściele z pomnikiem Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Na jego cokole umieszczonych 
jest ponad 60 nazwisk mieszkańców Kie-
krza, którzy oddali życie za Ojczyznę pod-
czas Powstania Wielkopolskiego oraz obu 
wojen światowych. Uczczono ich pamięć 
chwilą modlitwy i złożeniem kwiatów. Po 
tej części obchodów Święta Niepodległo-
ści harcerze rozegrali grę terenową. Stano-

wiła ona dla goszczących w Kiekrzu szcze-
pów okazję do poznania tej miejscowości. 

Wspólne świętowanie 95. rocznicy odzy-
skania przez Polskę niepodległości, zakoń-
czyło wieczorne spotkanie w domu parafial-

nym „Arka”. Był to czas wspólnego, razem 
z mieszkańcami Kiekrza, śpiewania pieśni 
patriotycznych, a także rozmów przy her-
bacie i rogalach.

KT

Powstanie Wielkopolskie – to już 95 rocznica.

Przez długie lata o Powstaniu Wielko-
polskim pamiętano tylko w naszym regio-
nie. Podczas hucznie obchodzonych kolej-
nych rocznic zdawano się nie pamiętać, że 
dzięki niemu w skład odrodzonego pań-
stwa polskiego weszły ziemie zachodnie, 
których potencjał miał bardzo istotny wpływ 
na kondycję gospodarczą oraz polityczną 
i kulturalną spuściznę II Rzeczypospolitej, 
a także na przetrwanie narodowego ducha 
w trudnych czasach powojennych. 
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Już w okresie międzywo-
jennym oddanie należnej czci 
Powstańcom Wielkopolskim na-
potykało na liczne przeszkody spo-
wodowane polemiką polityczną 
dwóch przeciwstawnych sobie 
obozów politycznych – narodowej 
demokracji i obozu 
piłsudczykowskiego. 
W okresie powo-
jennym na krótko 
zaczęto dostrzegać 
znaczenia Powstania 
Wielkopolskiego, wygodnego do 
wytłumaczenia powrotu ludowe-
go państwa polskiego na prasta-
re piastowskie ziemie zachodnie (tzw. 
ideologia piastowska), w zamian za rezy-
gnację z kresów wschodnich. Od 1948 roku 
wraz z pogłębiającymi się procesami stali-
nizacji i wzrostu zależności od Związku Ra-
dzieckiego, o Powstaniu Wielkopolskim nie 
można było mówić - propagowanie postaw 
narodowych i niepodległościowych było 
zakazane. Dopiero zmiany 1956 roku, za-
początkowane kolejnym poznańskim po-
wstaniem z 28 czerwca tego roku, zmieniły 
klimat wokół Powstania Wielkopolskiego. 
I choć traktowano je bardzo początkowo 
instrumentalnie to o Powstańcach Wielko-
polskich wreszcie można było mówić, a na-
wet budować im okazałe pomniki. 

Były wśród nich te, 
wznoszone od podstaw, jak 

choćby monumentalny pomnik 
w Poznaniu oraz te, które wysta-

wione w okresie międzywojen-
nym poddano renowacji przywra-

cając im dawny blask i już niczym 
nieograniczaną pamięć. Warto po-

szukać ich i w naszej 
okolicy. Związane bli-
sko z kościołem, któ-
ry przez lata wiernie 

patronował ich czci, są 
jak rodzinne annały, które z uwagi na 
bezcenną wartość wypada choćby 
czasami otworzyć.

KIEKRZ
W tzw. poznańskiej części, która przed 

1987 r. należała jako jedna niepodzielo-
na miejscowość do Gminy Rokietnica, na 
wzniesieniu pomiędzy probostwem i dzi-
siejszym domem parafialnym (dawna orga-
nistówka), prowadzącym dalej do kościoła, 
znajduje się figura Chrystusa, umieszczo-
na  na betonowym kwadratowym coko-
le. Wystawiona w 1929 roku, dzięki stara-
niom miejscowego proboszcza, jako Pomnik 
Wdzięczności Opatrzności Bożej za odzy-
skaną wolność, zwraca uwagę wyekspo-
nowanym sercem i znajdującym się u swej 
podstawy trzem marmurowym tablicom: 

jednej z przodu z napisem ku czci parafian 
poległych w dwóch wojnach światowych 
oraz w Powstaniu Wielkopolskim i dwom po 
bokach z nazwiskami 61 poległych. Kierski 
pomnik, odnowiony w 1974 r. jest miejscem 
obchodów kolejnych rocznic odzyskania nie-
podległości i Powstania Wielkopolskiego.

Także w tym roku, 19 grudnia, Sołectwo 
Kiekrz-Pawłowice oraz społeczność  Szko-
ły Podstawowej i Gimnazjum w Poznaniu/
Kiekrzu organizuje uroczystość poświęco-
ną 95. rocznicy Powstania Wielkopolskie-
go. Zaproszenie do udziału dla wszystkich 
Mieszkańców obejmować będzie:

•	 13.45 – przemarsz sprzed Gimnazjum 
do kościoła pw. Michała Archanioła 
w Kiekrzu

•	 14.00 – mszę świętą w intencji uczest-
ników Powstania

•	 krótką uroczystość pod Pomnikiem Ser-
ca Jezusowego przygotowaną przez 
uczniów i mieszkańców, zakończoną 
złożeniem kwiatów i pokłonem pamięci.
Sołtys Wiesław Dziamski prosi o zgła-

szanie chętnych do udziału w uroczy-
stości delegacji pod nr tel: 513 158 630.

CEREKWICA
Wśród miejscowości Gminy Rokietnica 

także w Cerekwicy przetrwały do dnia dzi-
siejszego dowody udziału mieszkańców tu-
tejszej parafii w Powstaniu Wielkopolskim. 
Stało się tak zapewne z powodu wsparcia 
dla Powstania Wielkopolskiego i bezpośred-
niego w nim udziału Macieja Koczorowskie-
go, właściciela Pamiątkowa. Według wspo-
mnień Pana Franciszka Bujnego, stangreta 
w majątku Macieja Koczorowskiego, to jego 
bogato zdobiona kareta i czwórka siwych, 
prawie białych koni przewoziła Ignacego Pa-

derewskiego z poznańskiego Dworca Głów-
nego do hotelu „Bazar”. Maciej Koczorowski 
był uczestnikiem uroczystego bankietu zor-
ganizowanego w „Bazarze” 27 grudnia 1918 
roku i stamtąd z wieloma innymi właścicie-
lami ziemskimi „prosto od stołu” zaciągał 
się do szeregów powstańczych.

To jego też staraniem na Starym Cmenta-
rzu w Cerekwicy został zbudowany pomnik 
nad mogiłą, z 1919 roku, Józefa Grzesiaka 
i Jana Bociana, dwóch poległych w walkach 
powstańczych pod Rynarzewem i Szubinem 
mieszkańców tutejszej parafii.

Pomnik na Starym Cmentarzu w Cere-
kwicy wzniesiono w 1925 roku. Jego bu-
dowa od samego początku nadzorowana 
była przez Konsystorza Arcybiskupiego, któ-
ry polecił proboszczowi Parafii Cerekwica, 
księdzu dziekanowi Franciszkowi Ksawe-
remu Snowackiemu przeznaczyć pod po-
mnik wybitne miejsce i wykonać go „pod 
względem architektonicznym bez zarzutu”, 
czyli z największą starannością. Wykona-
no kilka projektów i rysunków ostatecz-
nie wystawiając betonowy obelisk z pła-
skorzeźbą głowy Chrystusa i krzyżem oraz 
napisem „Powstańcom Wielkopolskim Ro-
dacy”, a mogiłę otoczono ogrodzeniem łań-
cuchowym na betonowych słupkach. Jego 
poświęcenia dokonał ks. Dziekan Franciszek 
Ksawery Snowacki w 1928 roku, w dzie-
siątą rocznicę Powstania Wielkopolskiego. 
W 1939 roku brat Jana Bociana, Antoni Bo-
cian, zamalował napis na pomniku w oba-
wie przed Niemcami, aby nie prowokować 
do  świadomego niszczenia. Być może ten 
fakt sprawił, że pomnik przetrwał II Woj-
nę Światową. Jego odnowienia dokonano 
w 1946 roku. Na Starym Cmentarzu w Ce-
rekwicy dzięki inicjatywie proboszcza, ks. 
Krzysztofa Młynarczyka i ofiarności parafian, 
został postawiony krzyż i ołtarz z kamienia. 
Prowadzi do niego, jak i do pomnika Po-
wstańców, wykonany w kamieniu polnym 
szeroki ganek, a miejsce to jest świad-
kiem nabożeństw i uroczystości związa-
nych z wielkimi narodowymi świętami – 
3 Maja, 1 września, 11 listopada, 27 grudnia 
i oczywiście Dniem Wszystkich Świętych.

W kruchcie kościoła parafialnego w Ce-
rekwicy znajduje się niewielka marmuro-
wa tablica ku czci poległych w walkach 
o niepodległość: plutonowego Józefa Grze-
siaka (1891-1919) z 1. kompanii 1. wielko-
polskiego batalionu saperów, poległego 18 
lutego pod Rynarzewem, szeregowca Jana 
Bociana (1895-1919), zmarłego z ran 12 
stycznia pod Szubinem i szeregowca Fran-
ciszka Rakowskiego (1899-1919) z 10. puł-
ku strzelców wielkopolskich, który zmarł 28 
czerwca z ran odniesionych pod Szubinem. 
U dołu tablica ozdobiona jest wizerunkiem 
czapki powstańczej na dwóch skrzyżowa-
nych szablach.

Kilka grobów Powstańców Wielkopol-
skich zmarłych śmiercią naturalną znajduje 
się na cmentarzu grzebalnym w Cerekwicy.

D.P.

Stary cmentarz w Cerekwicy

Pomnik w Kiekrzu
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„Nie bójcie się tajemnicy Boga,
Nie bójcie się Jego miłości.”

Św. Jan Paweł II

„Im ktoś wyżej postawiony jest
w hierarchii społecznej, tym więcej
musi wymagać od siebie”.

(Ks. kard. Stefan Wyszyński)

W roku 1795 Polska uległa III rozbiorowi 
oraz abdykacji króla (ostatniego) Stanisła-
wa Augusta, na polecenie carycy rosyjskiej 
- Katarzyny II. Nasi przodkowie nie mając 
przez 123 lata własnego państwa, podlega-
li - ze wszystkich stron - eksploatacji i wal-
kom grabieżczym napastników. 

W listopadzie 1918 roku sytuacja - „nie-
wolniczego” poczucia się mieszkańców - 
zmieniła się, na powolne momenty odzy-
skiwania niepodległości.

Dzień 11 listopada 1918 roku staje się 
dla nas symbolem odrodzenia niepodle-
głego państwa Polskiego i zerwania kajdan 
niewoli. W tym dniu - od 95 lat - oddajemy 
każdego roku wielki szacunek i głęboki hołd 
tym, którzy z gorącej miłości Ojczyzny pod-
jęli swe - umysły i serca - by walczyć i zor-
ganizować II Rzeczpospolitą - Polskę Nie-
podległą. Niech nasza wspólna - głęboka 
miłość i solidarna praca - będzie tworzyła za-
wsze Potężną Ojczyznę - Narodową i Polską.

Mamy szansę podziękować Bogu za Pol-
skę taką jaka ona jest i prosić, by dane było 
- nam i przyszłym dzielnym i mądrym po-
koleniom - zmieniać Ją na lepsze!

„Boże! Coś Polskę przez tak liczne wieki.
Otaczał blaskiem potęgi i chwały…
Przed Twe ołtarze zanosim błaganie
Ojczyznę wolną pobłogosław
PANIE”!

Dnia 4 listopada 2013 r. o godzinie 13.00 
wyprzedziliśmy 95. rocznicę Polski Niepod-
ległej uroczystością oficjalnego otwarcia 
skweru przed Gimnazjum im. Noblistów 
w Rokietnicy i pełnego otwarcia historycz-
nej drogi - pięknego „Traktu Napoleońskie-
go” w Gminie Rokietnica, sąsiada stolicy 
Wielkopolski - Poznania. 

Mieszkańcy, wraz z zapracowanymi w pa-
runastu latach: Wójtem Bartoszem Dere-
chem, Radą Gminy, Sołtysami wraz z Go-
śćmi: Wojewodą i Starostami - dokonali 

w grupie przecięcia wstęgi wraz z błogo-
sławieństwem Księdza Proboszcza. Trzy au-
tobusy gminne zabrały do jazdy testowej 
gości, by zobaczyli piękno zabudowy oraz 
ulic całej gminy. Jest to wspaniały obraz 
ostatnich dokonań.

Nasz Miesięcznik „Rokickie Wiadomo-
ści” jako prasa wewnętrzna jest dokumen-
tem pełnym treści tak w formie tekstowej 
jak i w materiale zdjęciowym. Przedstawia 
toczące się fakty od pracy, odpoczynku, ra-
dości, sportu, zabawy po rozmowy i reflek-
sję, w tym i tą dotyczącą spraw Kościoła.

W bieżącym miesiącu listopadzie koń-
czyć się będzie „Rok Wiary”. Uroczystość bę-
dzie celebrowana dnia 24 listopada 2013 r. 
w każdej parafii i katedrze.

W Poznaniu zostanie wzniesiony po-
nownie pomnik Najświętszego Serca Je-
zusa taki sam jak był zbudowany w 1932 
r., zniszczony przez hitlerowców we wrze-
śniu 1939 r. Ukradziono 5 kg złotego Ser-
ca z diamentami.

Taki sam momument jaki zbudowano 
za Polskę Niepodległą ma stanąć na ob-
szarze Jeziora Maltańskiego wzdłuż ul. 
Jana Pawła II.

Archidiecezja Poznańska organizuje 
pielgrzymkę do Rzymu na kanonizację bł. 
Jana Pawła II. Pielgrzymka lotnicza odbę-
dzie się w dniach 26-30 kwietnia 2014 r.
Zgłoszenia przyjmuje Kanclerz Kurii Me-
tropolitarnej Ks. Prałat Ireneusz Dosz (tel. 
618-512-800) lub (601-772-833).

 Stanisław 
Florian 
Sikorski

 Publicysta 
niezależny

Boże! Coś Polskę  
przez tak liczne wieki…

Niezła szopka  
z Julianem Tuwimem…

Pomysłów na szopkę bożonarodzenio-
wą może być mnóstwo. Jedne tradycyjne, 
inne nieco bardziej nowatorskie, kolejne 
wręcz awangardowe. Wszystkie łączy jed-
no: niesamowite emocje, towarzyszące ich 
kontemplacji. Niepowtarzalna atmosfera 
betlejemskiego żłóbka, niezależnie od ar-
tystycznej wizji autorów, jest zawsze jedna-
kowa. Ciepło bijące od tego jednego z naj-
piękniejszych symboli Bożego Narodzenia, 
spokój i miłość są ponadczasowym przesła-
niem. Dlatego też każdego roku czekamy 
na czas, w którym Betlejem ogarnie naszą, 
być może szarą, nieco smutną, zabieganą 
i momentami zbyt chłodną rzeczywistość. 
Gdy opanuje nasze serca i głowy tak, by te 
kilka dni w roku uczynić szczęśliwymi i po 
ludzku lepszymi. Gdy, przystając na chwilę 
przed betlejemską szopką, zauważymy, że 
jej wnętrze kryje nasze mające się wkrót-
ce spełnić plany i marzenia i uśmiechniemy 
się do własnych myśli… NASZE BETLEJEM 
to bowiem stan ducha, któremu co roku 
z równą gorliwością chcemy się poddać…

Rok 2013 oficjalnie został uznany rokiem 
Juliana Tuwima. Jesteśmy przekonani, iż te-
goroczna edycja Konkursu Bożonarodze-
niowego „NASZE BETLEJEM” 2013, dedy-
kowanego placówkom oświatowym Gminy 
Rokietnica, jest doskonałą okazją ku zwró-
ceniu uwagi najmłodszych czytelników na 
twórczość tego niezwykłego komediopisa-
rza i poety. Niech zatem Tuwim stanie się 
motywem przewodnim tegorocznych szo-
pek. Biorąc pod uwagę dotychczasowe od-
słony tradycyjnego bożonarodzeniowego 
konkursu, pomysłowość i artystyczne za-
cięcie wszystkich uczestników, nie może-
my się doczekać efektów!

Więcej informacji na temat Konkursu, 
w tym REGULAMIN oraz DEKLARACJĘ przy-
stąpienia do rywalizacji (termin zgłaszania 
udziału upływa 10 grudnia br.), można zna-
leźć na stronie internetowej www.rokietni-
ca.pl w zakładce KONKURSY, pod numerem 
telefonu (61) 89 60 619 oraz adresem e-ma-
il: katarzyna.filipowiak@rokietnica.pl. 
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ROKTAR dziękuje i zaprasza
Program dla niewidomych

Wśród uczestników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej ROKTAR mamy osoby niewido-
me. Do niedawna miały kłopoty w obsłu-
giwaniu i korzystaniu z komputera w WTZ.  
Przez wiele miesięcy przymierzaliśmy się do 
zakupu programu dla niewidomych, jednak 
zawsze brakowało na to pieniędzy. Jest to 
wydatek niemały, a organizacja nie może 
korzystać z dotacji PEFRON. 

O naszych marzeniach dowiedziało się 
tarnowskie Stowarzyszenie DAR SERC, które 
zaproponowało sfinansowanie programu. 
Od dzisiaj mamy zakupiony i zainstalowa-
ny program udźwiękawiający system Win-
dows. Jest to program JAWS, który wypo-
wiada komunikaty przez syntezator mowy. 
Dzięki niemu użytkownik „widzi” zarówno 
system operacyjny, jak i pracujące pod jego 
kontrolą aplikacje. Z dużą radością nasi nie-

widomi uczestnicy przystąpili do nauki ob-
sługi komputera z tym wspaniałym udo-
godnieniem. 

Stowarzyszeniu DAR SERC składamy go-
rące podziękowanie za ten hojny dar.

Mityng Pływacki
Sekcja Olimpiad Specjalnych przy Sto-

warzyszeniu ROKTAR wystawiła 10 zawod-
ników na XVII Regionalny Mityng Pływacki 
Olimpiad Specjalnych, który odbył się w Sza-
motułach 6 listopada br.

Mityng zgromadził 120 pływaków – 
uczestników wielu stowarzyszeń osób nie-
pełnosprawnych. Konkurencje sportowe 
adaptowane odbywały się na małym ba-
senie na dystansie 15 metrów, natomiast 
zacięte zmagania sportowe miały miejsce 
na dużym basenie na dystansie 25 metrów.

Startując w dużej konkurencji, w kilku 

dyscyplinach pływackich, na kilku 
dystansach - nasi sportowcy zaję-
li znaczące miejsca. Złoty medal 
uzyskała Małgorzata Mruk. Srebr-
ne medale zdobyli: Marzena Dęb-
ska, Tomasz Miśko, Krzysztof Sa-
dek, Krzysztof Stępniak, Wojciech 
Wiśniewski. Brązowe medale wy-
walczyli: Przemysław Bieniewski 
i Weronika Szulc. 

W pierwszej piątce znaleźli się: 
Izabela Michalak i Mateusz Tom-
czak. Stowarzyszenie nasze brało udział 
w tych zawodach pierwszy raz i z tego ty-
tułu zostało wyróżnione specjalnym powi-
taniem. Gratulujemy sportowcom, zaś ser-
deczne słowa podziękowania kierujemy do 
trenera naszej sekcji – pani Edyty Łuckie-
wicz – Laskowskiej. 

Pani Edyta jest rehabilitantem w naszym 
Warsztacie. Od kilku miesięcy przygotowy-
wała ekipę do zawodów, prowadząc zaję-
cia w wodzie w gościnnych progach base-
nu – „Lusowski Zdrój”. Medale są efektem 
tej pracy. Organizatorem Mityngu Pływac-
kiego był Oddział Regionalny OLIMPIADY 
SPECJALNE POLSKA w Poznaniu. 

Turniej Bocci
To już mała tradycja. Organizujemy III 

Turniej Bocci o puchar Wójta Tarnowa 

Podgórnego. W tym roku odbędzie się on 
15 listopada. Spodziewamy się około 100 
uczestników. Współorganizatorem jest Szko-
ła Podstawowa w Tarnowie Podgórnym. 
Szczegóły w następnej relacji. Niespodzian-
ką będzie pokaz nowych strojów sporto-
wych naszej Sekcji Olimpiad Specjalnych. 

Zakup został sfinansowany przez Gminę 
Tarnowo Podgórne. Będzie na co patrzeć 
i podziwiać. Składamy serdeczne podzięko-
wania władzom Gminy oraz Samorządowi 
za ten piękny prezent. Od teraz z herbem 
Tarnowa Podgórnego na koszulce będzie-
my zdobywali laury.

Kazimierz Szulc

Zapraszamy do naszego Stowarzyszenia
Zadzwoń: 502631137
Zdjęcia z zawodów – Zbigniew Polaczyk 

LGD Dolina Samy. Podsumowanie 4-lecia 
działalności i wybory Zarządu

Początek listopada 2013 roku zapisał się w kalendarium Stowarzyszenia LGD 
Dolina Samy jako czas podsumowania jego 4-letniej działalności w latach 2009 
– 2013. Stało się tak za sprawą upływającej kadencji Zarządu, który przez ostat-
nie lata inspirował i kreował szereg działań związanych z wdrażaniem Lokalnej 
Strategii Rozwoju oraz rozwojem obszarów wiejskich skupionych na terenie gmin 
Kaźmierz, Rokietnica, Szamotuły i Tarnowo Podgórne. 

Miejscem przedstawienia stosownego 
sprawozdania i dyskusji z tym związanej, 
a także wyboru nowych władz Stowarzy-

szenia stało się Walne Zebranie Członków 
zorganizowane 6 listopada 2013 roku w Ce-
rekwicy. Zebrani w tym dniu Członkowie 
Stowarzyszenia stanęli przed wyzwaniem 
wyboru nowych władz, które przez kolej-
ne lata będą stać na czele Stowarzyszenia. 
Przeprowadzone głosowanie doprowadzi-
ło do wyboru „nowego – starego” Zarządu, 
w którym znaleźli się Maciej Adamski, wy-
brany ponownie na Prezesa Zarządu, Anna 
Skrzyniarz – Wiceprezes, Ryszard Lubka – 

Skarbnik, Ewa Noszczyńska – Szkurat, Iza-
bela Fręśko, Wiesław Kramm – Członko-
wie Zarządu.  

Już dziś wiadomo, że przed nowo wybra-
nym Zarządem szereg wyzwań związanych 

z zakończeniem procesu wdrażania obecnie 
obowiązującej Lokalnej Strategii Rozwoju 
oraz podjęciem działań przygotowujących 
Stowarzyszenie do nowej perspektywy fi-
nansowej 2014 – 2020.
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Transfer wiedzy na własne podwórko
STRATEGIE ROZWOJU – uporządkowany ciąg działań, czy podlegająca dynamicznej aktualizacji idea i propozycja? Kon-

ferencja w ramach projektu „Cities of change” w Poznaniu wymianą doświadczeń o sposobach zdobywania wiedzy decy-
dującej o definiowaniu kierunków rozwoju i jego monitorowaniu. 

13 listopada 2013 r., dwudniową kon-
ferencją „Dane do szuflady czy barometr 
zmian - praktyczne wykorzystanie subiek-
tywnych i obiektywnych wskaźników mo-
nitoringu strategicznego miast”, rozpoczął 
się w Poznaniu wspólny projekt 14 miast. 
Pod hasłem „Cities of change”, jako forma 
wymiany doświadczeń na temat kierunków 

ich rozwoju, potrwa do 2015 r. 
Wśród zaangażowanych ośrodków (m.in. 

Bolonia, Bukareszt, Kłajpeda, hiszpańska 
Murcja, Dublin, Haga) reprezentujących 11 
państw, jedynym polskim miastem, które 
bierze udział w przedsięwzięciu jest Poznań. 
Niewątpliwym atutem projektu jest jego 
otwartość. Koordynowany przez wiodące 

ośrodki naukowe czynnie biorące udział 
w pracach nad budowaniem strategii roz-
woju miast (ze strony polskiej Uniwersytet 
Ekonomiczny w Poznaniu, UAM, Uniwersy-
tet Warszawski, warszawska SGH), jest fo-
rum praktyków: zaproszonych do dyskusji 
samorządowców, reprezentujących gminy 
miejskie i wiejskie oraz organizacji pozarzą-

dowych na gorąco komentujących i wzbo-
gacających swym doświadczeniem teore-
tyczne założenia. 

Najważniejszą konkluzją eksperckich pa-
neli dyskusyjnych jak i warsztatów proble-
mowych prowadzonych przez polskich spe-
cjalistów, była weryfikacja sądów na temat 
myślenia strategicznego. Zaprezentowa-
ne podejście procesowe, nastawione na 
monitorowanie wskaźników, wsparte spo-
łecznymi konsultacjami i badaniem jako-
ści życia, wynika ze stale zmieniających się 
uwarunkowań (kontekst historyczny, geo-
graficzny, ekonomiczny) i zgłaszanych od-
dolnie potrzeb. 

Formułowanie wizji rozwoju nie może 
być więc statycznym i jednorazowo okre-
ślonym celem finalnym – z góry i do koń-
ca uporządkowanym ciągiem działań. Jest  
pewną ich propozycją. Podlegającą stałej 
kontroli i reagującą na zmiany. Przy tak dy-
namicznym i elastycznym podejściu do de-
finiowania kierunków rozwoju kluczowym, 
obok dokumentu strategii, staje się jego 
implementacja, czyli plan wdrażania. Na-
stawiony na śledzenie i ocenę rezultatów 
i aktywną społeczną partycypację, powinien 
pełnić rolę barometru zmian, modyfikato-
ra celów i kierunków rozwoju. Rozumia-
nego w kategoriach możliwości zaspoka-
jania potrzeb i stałej poprawy jakości życia.  

Danuta Potrawiak 
Agnieszka Antczak

UG Rokietnica

KOMUNIKAT  
WÓJTA GMINY ROKIETNICA
z dnia 19 listopada 2013 roku

Na podstawie Zarządzenia Nr 26/2013 
z 16 kwietnia 2013 roku, Wójta Gminy Ro-
kietnica zmienionego Zarządzeniem Nr 
67/2013 z 18 listopada 2013 roku, Wójt 
Gminy Rokietnica informuje, że zorganizo-
wane zostaną czwarte konsultacje społecz-
ne dotyczące opracowania Strategii Roz-
woju Gminy Rokietnica na lata 2014-2020.

Konsultacje społeczne odbędą się 
5 grudnia 2013 roku o godz. 18.00 w Gim-
nazjum im. Noblistów przy ul. Trakt Na-
poleoński 55 w Rokietnicy.

Podczas konsultacji zaprezentowany zo-
stanie projekt dokumentu „Strategia Roz-
woju Gminy Rokietnica na lata 2014-2020”.

Projekt Strategii zostanie udostępniony 
w Biuletynie Informacji Publicznej http://
bip.rokietnica.pl, na stronie internetowej 
http://www.rokietnica.pl oraz w wersji 
papierowej w Biurze Obsługi Interesanta 
w godzinach pracy Urzędu Gminy na okres 
od 6.12.2013 r. do 7.01.2014 r.

Uwagi i wnioski do niniejszego projek-
tu mogą być wnoszone w formie pisem-
nej na adres Urzędu Gminy Rokietnica, ul. 
Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica lub za po-
mocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym, na adres: 

urzad@rokietnica.pl lub poprzez stronę 
internetową http://www.rokietnica.pl. 

Formularz uwag udostępniony zosta-
nie w Biurze Obsługi Interesanta (wersja 
papierowa) oraz elektronicznie pod adre-
sem http://www.rokietnica.pl, zakładka: 
Strategia (2013-2020) lub pod adresem 
http://bip.rokietnica.pl, zakładka: Strate-
gia (2013-2020), Konsultacje społeczne, 
w wersji do pobrania lub on-line: Uwagi  
do projektu strategii.

Do udziału w konsultacjach społecz-
nych zaprasza się Mieszkańców Gminy 
Rokietnica. 
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Komunikat Akademii Wieku Dostojnego

Uroczyste „Gaudeamus” 
w rokietnickiej Akademii

W sobotę, 26. października sala sołecka 
Krzyszkowa będąca aulą wykładową Aka-
demii Wieku Dostojnego była świadkiem 
kolejnej już inauguracji roku akademickie-
go 2013/2014, naszej wiejskiej placówki 
kształcenia nieustannego wieku każdego. 
Kształcenia tych, którzy chcą i mają ochotę 
poznawać to, czego nie zdążyli… 

Nie obyło się bez przybycia licznych, za-
cnych gości. Powitaliśmy brawami Wójta 
Gminy Bartosza Derecha, zastępców Prze-
wodniczącego Rady Gminy Jeana Diattę i Ry-
szarda Lubkę. Swą obecnością zaszczyci-
li naszą uroczystość Sołtysi i Radni gminy, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rokietni-
cy p. Halina Jakś, przedstawiciele Dostoj-
nej Rady Mędrców AWD : prof. Krystyna Pe-
cold, prof. Halina Batura – Gabryel. Oklaski 
na powitanie otrzymał prof. Marek Simon 
z poznańskiego Uniwersytetu Medyczne-
go, który przybył okazjonalnie za sprawą 

synowej dr Karoliny Simon – naszej wykła-
dowczyni z ubiegłego roku akademickiego. 

Po powitaniu kanclerz AWD wręczył listy 
gratulacyjne Sołtysom Krzyszkowa p. Marii 
Chojnackiej i Mrowino - Cerekwica p. Róży 
Lubka za zajęcie miejsc na podium w kon-
kursie Głosu Wielkopolskiego „Super Soł-
tys”. Wręczone listy były wyrazem uznania 
i wdzięczności, gdyż obie Panie Sołtys były 
i są szczególnie zaangażowane w działal-
ność naszej Akademii. 

Patron honorowy – Wójt Gminy Rokiet-
nica życzył nam dalszych sukcesów, bowiem 
nasz sukces jest również sukcesem całej 
społeczności rokietnickiej.

Każda inauguracja akademicka w swym 
programie przewiduje wykład. Inauguracyj-
ny wykład o typowych chorobach płuc i nie 
tylko, wygłosiła prof. dr hab. med. Halina 
Batura-Gabryel – Kierownik Katedry i Kli-
niki Pulmonologii, Alergologii i Onkologii 

Pulmonologicznej Uniwersytetu Medycz-
nego w Poznaniu. Przy okazji dostało się, 
oj dostało palaczom. Jak zwykle, po wykła-
dzie wywiązała się żywa dyskusja dotycząca 
tematyki wykładu i innych chorób. W dys-
kusji konstruktywny głos zabierał nasz za-
cny gość prof. Marek Simon. Pan profesor 
zauroczony działalnością AWD zapropono-
wał współudział w działalności naszej aka-
demii. Dziękujemy i trzymamy za słowo.

Część towarzyska przy kawce, herbat-
ce i ciasteczkach zorganizowana wspólnie 
przez krzyszkowskie sołectwo i akademię 
była okazją do dalszych dyskusji, zapytań. 

Następne spotkanie 22. listopada, godz. 

18.00 poprowadzi mgr farm. Tomasz Simon, 
a głównym przesłaniem będzie wszystko 
(no prawie wszystko) o lekach.

W piątek, 13. grudnia, godz. 18.00 znów 
spotykamy się w Krzyszkowie na wykła-
dzie prof. zw. dr hab. med. Krystyny Pe-
cold „Możliwości rehabilitacyjne u osób 
ze zmianami w narządzie wzroku związa-
nymi z wiekiem”.

Po wykładzie część towarzyska związa-
na z nadchodzącymi świętami Bożego Na-
rodzenia. Zapraszamy wszystkich, prezen-
tacja ma charakter edukacyjny.

Andrzej Deckert 
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GOK-iem MALOWANE
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BIZNES Z POMYSŁEM
„CIACHO” nie tylko dla łasuchów;  
zrób to sam albo mini kącik rękodzieła

W cukierni „Ciacho” co wtorek i czwar-
tek odbywają się cykliczne spotkania dzieci 
i dorosłych. Na zaimprowizowanych zaję-

ciach poznajemy nowe techniki ozdabia-
nia przedmiotów, tworzenia małych dzieł 
sztuki. Na zdjęciu prace z jednego ze spo-

tkań: w ramach naszych warsztatów pro-
pozycja niebanalnego ozdobienia pomiesz-
czenia salonu, przedpokoju itp. 

Poniżej zaś pierwsza z propozycji z cyklu 
„zrób to sam” do wykonania przez każdego.

WISZĄCA OZDOBA DOMU
Szukamy sporej gałęzi, z dużą ilością 

mniejszych gałązek. Dokładnie ją oczysz-
czamy, etap ważny, gdyż od tego będzie za-
leżał efekt końcowy naszej pracy. Po oczysz-
czeniu gałęzi i jej osuszeniu malujemy farbą 
olejną lub lakierem uniwersalnym na wybra-
ny kolor. Po dokładnym wyschnięciu wie-
szamy gałąź na odpowiedniej wysokości.

Na takiej gałęzi możemy umieścić ozdoby 
za szkła, papieru metalu itp. Gałąź możemy 
aranżować w zależności od pory roku; te-
raz mogą na niej zawisnąć różnokolorowe 
liście, bliżej gwiazdki kalendarz świąteczny.
•	 Koszt: około 8 zł-15 zł
•	 Czas wykonania: około 2h

Życzymy udanej, kreatywnej zabawy!

Kreatywne Dziewczyny  
z Ciacho Cafe

Biblioteka Gminna w Rokietnicy
serdecznie zaprasza na:

RODZINNE PIERNICZKOWANIE
Impreza odbędzie się dnia 14 grudnia 2013 r. (sobota)  

w Klubie Sołeckim Mrowino-Cerekwica ul. Szamotulska 7.  
Start: godz. 10.00 (czas trwania – 3 godziny)

Koszt: 20 zł od uczestnika – dziecka (cena obejmuje zakup 
artykułów spożywczych, materiały do ozdób i inne atrakcje).

Patronat medialny:  
ROKICKIE WIADOMOŚCI
Partnerzy:  
zimowska.pl, Sołectwo 
Mrowino-Cerekwica.

Szczegółowe informacje 
i zapisy dzieci przyjmuje 
Biblioteka Gminna 
w Rokietnicy w godzinach otwarcia placówki oraz pod 
numerami tel. 61 814 52 12, 603 577 838.     Zapraszamy !!!

Kącik policyjny

Komisariat  Policji w Tarnowie Podgórnym – Rewir Dzielnicowych  
w Rokietnicy – ul. Rolna 20, 62-090 Rokietnica, tel/fax 61 8145 197
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Rokietnicy:  
sierż. sztab. Maciej Małaszewski, tel. 519 064 607
Dzielnicowy Rejonu nr I: sierż. sztab.  Tomasz Król  
Obsługuje miejscowości: Rokietnica, Krzyszkowo, Rostworowo.
Dzielnicowy Rejonu nr II: mł. aspirant Daniel Ryczek, tel. 519 064 681 
Obsługuje miejscowości: Kiekrz, Pawłowice, Starzyny, Sobota, Bytkowo, Żydowo.
Dzielnicowy Rejonu nr III: st. post. Izabela Cygańczyk
Obsługuje miejscowości: Mrowino, Cerekwica, Przybroda, Dalekie, Napachanie,  
Kobylniki, Rogierówko, Zmysłowo.
DYŻUR CAŁODOBOWY: dyżurny Komisariatu Policji w Tarnowie Podgórnym:  
tel. 61-841-48-60 lub 997, 61-8146-997, fax 61 841-48-65

1.	 W dniu 01.10.2013 r. w Rokietnicy, ul. Rolna 
policjanci OPI KP Tarnowo Podgórne zatrzymali 
na gorącym uczynku nietrzeźwego kierowcę. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podgórne.

2.	 W dniach 02 - 03.10.2013 r. w Rokietnicy, ul. 
Brzozowa poprzez wycięcie siatki dokonano 
uszkodzenia ogrodzenia. Straty 650 zł. Sprawę 
prowadzi KP Tarnowo Podgórne.

3.	 W dniu 07.09.2013 r. w Rokietnicy, ul. Platyno-
wa skradziono 4 koła pojazdu Citroen Picasso. 
Straty 2200 zł. Sprawę prowadzi KP Tarnowo 
Podgórne.

4.	 W dniach 09-10.10.2013 r. w Rokietnicy, ul. 
Leśna skradziono 4 koła pojazdu Renault Me-
gane. Straty 2000 zł. Sprawę prowadzi KP 
Tarnowo Podgórne.

5.	 W dniach 10-14.10.2013 r. w Rokietnicy, ul. 
Noblistów z pomieszczenia gospodarczego 
skradziono rower górski. Straty 1900 zł. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podgórne.

6.	 W dniach 13-17.10.2013 r. w Kiekrzu, ul. Ogro-
dowa dokonano uszkodzenia pojazdu VW Golf. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podgórne.

7.	 W dniu 18.10.2013 r. w Rokietnicy, ul Obornicka 
w markecie Dino dokonano kradzieży artyku-
łów spożywczych na kwotę 320 zł. Sprawę 
prowadzi KP Tarnowo Podgórne.

8.	 W dniu 20.10.2013 r. w Mrowinie, ul. Krzysz-
kowska policjanci OPI KP Tarnowo Podgórne 
zatrzymali na gorącym uczynku mężczyznę 
kierującego pojazdem pomimo sądowego zakazu 
prowadzenia pojazdów. Ponadto mężczyzna ten 
posiadał przy sobie narkotyki. Sprawę prowadzi 
KP Tarnowo Podgórne.

9.	 W dniu 21.10.2013 r. w Rokietnicy, ul. Koszycy 
policjanci OPI KP Tarnowo Podgórne zatrzymali 
na gorącym uczynku nietrzeźwego rowerzystę. 

Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podgórne.
10.	W dniu 23.10.201.3 r. w Rokietnicy, ul. Pocz-

towa skradziono rower. Straty 500 Sprawę 
prowadzi KP Tarnowo Podgórne.

11.	W dniu 31.10-2013 r. w Kiekrzu, ul. Powstań-
ców Wielkopolskich policjanci OPI i Referatu 
Kryminalnego KP Tarnowo Podgórne zatrzymali 
na gorącym uczynku sprawcę kradzieży pienię-
dzy, który ponadto miał przy sobie narkotyki. 
Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podgórne.

Osoby mogące pomóc w ustaleniu sprawców wyżej 
wymienionych przestępstw proszone są o kontakt 
z dzielnicowymi Rewiru w Rokietnicy. Anonimowość 
zapewniona. Zwracamy się również z prośbą do 
mieszkańców naszej Gminy o zwracanie szczególnej 
uwagi na osoby, których zachowanie i wygląd mogą 
wskazywać, że planują dokonanie przestępstwa i 
informowanie o tym dyżurnego KP Tarnowo Pod-
górne pod nr telefonu 61-8146-997.

Kącik Kryminalny  
Gminy Rokietnica
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26 października 2013 r. 
11 jednostek OSP po raz kolejny 
ćwiczyło bojową sprawność.

Koordynowane przez Jednostkę Ratownictwa Gaśniczego nr 5 z poznańskie-
go Piątkowa działania, tym razem objęły nie tylko strażaków ochotników z te-
renu Gminy Rokietnica. Na leśnym dukcie prowadzącym z Soboty do Rostworo-
wa dołączyły do nich jednostki z Gminy Suchy Las oraz specjalistyczne zastępy 
straży zawodowej.

Choć pogoda towarzysząca tego dnia 
ćwiczeniom wyraźnie rozpieszczała, to jed-
nak nieubłagany astronomiczny kalendarz 
nadawał ton manewrom. Mimo pogodne-
go nieba, każda kolejna minuta improwizo-
wanych działań operacyjnych rozpoczętych 
o godzinie 17.00, zapowiadała szybko za-
padający zmrok. Takie zresztą były przyję-
te założenia – zmierzyć się z zagrożeniem 
zlokalizowanym w niełatwych warunkach 
leśnych o niesprzyjającej działaniom po-
rze zmierzchu. 

Obowiązkowa odprawa była początkiem. 
Założenia taktyczne i stanowiący ich urze-
czywistnienie podział zadań dla z górą set-
ki strażaków, był zapowiedzią niełatwego 
sprawdzianu. Zdecydowanie, obok ope-
ratywności, wymagającego koordynacji, 
umiejętnego zarządzania i co najważniej-
sze – przewidywania niespodziewanych 
konsekwencji i zwrotów akcji. Przemarsz 
na przygotowane w głębi lasu stanowiska 
w pełnym rynsztunku pobudzał wyobraźnię. 
Odgłos kolejno uruchamianych pilarek do-

pełniał scenariusza. Zapalane oświetlenie, 
rozwijane w celu umiejętnego zagospoda-
rowania objętych ćwiczeniami przestrzeni, 
trud walki z oporną materią polegający na 
usuwaniu przeszkód i zapobieganiu prze-
mieszczeniu się zaimprowizowanego za-
grożenia na dalsze tereny leśne, choć bez 
prawdziwego niebezpieczeństwa ze strony 
żywiołu, był wystarczającym sprawdzianem 
na wypadek jego ewentualnego wystąpie-
nia w przyszłości.

I tak jak wielokrotnie podczas organizo-
wanych systematycznie ćwiczeń bojowych 
bywało, po zakończonej akcji przyszedł czas 
oceny i wyciągania wniosków. Brygadier 
Piotr Kołodziejczyk z właściwą sobie umie-
jętnością pochwalił to, co wykonane zostało 
poprawnie, ale i zwrócił uwagę na zagad-
nienia wymagające szczególnej uwagi i dal-
szych ćwiczeń. Tak, by w przypadku zaist-
nienia już nieimprowizowanych warunków 
zagrożenia, walczyć z rozwagą z żywiołem 
i przywracać stan bezpieczeństwa.  

D.P..

Wieści z Krzyszkowa

W Krzyszkowie powstał kolejny 
odcinek chodnika

Przedłużono kolejny fragment chodnika wzdłuż ulicy Głównej. Inwestycja 
została wykonana ze środków budżetu gminy w kwocie 20.000 zł. Dziękujemy. 

Prace remontowe wykonała firma pana 
Adama Kozłowskiego. Wokół drzew został 
utworzony pas zieleni, który zagospoda-
rowała firma pana Macieja Chojnackiego 
„Andonezja”. Powstały odcinek chodnika 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa miesz-
kańców i przyczyni się do estetycznego wy-
glądu terenu wokół stawu. 

Została położona również kostka bruko-

wa przy krzyżu znajdującym się na skrzyżo-
waniu ulic Głównej i Spokojnej. Inicjatorami 
tego przedsięwzięcia byli państwo A. R. Ry-
chlewscy, wsparciem przy pracach remon-
towych służył pan W. Śliwiński.

Za zaangażowanie mieszkańców oraz 
wsparcie finansowe serdecznie dziękuję. 

Sołtys
M. Chojnacka
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Poznański „Botanik”  
dla Przybrody. 
Projekt i nasadzenia uatrakcyjnią teren  
przy placu zabaw.

Sołectwo Przybroda zwróciło się do dyrekcji Ogrodu Botanicznego UAM 
w Poznaniu – p. prof. dr hab. Justyny Wiland-Szymańskiej, o pomoc w wyko-
naniu projektu zazielenienia terenu rekreacyjnego znajdującego się przy 
placu zabaw dla dzieci.

Ogród Botaniczny oprócz projektu prze-
kazał nieodpłatnie drzewa i krzewy potrzeb-
ne do obsadzenia ww. terenu, zgodnie z pro-
jektem. W dniu 8 października br. delegacja 
z Ogrodu Botanicznego w osobach – p. dy-

rektora admin. Michała Roszyka i projek-
tantek p. Marty Cyfert i p. Joanny Jaskól-
skiej dokonała wizji lokalnej terenu. Dnia 
12 i 19 listopada zorganizowano transport 
z pomocą p. Jacka Dobrochowskiego i p. 

Ryszarda Jankowiaka, celem przywiezienia 
drzewek i krzewów.

Następnego dnia razem z paniami pro-
jektantkami projekt zazielenienia terenu zo-
stał urzeczywistniony. Przed zasadzeniem 
roślin teren został uporządkowany i odpo-
wiednio profesjonalnie przygotowany przez 
Zakład Rolny z Chlewisk, za co Sołectwo 
Przybroda składa serdeczne podziękowanie. 

Dziękujemy także Radnemu Gminy p. 
Ryszardowi Lubce za pomoc przy sadzeniu 

roślin. W pracach przygotowawczych także 
brali udział mieszkańcy: Ryszard Jankowiak, 
Radosław Jankowiak, Mariusz Kurczewski, 
Zygmunt Turowski i Kazimierz Fryś.

Zgodnie z myślą Alberta Schweitzera: 
„Żaden promień słońca nie ginie, lecz zie-
leń, którą on budzi, potrzebuje czasu, aby 
wzrosnąć.”

Sołtys
Kazimierz Fryś

12 stycznia 2014 roku po raz 22 zagra 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

W tym roku pod hasłem: Na zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej me-
dycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów. Jak co roku, aktywnie włą-
czamy się we Wspólne Granie. Rokietnicki sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy znajduje się w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich chętnych do wzięcia udziału w tym niepowtarzalnym wydarzeniu. Jeżeli 
ktoś z Was zechciałby pomóc w organizacji finału lub złożyć jakiś dar na rzecz funda-
cji, prosimy o kontakt z szefem sztabu WOŚP – panią Iloną Głydą lub w szkole z pa-
nią Katarzyną Piechalak.

GRAJCIE Z NAMI!!!
Kilka rzeczy, które są potrzebne:

•	 kontakt z ciekawymi ludźmi, zespo-
łami artystycznymi, muzycznymi i in-
nymi, które zechciałyby uświetnić 
ten dzień;

•	 fanty do orkiestrowego sklepiku;
•	 ciekawe rzeczy na aukcję; 
•	 kawa i ciasto do kawiarenki; 
•	 interesujące pomysły;

•	 gorące serca.

Kontakt telefoniczny i e-mailowy:
Szef sztabu Ilona Głyda: 603 07 68 77
Adres e-mail: ilonaglyda@gmail.com
Kontakt w szkole:  
Katarzyna Piechalak, biblioteka szkolna
tel. 693 209 561

ZAPRASZAMY DO ZAMOYSKICH
na KIERMASZ z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

15 grudnia 2013 w godzinach od 10.00 14.00 
czekamy na Mieszkańców naszej gminy z:

gorącą grochówką
tradycyjnie z kawą i ciastem domowego wypieku.

Będą też pierniki, miody i orzechy i bajecznie kolorowe  
bezalkoholowe drinki przygotowane przez naszych uczniów.

Jak zawsze oferujemy stroiki wykonane przez uczniów i uczennice 
naszej szkoły oraz inne cudowności, które mogą stać się prezentem 

dla bliskiej osoby lub wzbogacić świąteczny wystrój domu. 
Po raz pierwszy na naszym kiermaszu będzie stoisko z lnianymi 

workami do przechowywania żywności od „AleWorek”.
Dla najmłodszych warsztaty decoupage na tkaninie  

i malowanie na gipsie.
Będzie nam niezmiernie miło spotkać się z Państwem  

i Państwa dziećmi, w tym wyjątkowym czasie  
oczekiwania na najbardziej magiczne Święta w roku.

Społeczność Zespołu Szkół im. J.W. Zamoyskich 
w Rokietnicy
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Rozmowy
„Rokickich Wiadomości”

Rokietnicka PIEKARNIA 
ma 25 lat - jubileuszowa rozmowa 
z PIOTREM ŁAKOMYM. Właścicielem, 
szefem i człowiekiem „STĄD”.

Współcześni, nie wyobrażają sobie bez niej Rokietnicy. Wrosła w nasz klimat. 
Jest tak oczywista jak każda pochodząca z niej pajda chleba – codzienna i niezbęd-
na. To, że w tym roku skończyła 25 lat nie wydaje się czymś niezwykłym. O piekar-
ni bowiem, jej właścicielu i pracownikach myśli się tak, jakby byli tu od zawsze. 

Piotr Łakomy nie lubi mówić o sobie. 
Tzw. społeczną odpowiedzialność bizne-
su i udzielane wsparcie tłumaczy wprost: 
jako własną, indywidualnie i po ludzku de-
finiowaną OBECNOŚĆ. 

– Rokietnica to nie jest duże miasto. 
Może to dobrze? – W większości jeden 
drugiego zna. I to jak własną kieszeń. Czy 
mimo tego spotkał mnie zawód? – wielo-
krotnie. Nie oznacza to jednak bym prze-
stał chcieć być z ludźmi i im pomagać. Coś 
w tym jest, że mimo wszystko ciągle mó-
wimy do siebie „dzień dobry”. Nie pocho-
dzę z zamożnej rodziny. Ojciec był pieka-
rzem, matka nie pracowała. W domu nie 
było bogato – było zwyczajnie. Pewnie i z 
tego powodu pomagam – taki już jestem. 

Oficjalnie wszystko zaczęło się 1 wrze-
śnia 1988 r. Była telewizja, artykuł w gaze-
cie. Wcześniej – próbne wypieki. Ofertę na 
ajencję nowego budynku, który wybudowa-
ny został przez Gminną Spółdzielnię Tarno-
wo Podgórne z przeznaczeniem na piekar-

nię, złożyli z Ojcem jako ostatni. 
- Mieliśmy trzynasty numer. Machną-

łem ręką. Jak się jednak okazało byliśmy 
najlepsi. A ta trzynastka? Chyba w moim 
przypadku jest szczęśliwa: całe życie miesz-
kałem pod „trzynastym”, a kiedy już samo-
dzielnie wybudowałem dom okazało się, że 
otrzymał numer 31 – dwie znajome cyfry 
tylko ustawione w odwrotnym porządku. 
Taki przypadek.

Na rodzinny biznes „namówili się” na-
wzajem: Ojciec, z zawodu piekarz,  mimo 
przejścia na emeryturę nadal chciał pra-
cować. Potrzebna była jeszcze tzw. okazja, 
odwaga i smykałka do „papierków”. Stwo-
rzyli więc tandem: rzemieślniczo-organiza-
cyjny i tak się zaczęło. W nowym budynku, 
przeznaczonym przez GS-y do przekazania 
w ajencję, głównie z racji nierentowności 
macierzystej piekarni w Tarnowie Podgór-
nym, zbudowali jakość i markę.

Piotr Łakomy: Zaczynaliśmy w dziesiąt-
kę. Do dziś z tej załogi zostało nas czworo: 

dwóch piekarzy, główna księgowa i ja. Obec-
nie załoga liczy ponad 30 osób.

D.P.: Czy jest pan dobrym szefem? 
P. Łakomy: O to należałoby zapytać zało-

gę. Ale skoro od prawie 15 lat nasz skład jest 
w miarę stabilny to coś w tym jest. Oczy-
wiście ktoś odchodzi, inny zajmuje jego 
miejsce. Pojawiły się nowe zadania i zaję-
cia. Na pewno kilka rzeczy można by po-
układać i poprowadzić trochę inaczej. Skła-
małbym jednak, gdybym powiedział, że ta 
stabilność nie jest mi miła. Kolejne lecia i ju-
bileusze obchodzimy wszyscy razem. We 
wspólnym świętowaniu towarzyszą nam 
rodziny. W tym roku bardzo chciałem tak 
zaplanować obchody, by zbiegły się z dnia-
mi wolnymi od handlu. W przypadku pie-
karni mogło to być tylko na początku maja. 
Na drugi dzień nikt z całej załogi nie mu-
siał iść bowiem do pracy. No i spotkaliśmy 
się wszyscy na wspólnej zabawie nie cze-
kając na historyczną datę, która przypada 
1 września. Tak wymarzyłem sobie to na-
sze święto.

D.P.: 25 lat stałej obecności na rynku to zde-
cydowany sukces. Jaka jest na niego recepta?

P. Łakomy: Nasza RECEPTURA.  Niezmien-
na - od samego początku. 

D.P.: Chce Pan powiedzieć, że przez tyle lat 
nic się w niej nie zmieniło?

P. Łakomy: Odpowiem pytaniem – a co 
takiego można zmienić w pieczywie? Musi 
być w nim mąka, sól, woda i zakwas. Wiel-
kiego pola manewru więc nie ma. Oczywi-
ście są tzw. dodatki, ale podstawowe skład-
niki muszą być takie same.

D.P.: A jednak to nie przez przypadek właśnie 
pieczywo z Pana piekarni od lat ma nie tyl-
ko wiernych, ale i rzesze nowych klientów.

P. Łakomy: Cały sekret tkwi w technologii 
– starannej, od lat tej samej. No i czuwają-
cej nad nią załodze. Nigdy też nie bazujemy 
na jednym dostawcy mąki. Zawsze może się 
przecież zdarzyć tak, że jednego dnia jest 
ona lepsza – drugiego bywa słabsza. Dla-
tego kupujemy mąkę aż z czterech źródeł - 
nasz podstawowy surowiec jest wtedy nie-
zawodny. Na pewno jest tak, że nie można 
spocząć na laurach – dlatego wprowadza-
my nowe rodzaje pieczywa sondując ry-
nek, ulegając sugestiom i namowom. Kie-
dy zaczynaliśmy, w ofercie mieliśmy chleb 
zwykły – ten sam do dziś dnia, chleb razo-
wy, bułki, chałwę, a potem rogale. Gdybym 
miał zliczyć wszystkie dziś sprzedawane ro-
dzaje i gatunki pieczywa nazbierało by się 
tego ponad 30. 

D.P.: Teoretycy twierdzą, że podstawowym 
narzędziem budowania marki jest promo-
cja, a w niej reklama. 

P. Łakomy: Według mnie przede wszyst-
kim liczy się jakość i solidność. W Rokiet-
nicy przed 25 laty większość mieszkańców 
kupowała chleb z Tarnowa Podgórnego. Na 
ogół dwudniowy, raz był smaczny, innym 
razem – zbity i niestrawny. Postanowiliśmy 
to zmienić i udowodnić, że piekarnia może 
być rentowna. Budowany rynek odbiorców 
z roku na rok się poszerzał. Ci, którzy zaczy-
nali z nami współpracę zostawali, a klienci 
sami przekazywali wieści o dobrym pieczy-
wie. Naszą marką stała się jakość – smaczne 
i świeże produkty. Rozpoznawalne w wielo-
ści i bogactwie innych ofert.  Praktycznie od 
5 lat nie wydałem złotówki na jakiekolwiek 
ogłoszenie czy reklamę. A mimo to współ-
pracujemy dziś z ponad 30 kontrahentami. 
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No i ciągle staramy się trzymać poziom do-
gadzając naszym klientom.

D.P.: Bez reklamy. Ale czy bez kolejnych in-
nowacji?

P. Łakomy: Przez pierwszych 7 lat nie było 
takich możliwości. Budynek mieliśmy tylko 
w ajencji. Zresztą na starcie sami go wypo-
sażyliśmy. Po zmianach własnościowych 
i wydzieleniu się z GS Tarnowo Podgórne 
Gminnej Spółdzielni w Rokietnicy, zostali-
śmy dzierżawcami piekarni. Także wtedy nie 
było klimatu do zmian. Wykonaliśmy tylko 
niezbędne remonty, pobudowaliśmy wia-
tę do samochodów. Dopiero od listopada 
1998 r., kiedy wykupiłem budynek i związa-
ny z nim teren na własność, można mówić 
o sensownym inwestowaniu. Wymienione 
zostały wszystkie okna, dach. Później przy-
szedł czas na nowy sklep, wymianę całego 
taboru samochodowego. W samej piekarni 

doszło kilka niezbędnych maszyn, nowe ko-
tły ze stali nierdzewnej. Natomiast sam piec 
jest ciągle ten sam – ceramiczny tzw. „sta-
rej daty”. Zmieniło się tylko źródło ciepła: 
z węglowego na gazowe. Wraz z rosnącym 
asortymentem, trzeba było pomyśleć o jego 
wzmocnieniu, a właściwie odciążeniu – dla-
tego zakupiony został elektryczny piec obro-
towy, głównie do wypieków cukierniczych.

D.P.: No właśnie. Rokietnicka piekarnia to 
nie tylko chleb i bułki, ale i  kilka rodzajów 
ciasta. Od kiedy postanowił Pan wzbogacić 
swoją ofertę o tzw. galanterię cukierniczą?

P. Łakomy.: Drożdżówki, pączki, babki, 
placki drożdżowe i inne gatunki tzw. su-
chych ciast i ciasteczek mamy w sprzeda-
ży od samego początku. Piekarnie bowiem 
od zawsze kojarzone były z takim asorty-
mentem – kupując bułkę czy rogala myśli-
my często o jakimś słodkim dodatku, np. 
do przysłowiowej kawy. Nie oferujemy na-
tomiast ciast z kremami czy galaretkami, 
bo tego jako typowej piekarni produkować 
nam nie wolno – to już domena cukierni.

D.P.: W zeszłym roku Rokietnicka Piekarnia 
wygrała internetowe współzawodnictwo pi-
lotowane przez ZUMI, na najlepszego roga-

la świętomarcińskiego. 
P. Łakomy: Choć rogala z makowym 

nadzieniem pieczemy także od samego 
początku, to prawo do używania nazwy 
„świętomarciński”- jako tzw. produktu re-
gionalnego związanego tylko z Wielkopol-
ską - mają tylko te piekarnie i cukiernie, 
które posiadają stosowny certyfikat. Wyda-
wany przez Wielkopolską Izbę Rzemieślni-
czą i działający w jej ramach Cech Cukierni-
ków i Piekarzy w Poznaniu, a potwierdzony 
przez Prezydenta Miasta Poznania, wymaga 
poddania się specjalnej procedurze kontro-
lnej – czyli zgodności z ustalonymi unijny-
mi normami (m.in. waga, skład, techno-
logia, kształt). Certyfikat na wypiekanego 
u nas rogala uzyskujemy od samego począt-
ku jego wprowadzenia. Nie to jest jednak 
najważniejsze. Największą satysfakcję daje 
bowiem przede wszystkim uznanie klienta. 

To, że internauci oddali na naszą piekar-
nię ponad 1400 głosów przyznając dzięki 
temu I miejsce spośród ponad 100 piekar-
ni z całej Wielkopolski, jest bardzo ważnym 
sukcesem. Jednak nic nie cieszy tak, jak wi-
dok kolejki po nasze rogale, ich znikające 
kolejne blachy i uśmiech zadowolenia pani 
Halinki – głównej szefowej odpowiedzial-
nej za ich wypiek.

D.P.: Plany na przyszłość?
P. Łakomy: Pracujemy nieprzerwanie – 

24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. 
Podczas trzech zmian staramy się tak ułożyć 
i zaplanować produkcję, by świeże pieczywo 
dostępne było dla wszystkich naszych klien-
tów. Tych przychodzących do nas z rana, 
jak i wracających po południu czy wieczo-
rem z pracy. Rozwozimy pieczywo do skle-
pów, punktów handlowych i gastronomicz-
nych. Dbamy o naszą firmową placówkę: 

tą w Rokietnicy i nową - otwartą od listo-
pada tego roku w Szamotułach. Szukamy 
nowych możliwości. Ale najważniejsze jest 
to, by nikt się na nas nie zawiódł. Dlate-
go nadal nasz chleb, bułki, rogale i ciast-
ka muszą być przede wszystkim smaczne. 

Do tego potrzebne jest jeszcze trochę 
szczęścia, pogody ducha, zdecydowanie 
optymizm, no i bezwzględnie zdrowie.

Rozmawiała Danuta Potrawiak 

Historia ROGALA ŚWIĘTOMARCIŃSKIEGO
Według legendy,  św. Marcin, znany ze 

swej dobroci i pomocy potrzebującym, 
odwiedzając wiernych na siwym koniu 
zgubił podkowę. Miał ją podnieść po-
znański cukiernik i na jej wzór uformo-
wać ciasto z migdałami, które następnie 
rozdał biednym. W 1891 r. do tego zwy-
czaju odwołał się Jan Lewicki proboszcz 
parafii św. Marcina w Poznaniu.  Prze-
jęty w 1901 r. przez Stowarzyszenie Cu-
kierników stał się wielkopolską tradycją.

Kontynuowana po I wojnie światowej 
przez Franciszka Rączyńskiego i ocalona 
w latach II wojny światowej przez Zyg-
munt Wasińskiego stała się zalążkiem 
ustanowienia odnawianego corocznie 

specjalnego certyfikatu przyznawanego 
przez Kapitułę Poznańskiego Tradycyjnego 
Rogala Świętomarcińskiego. Wprowadzo-
ny z inicjatywy Cechu Cukierników i Pie-
karzy w Poznaniu, Izby Rzemieślniczej 
i Urzędu Miasta Poznania spowodował, 
że od  2008 r. „Rogal Świętomarciński” 
lub „Rogal Marciński” jest produktem 
regionalnym Chronionym Oznaczeniem 
Geograficznym. 

Podstawowymi składnikami rogala 
marcińskiego są ciasto półfrancuskie, 
biały mak, rodzynki, skórka pomarań-
czowa, orzechy arachidowe i aromaty: 
migdałowy i cytrynowy. 
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Plebiscyt „Sportowiec z klasą” 2013  
– to już tradycja w Gminie Rokietnica

Referat Organizacyjny i Promocji Urzę-
du Gminy w Rokietnicy planuje ogłosić trze-
cią edycję Plebiscytu „Sportowiec z klasą” 
Gminy Rokietnica. Zwracamy się więc do 
Państwa z prośbą o zgłaszanie kandydatur 
czynnych sportowców – mieszkańców Gminy 
Rokietnica, do wymienionego wyżej tytułu. 
Do stawki wliczamy tegorocznych zdobyw-
ców złotych, srebrnych i brązowych medali 
Mistrzostw Polski i/lub wyżej. Wraz z perso-
naliami kandydata prosimy jako uzasadnie-
nie podać krótką notkę biograficzną wraz 
z wyszczególnieniem osiągnięć sportowych. 

Propozycje prosimy dostarczyć do Re-
feratu Organizacyjnego i Promocji Urzędu 
Gminy w Rokietnicy drogą mailową (kata-
rzyna.filipowiak@rokietnica.pl), tradycyj-
ną pocztą (ul. Golęcińska 1, 62-090 Rokiet-
nica), bądź osobiście (pok. nr 19). Termin 

zgłaszania kandydatur mija 16 grudnia br.
Dekoracja laureatów nastąpi tradycyj-

nie w czasie Balu Mistrzów Sportu, który 
odbędzie się 22 lutego 2014 roku w Cen-
trum Tenisowym Sobota. Więcej informa-
cji wkrótce.

ROKIETNICKA GALERIA SPORTOWYCH CHAMPIONÓW

Dawid Sierżant zakończył 
kolejny sezon startów

13 października 2013 r. w miejscowości 
Mirocin w woj. lubuskim odbyły się ostatnie 
w tym roku zawody Mistrzostw Polski Stre-
fy Zachodniej w motocrossie. Chodź orga-
nizowane dla zawodników starszej klasy, nie 
stanowiły przeszkody dla niespełna 16-let-
niego Dawida Sierżanta, który doskonale 
radzi sobie w gronie wyprzedzających go 
wiekiem kolegów. Dowodem - doskonałe 
III miejsce Dawida, sklasyfikowanego jako 
najmłodszy uczestnik zawodów.

Mimo przykrych doświadczeń związa-
nych z pozbawieniem punktów w tego-
rocznych zawodach o tytuł Mistrza Polski 
w motocrossie juniorów i tym samym prze-
sunięciu przez organizatorów z zajętego II 
miejsca na IV, i to po miesiącu od zakoń-
czenia wyścigów (pisaliśmy o tym w ostat-
nich numerach „RW), nasz dzielny 16-latek 
z optymizmem patrzy w przyszłość. Za-
chwiana wiara w czystość i przejrzystość 
zasad prezentowanych przez organizato-

rów i działaczy, nie zniszczyła sportowej 
pasji i woli walki Dawida.   

Jako powód do zadowolenia i wielkie 
szczęście uważa to, że rok 2013 udało się za-
kończyć bez wypadku i kontuzji. Tylko sprzęt 
był kapryśny i płatał figle nie pozwalając cie-
szyć się pełnią startów i wygranych. Jednak 
dzięki sponsorom, już w następnym sezonie, 
ten niefart powinien minąć. Dawid będzie 
bowiem dysponował trzema wyczynowymi 
quadami typu YAMAHA o poj. 450 mm3.

Okres jesienno-zimowy, wolny od star-
tów na motocrossowych torach, będzie 
dla Dawida martwy tylko z nazwy. Poświę-
ci go na doskonalenie sprawności fizycz-
nej, w tym ćwiczenia wytrzymałościowe, 
na sali sportowej i pływalni w Obornikach 
oraz na lodowisku w Tarnowie Podgórnym. 
Zimą, już tradycyjnie, wybiera się na zimo-
wisko do Czech.

Dawid Sierżant za pośrednictwem „RW” 
pragnie gorąco podziękować za udzielaną 

mu pomoc i wsparcie:
•	 Firmie MARTMOBIKE.COM ze Swarzę-

dza za sportowe ubiory;
•	 Panu Zdzisławowi Poprawa, właścicie-

lowi Zakładu Opakowań Tekturowych 
w Kobylej Górze za pomoc finansową 
przy wymianie sprzętu;

•	 Zakładowi Instalacji Sanitarnych ICO 
ZICON w Rokietnicy za wsparcie finan-
sowe;

•	 Panom Tadeuszowi Anisimowicz i Hen-
rykowi Kuligowskiemu z Rokietnicy za 
pomoc techniczną.
Osobne podziękowanie Dawid kieruje na 

ręce pana Grzegorza Mantyki, Prezesa Mo-
toklubu Oborniki za bezcenne rady i udzie-
lane poparcie oraz pana Jacka Welmana 
Dyrektora Gimnazjum im. Noblistów w Ro-
kietnicy i wszystkich nauczycieli za wspie-
ranie pasji i zrozumienie nieobecności na 
zajęciach.

Sportowe pozdrowienia za niezawod-
ną obecność i doping dla wszystkich kibi-
ców z Rokietnicy i najbliższych okolic – tych 
obecnych na zawodach osobiście i trzyma-
jących kciuki poza nimi. Bez względu na za-
jęte miejsce i zdobyty wynik.

D.P. 

„Wesoła pięciolinia”  
śpiewającej HANI SZTACHAŃSKIEJ
Kolejny sukces w prestiżowym Ogólnopolskim 
Festiwalu w Ostrowie Wielkopolskim.

Brawurowo wykonana piosenka „Mysz-
ka widziała ostatnia” - kompozycja Majki 
Jeżowskiej do słów Jacka Cygana, to nie 
tylko kolejny sukces Hani potwierdzony za-
jęciem I miejsca w kategorii wiekowej kla-
sa I – III szkoły podstawowej, ale przede 
wszystkim dowód nietuzinkowego talen-
tu, który przekonuje, zadziwia i zniewala 
kolejnych jurorów i widzów w ogólnopol-
skich konfrontacjach.

Ogólnopolski Festiwal Twórczości Mu-
zycznej Dzieci i Młodzieży „Wesoła pięcio-
linia 2013”, który odbył się w dniach 19-20 
listopada 2013 r. w Ostrowie Wielkopolskim 
to już tradycja. Jego XVI odsłonę rangą i pre-
stiżem rekomendowało jury w składzie: 
•	 Aleksander Pałac - muzyk, kompozytor, 

redaktor TVP, promotor młodych wokal-
nych talentów, 

•	 Krystyna Piotrowska - muzyk, kompo-
zytor i pedagog 

•	 oraz Mateusz Krautwurtz - wokalista, 

kompozytor, autor tekstów, producent 
muzyki, finalista programu „The voice 
of Poland”.
W konkursie, organizowanym w czte-

rech kategoriach wiekowych wzięły udział 
trzy uczestniczki zajęć rokietnickiej „FAMY”. 

Występ Hani Sztachańskiej, aż do zwień-
czonego zajęciem I miejsca sukcesu, jako 
ostatnia widziała… Myszka – tytułowa boha-
terka znanej i lubianej piosenki duetu: Jacek 
Cygan i Majka Jeżowska. Ostatnia – bowiem 
poza jury, uczestnikami i widzami Festiwalu 
„Wesoła pięciolinia”, każdy może posłuchać 
Hani na YOUtube.pl https://www.youtube.
com/watch?v=GmXXv4dETCg. 

Kolejne przesłuchania i kwalifikacje, tym 
razem przed festiwalem „Tęczowe Piosen-
ki” Jana Wojdaka, odbyły się w Skierniewi-
cach. Finał już 14-15 grudnia w Krakowie. 
Oczywiście z udziałem Hani, której gratu-
lujemy i za którą już dziś trzymamy kciuki.

Red.
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Regaty 
zakończenia 
sezonu… 
i nie tylko

Choć za oknami jesień i na dworze coraz 
chłodniej, to kajakarzom UKS „Błyskawica” 
Rokietnica niestraszna taka aura. Do końca 
października trenowali systematycznie na 
wodzie i wytrwale przygotowywali się do 
kolejnych zawodów. Po „naszych” Regatach 
o Puchar Wójta Gminy Rokietnica 8 wrze-
śnia, zmagaliśmy się 14 września na Torze 
Regatowym Malta w Poznaniu podczas Mi-
strzostw Województwa Wielkopolskiego.

Przywieźliśmy stamtąd pokaźną ilość 
medali w różnych kategoriach wiekowych:
•	 I miejsce Julia Wieczorek K-1 1000 m,
•	 I miejsce Dominika Malajka, Julia Wie-

czorek K-2 500 m,
•	 I miejsce Karol Kaniewski, Oleg Kindler 

K-2 500 m,
•	 II miejsce Karol Kaniewski K-1 1000 m,
•	 II miejsce Lidia Kaniewska, Sandra 

Szlachcikowska K-2 500 m,
•	 III miejsce Dominika Malajka, K-1 1000 m,
•	 III miejsce Jakub Kubiak, K-1 1000 m.

Zawody te zapoczątkowały też nowy 
ranking 2013/2014 dla dzieci (rocznik 2002 
i młodsi) oraz młodzików (2001 i 2000).

Już następnego dnia, tj. 15 września, od-
były się, również na Malcie, jedyne w swo-
im rodzaju zawody, sprawdzające umiejęt-
ności biegowe i kajakarskie: Memoriał A. 
Królikowskiego. Uczestnicy najpierw biegli 
500 m, a potem, przy pomostach, wsiadali 

do kajaków i musieli przepłynąć 1000 m.
Tutaj również triumfowali nasi zawod-

nicy:
•	 I miejsce Julia Wieczorek,
•	 II miejsce Dominika Malajka,
•	 II miejsce Lidia Kaniewska,
•	 III miejsce Karol Kaniewski.

21 września rywalizowaliśmy w Wolsz-
tynie na Otwartych Mistrzostwach Zrzesze-
nia LZS (Ludowych Zespołów Sportowych) 
oraz w Regatach Dzieci o Puchar Burmi-
strza Wolsztyna. 

Tam medale zdobywali:
•	 I miejsce Oleg Kindler K-1 500 m,
•	 II miejsce Karol Kaniewski K-1 500 m,
•	 III miejsce Dominik Rzepczyński K-1 

1000 m,
•	 III miejsce Maciej Majchrzak, Dominik 

Rzepczyński K-2 1000 m,
•	 III miejsce Grzegorz Kaniewski, Mateusz 

Świerczyński K-2 1000 m.
Na tych zawodach dodatkową atrakcją 

były Biegi Przyjaźni dziewcząt i chłopców, 

pozwalające zawodnikom tworzyć dwu-
osobowe osady z różnych klubów i w róż-
nym wieku, co sprzyja integracji młodzieży.

5 października odbyły się znów na Mal-
cie Regaty Zakończenia Sezonu i druga od-
słona rankingu dzieci i młodzików. 

Na podium stanęli:
•	 I miejsce Julia Wieczorek K-1 1000 m,
•	 II miejsce Dominika Malajka K-1 1000 m,
•	 II miejsce Karol Kaniewski K-1 1000 m,

•	 II miejsce Jakub Kubiak K-1 1000 m,
•	 III miejsce Oleg Kindler K-1 1000 m.

W listopadzie na jeziorze trenują już tyl-
ko juniorzy. Dzieci i młodzicy ćwiczą na si-
łowni i sali gimnastycznej, szlifując formę 
przed następnym sezonem.

mak

Obiecujący młody zawodnik – Jakub Kubiak na III miejscu

Zadowolona ze srebrnego medalu Lidia Kaniewska

Oleg Kindler i Karol Kaniewski  
triumfują w Wolsztynie

Złoto i srebro dla Błyskawicy - Julka Wieczorek i Dominika Malajka
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ROKIETNICKA GALERIA SPORTOWYCH CHAMPIONÓW

Mistrzostwo i wicemistrzostwo 
powiatu dla szkoły z Mrowina

Tenisistki i tenisiści stołowi ze Szkoły Podstawowej w Mrowinie również w tym 
roku potwierdzili swoją bardzo wysoką pozycję podczas rozgrywanych tradycyj-
nie w Radzewie Mistrzostw Powiatu Poznańskiego w tej dyscyplinie. 

Mimo dużego odmłodzenia obu drużyn 
spowodowanego ukończeniem szkoły przez 
ubiegłorocznych mistrzów nasi uczniowie 
ponownie spisali się doskonale. Bardzo do-
bry przykład dały dziewczęta, które swój 
turniej rozegrały 24 października. W zawo-
dach stanowiących przepustkę do występu 
w dalszych etapach Mistrzostw Wielkopol-
skich Szkół Podstawowych wzięło udział 
10 zespołów, które grały systemem rosyj-
skim, według którego z rozgrywek elimi-
nowała dopiero druga porażka poniesiona 
przez zespół. W skład reprezentacji naszej 
szkoły, której obecnie najlepszą zawodnicz-
ką jest uczennica klasy piątej Marta Wa-
chaczyk wchodziły jeszcze młodsze kole-
żanki: Klaudia Gorońska z klasy czwartej 
oraz Alicja Łopatka i Zuzanna Kwiecińska 
z klasy trzeciej. 

W pierwszym pojedynku nasze zawod-
niczki bez problemów pokonały reprezen-
tantki SP - Radzewo 3:1, a w drugim jeszcze 
bardziej zdecydowanie, bo 3:0 dziewczę-

ta z SP 4 Swarzędz. Po tych zwycięstwach 
Marta i koleżanki awansowały do finału, 
w którym po zaciętym meczu przegrały 2:3 
z SP 1 Luboń. W dodatkowym pojedynku 
ponownie 3:1 wygrały z Radzewem i osta-
tecznie zajęły drugie miejsce zdobywając 
Wicemistrzostwo Powiatu Poznańskiego.

Jeszcze lepiej nasi reprezentanci spisa-
li się w rozgrywanych dzień później Mi-
strzostwach Powiatu w Tenisie Stoło-
wym chłopców.

W drodze do finału tenisiści z Mrowina 
pokonali zdecydowanie SP - Paczkowo 3:0 
i SP - Szczodrzykowo 3:1. W pojedynku fi-
nałowym na drodze do mistrzostwa - po-
dobnie jak dziewczętom - stanęli zawodnicy 
z SP 1 Luboń. Tym razem lepsi okazali nasi 
uczniowie pokonując przeciwników 3:1.

Reprezentacja szkoły z Mrowina wystą-
piła w składzie: Michał Wachaczyk, Adam 
Łopatka, Grzegorz Żebrowski i Krzysztof 
Gościniak (klasa III). Trzeba podkreślić, że 
Adam wygrał wszystkie swoje pojedynki, 

a cenne punkty zdobywał również Michał. 
Obaj zawodnicy bardzo dobrze współpra-
cowali występując razem w grach podwój-
nych.

Chciałbym dodać, że Zosia Gizińska, Ju-

lita Władysiak i Iza Sołtysiak, tegoroczne 
absolwentki szkoły z Mrowina, zawodnicz-
ki UKS „Słowian” Mrowino, już w pierwszej 
klasie gimnazjum wywalczyły również Mi-
strzostwo Powiatu Szkół Gimnazjalnych.

Jacek Olejniczak

Marta Wachaczyk (tyłem) podczas finałowego pojedynku z zawodniczką z Lubonia.

Adam Łopatka w pojedynku z zawodnikiem ze Szczodrzykowa. Przy stoliku sędziow-
skim Michał Wachaczyk.

Tenisiści z Mrowina podczas przerwy w grze

Na drugim stopniu podium reprezentantki SP - Mrowino.

Uczniowie z Mrowina obronili zdobyty przed rokiem tytuł.

Tenisiści z Mrowina w finałach 
mistrzostw wielkopolski

Bardzo dobrze spisali się tenisiści ze Szkoły Podstawowej w Mrowinie w roze-
granych 15 listopada w Ostrorogu Finałach Rejonu Poznań Teren Zachód w Dru-
żynowym Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych. Zawody te były kolejnym po 
Mistrzostwach Powiatu (1 miejsce uczniów z Mrowina) etapem Mistrzostw Wiel-
kopolski Szkół Podstawowych. W turnieju uczestniczyły reprezentacje mistrzów 
i wicemistrzów z siedmiu powiatów zachodniej części województwa. 
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Michał Wachaczyk, Adam Łopatka i Grzegorz Żebrowski na drugim stopniu podium.

W stawce tej zawodnicy ze szkoły w Mro-
winie spisali się znakomicie zajmując dru-
gie miejsce premiowane awansem do Fi-
nałów Mistrzostw Wielkopolski. Michał 
Wachaczyk i Adam Łopatka jak burza prze-
chodzili przez poszczególne fazy turnieju 
przegrywając dopiero w meczu finałowym 
2:3 z SP - 2 Oborniki. Pojedynek obu szkół 
był godnym finału i stał na wysokim pozio-
mie, a o zwycięstwie zawodników z Obor-
nik zadecydowała gra deblowa.

W drodze do finału w rozgrywkach gru-
powych Michał i Adam (rezerwowymi byli 
Grzegorz Żebrowski i Krzysztof Gościniak) 
pokonali po 3:0 kolegów ze szkół z Kąkole-

wa i Sierakowa. W ćwierćfinałach również 
3:0 wygrali z Ostrorogiem, a w pojedyn-
ku półfinałowym decydującym o awansie 
do finału turnieju bez problemów poko-
nali - także 3:0 -  tenisistów ze Zbąszynia.

Sukces naszych zawodników jest kolej-
nym osiągnięciem potwierdzającym wyso-
ką pozycję szkoły z Mrowina w tenisie sto-
łowym w Wielkopolsce. Przypomnijmy, że 
w roku ubiegłym drużyna dziewcząt z na-
szej szkoły zajęła 4 miejsce w Mistrzostwach 
Wielkopolski Szkół Podstawowych.

Jacek Olejniczak

W ostatnich miesiącach, jak polska długa i szeroka 
przetacza się fala zaciekłych dyskusji o tym, czy 6-letnie 
dzieci powinny zostać poddane obowiązkowi szkolne-
mu, czy nadal mają uczęszczać do przedszkola. Dyskusję 
podsycają opozycyjne partie, ponieważ pomysłodawcą 
jest rząd. Najbardziej, jak zwykle wymądrzają się ci, któ-
rzy z racji niewiedzy powinni się od tego powstrzymać. 
O dojrzałości dziecka do szkoły powinni decydować fa-
chowcy, a nie ci, którym tylko tak się wydaje. 

W sytuacji dużego bezrobocia i nie najlepszej kondycji 
państwa w wielu dziedzinach „temat” 6-latki w szkole, 
jawi się jako wyraźnie zastępczy, zaś obiektywna odpo-
wiedź na zadane wyżej pytanie jest złożona.

Na całym świecie antropolodzy, pediatrzy, oraz fizjolo-
gowie odnotowują coraz lepszy i szybszy rozwój fizyczny 
i intelektualny dzieci 5 -6 letnich. Szerokie badania są też 
od lat prowadzone w poznańskim Uniwersytecie Medycz-
nym przez prof. Alicję Krzyżaniak w Zakładzie Epidemio-
logii. Wyniki badań są zbieżne. Dziecko poznańskie w po-
równaniu z rówieśnikami sprzed pół wieku jest znacznie 
wyższe i lepiej rozwinięte umysłowo. W większości kra-
jów „unijnych” do szkół obowiązkowo uczęszczają dzie-
ci 6-letnie. W Polsce taki obowiązek dotyczy 7-latków. 
Mimo to od lat wielu rodziców decyduje się posłać swoje 
pociechy rok wcześniej i to w cale nie za karę odbierając 
im radość zabawy w przedszkolu. Najczęściej są to uro-
dzeni na początku roku i wtedy faktyczna różnica wieku 
wynosi nie rok, a najwyżej kilka miesięcy. Zaś pomiędzy 
urodzonymi 31 grudnia a 1 stycznia jest to różnica zale-
dwie jednego dnia!

Mieszanie dzieci 6 i 7-letnich na tym etapie okresu 
rozwoju ontogenetycznego jest jednak ryzykowne. Na-
leży sobie uzmysłowić, że różnica w rozwoju fizycznymi, 
psychicznym jest znaczna, porównywalna jak pomiędzy 
70 a 60-latkiem. 

Dziecko 6-letnie, dobrze rozwinięte fizycznie i spraw-
ne intelektualnie jest jednak jeszcze niedojrzałe emocjo-
nalnie, co uwidocznia się szczególnie w pierwszych mie-
siącach nauki szkolnej razem z o rok starszymi kolegami. 

Jawi się zasadnicze pytanie: czy nauczyciele są przygo-
towani na przyjęcie 6-latków? Na to pytanie najlepiej, by 
wypowiedzieli się fachowcy, czyli nauczyciele. Nauczy-
ciele specjaliści od nauczania początkowego, w znako-
mitej większości absolwenci wyższych uczelni o profilu 
pedagogicznym, są wystarczająco przygotowani do pracy 
z uczniami o rok młodszymi. Tego nie można powiedzieć 
o wychowawcach przedszkolnych – szczególnie w przed-
szkolach niepublicznych, gdzie pracodawca nie wyma-
ga od nich stosownych kwalifikacji. Wystarczy tam, że 
dyrektor ds. dydaktycznych jest pedagogiem. Jeśli tak, 
to lepiej, by nasze pociechy pobierały nauki w szkole. 

Czy jest w szkole miejsce? Z powodu niżu demogra-
ficznego niemal w całym kraju likwiduje się dziesiątki 
szkół. Niemal, bo w Rokietnicy sytuacja jest wręcz od-
wrotna. Szkoła z powodu wzrastającej liczby uczniów już 
pracuje na dwie zmiany, a w perspektywie kilku lat, przy 
utrzymaniu się obecnej tendencji, potrzebna będzie roz-
budowa obiektów. 

Czy w szkołach są warunki do przebywania dzieci 6-let-
nich? W zdecydowanej większości są. Pomysłodawcy re-
ferendum, przeciwni reformie rządowej w sposób wy-
biórczy i tendencyjnie przytaczają odosobnione przypadki 
niedociągnięć szkolnych. Jako dostateczny powód po-
dają, że między innymi w niektórych szkołach wieszaki 
na garderobę są umieszczone za wysoko, lub że brakuje 
papieru toaletowego. To nie żart, choć może śmieszyć.

Zajęcia w przedszkolu wyznacza inny, bardziej zaba-
wowy rytm. W szkole rytm ten wyznacza wszechobecny 
dzwonek. Do tej nowości dzieci szybko się przyzwycza-
jają. 45-minutowa lekcja to także nowość. Dla większo-
ści nowicjuszy taki reżim jest trudny do wytrzymania. 
Dobry nauczyciel, a proszę wierzyć, że takich zaangażo-
wanych profesjonalistów jest zdecydowana większość, 
wie jak z tym sobie poradzić, tym bardziej, że 7-latki też 
z tym mają poważny problem, szczególnie w pierwszych 
miesiącach nauki. 

W roku szkolnym 2013/2014 na wniosek rodziców, 
obowiązek szkolny podjęła w całym kraju spora grupa 
6-latków. W rokietnickiej Szkole Podstawowej jest ich 

12-tu. W przyszłym roku taki obowiązek będzie dotyczył 
wszystkich 6-letnich dzieci urodzonych do 30 czerwca.

A jak będzie potem? Ponoć ma być w tej sprawie re-
ferendum. Czy rzeczywiście musi? O ile wiem, w innych 
krajach nie było referendów i tamtejsze 6-latki nie mają 
problemów szkolnych.

A może by zapytać samych zainteresowanych – czy chcą 
szybciej pójść do szkoły? Podejrzewam, że zdecydowana 
większość byłaby na tak. Bo to swego rodzaju nobilita-
cja. Straszenie zabraniem roku dzieciństwa i zabawy - nie 
przekonuje. W szkole są doskonałe warunki do zabawy. 

Przesłanie do niezdecydowanych rodziców.
Dziecko 6-letnie, będące w szkole pod opieką wykwa-

lifikowanych pedagogów ma zdecydowanie większą szan-
sę na intelektualny rozwój, niż w przedszkolu. Pod wa-
runkiem, że będzie to jednorodna klasa złożona z samych 
6-latków. Nie bez znaczenia jest czynnik ekonomiczny. 
Posyłając swe 6-letnie pociechy do przedszkola niepu-
blicznego miesięcznie płacimy kilkaset zł, zaś do pań-
stwowego też sporo. Roczna „wyprawka” ucznia wynie-
sie tyle, ile miesięczny pobyt w przedszkolu publicznym. 
Zaś za zaoszczędzone pieniądze można sprawić dziecku 
ferie zimowe i letnie. 

Z ostatniej chwili.
Sejm odrzucił obywatelski projekt referendum, za-

tem rząd zajmie się wprowadzeniem nowości w polskim 
szkolnictwie.

Od autora
Zapewniając, że staram się obiektywnie przedstawić 

sytuację obecnych 6-latków – przyznaję, że mój stosu-
nek do tej sprawy nie jest do końca bezstronny. Dawno, 
dawno temu jako 6-latek zostałem posłany do szkoły. Czy 
rodzice tego żałują? Dowiem się na tamtym świecie. Ja 
zaś nie żałuję. Nie miałem żadnych problemów w klasie 
I, uczyłem się przyzwoicie, ukończyłem parę szkół i są-
dzę, że gdybym poszedł o rok później też nie zostałbym 
laureatem nagrody Nobla. 

adeck

Na zdrowie

Czy 6-latki powinny 
uczyć się w szkole?
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Wokół szkoły – poradnik odpowiedzialnego RODZICA

Jak pomagać swojemu dziecku 
w nauce języka obcego?

Nowy rok szkolny rozpoczął się już na 
dobre i nasze dzieci rzuciły się w wir na-
uki z lepszym lub nieco gorszym rezulta-
tem. Jako ich rodzice chcielibyśmy dla nich 
jak najlepiej, wspieramy radą, pocieszamy, 
chwalimy, dodajemy otuchy, motywujemy 
a przede wszystkim pomagamy. O ile jed-
nak potrafimy pomóc w nauce geografii, 
biologii czy języka polskiego, tak przy po-
mocy w nauce języka obcego czujemy się 
często zagubieni i bezradni. Pamiętajmy – 
nie zostawiajmy naszego dziecka samemu 
sobie z góry zakładając, że w tym temacie 
niewiele możemy pomóc!

W kolejnych artykułach z tego cyklu 
chcę pokazać Państwu w jaki sposób moż-
na wspomóc swoje dziecko, a także przed-
stawić konkretne przykłady ćwiczeń, któ-
re mogą się przyczynić do efektywniejszej 
pracy  w domu. Nie zapominajmy o tym, 
że ważne jest też nastawienie nas rodzi-
ców - im bardziej zmotywowany rodzic, 
tym chętniejsze do nauki dziecko. Zacznij-
my od ogólnych wskazówek, które warto 
stosować na co dzień:
•	 Z reguły dzieci mają dołączony do pod-

ręcznika szkolnego CD-ROM lub CD 
z piosenkami. Zainstalujmy im pro-
gram z CD-ROM na komputerze, aby 
mogły w wolnym czasie z tego korzy-
stać. W epoce cyfryzacji należy jak naj-
częściej wykorzystywać komputer i In-

ternet do nauki języka. Przeglądajmy ten 
program razem z dzieckiem, pograjmy ra-
zem w gry, jeśli są na tej płycie. Włączaj-
my też dzieciom, szczególnie tym młod-
szym, CD z piosenkami dołączonymi do 
podręcznika. Wykorzystajmy czas spę-
dzony w samochodzie, podczas zabawy 
czy wieczorem przed zaśnięciem. W ten 
sposób dzieci nieświadomie przyswaja-
ją słownictwo i zwroty w j. obcym. Śpie-
wajmy te piosenki razem z dzieckiem, 
wplątujmy inne słowa, spróbujmy coś 
w tej piosence pozmieniać, jednym sło-
wem – bawmy się razem z dzieckiem. 

•	 Podczas codziennych rozmów wtrą-
cajmy czasami słowa po angielsku. Je-
śli jest taka możliwość ze strony rodzi-
ca lub jeśli dziecko już jest na wyższym 
stopniu zaawansowania, rozmawiajmy 
w obcym języku w domu. Użyjmy samo-
przylepnych karteczek do napisania na 
nich nazw przedmiotów i poprzyklejajmy 
je w domu na rzeczach, które te słowa 
oznaczają. Widząc dane słowo po kilka 
razy dziennie łatwiej je dzieci zapamię-
tają. Wszak większość z nas ma najlepiej 
rozwiniętą pamięć wzrokową.

•	 Pytajmy dzieci co było w szkole na lekcji j. 
obcego. Przepytajmy je z tego, sprawdź-
my pracę domową. Pobawmy się z dziec-
kiem w szkołę odwracając role: dziec-
ko niech będzie nauczycielem, a rodzic 

uczniem. Nauczyciel (dziecko) ma za za-
danie nauczyć czegoś nowego ucznia (ro-
dzica). Nie bójmy się również rozmawiać 
z nauczycielem j. obcego w szkole. Za-
pytajmy o materiał, który jest aktualnie 
przerabiany na lekcji, poprośmy o zakres 
słownictwa z ostatniego rozdziału, po-
radźmy się jaka metoda będzie najlep-
sza do pracy w domu. 

•	 Zwracajmy dzieciom uwagę na to, że 
w życiu jesteśmy otoczeni obcojęzycz-
nymi słowami, szczególnie angielskimi. 
Zbierajmy opakowania po produktach 
spożywczych i gospodarstwa domowe-
go z nazwami w języku obcym, czytaj-
my razem z dziećmi i próbujmy rozszy-
frować co one oznaczają. Szukajmy też 
słów, które już na co dzień weszły do 
naszego języka typu ‘hostel’ czy ‘pub’.

•	 Wykorzystujmy bogactwo Internetu, 

używajmy dobrych słowników w sieci, 
które zawierają również wymowę da-
nego słowa, grajmy w gry online z na-
szymi dziećmi, słuchajmy piosenek na 
youtube i porównujmy z tekstem piosen-
ki, tłumaczmy piosenki na język polski. 
Zapytajmy nauczyciela dziecka czy ist-
nieje możliwość kontaktu z zagraniczną 
szkołą i tym samym wymiany korespon-
dencji e-mailowej pomiędzy dziećmi.
W następnym artykule podam Państwu 

przykłady stron internetowych, które mogą 
pomóc w nauce języków obcych. Życzę wie-
lu sukcesów na wszystkich lekcjach, nie tylko 
tych językowych. Pamiętajmy, aby zawsze 
zwracać się do nauczyciela dziecka w razie 
jakichś wątpliwości. W końcu stoi on po tej 
samej stronie co uczniowie J.

Iwona Wiśniewska
nauczyciel j. angielskiego

Wokół szkoły i nie tylko

KIEDY DO LOGOPEDY?
cz.III

Dzieci nadpobudliwe psychoruchowo.
„Mój Jacuś to takie „żywe srebro”, wszę-

dzie go pełno!”
„Moja Kasia, ta to ma płuca! Jak się roz-

płacze, to słychać ją na całej ulicy.”
„Jasiu ciągle biega, nie usiedzi chwili na 

miejscu. Nie mogę go na moment spuścić 
z oka, bo skacze po fotelach i parapetach. 
Ciągle na coś wchodzi. Wszystko ściąga na 
ziemię; rozrzuca zabawki, a potem się nimi 
nie bawi.”

„Piotruś to sobie w życiu poradzi, za-
brał koledze w piaskownicy łopatkę i po 
sprawie.”

„Wojtusia trzeba było nosić całymi go-
dzinami na rękach, bo odłożony do łóżecz-
ka natychmiast zaczynał płakać.”

„Zosia potrafi tupnąć nóżką; a jak to nie 
pomaga, to rzuca się na ziemię.”

Czy takie zachowania powinny nas nie-
pokoić? Czy zwróci naszą uwagę fakt, że 
dziecko:
•	 zamiast chodzić często podskakuje,
•	 chodzi na palcach mimo umiejętności 

obciążania całej stopy,
•	 wkłada do buzi ręce, przedmioty, gry-

zie kredki, obgryza paznokcie,
•	 siada na dłoniach lub stopach,
•	 chrząka,
•	 buja się lub wiruje na krześle,
•	 macha nogami, tupie, trzepie palcami 

rąk, kiwa głową,
•	 zgrzyta zębami,
•	 staje na głowie,
•	 mówi dużo i trochę za szybko. Czasami 

nie można go zrozumieć, ale jak chce, to 
potrafi powtórzyć poprawnie,

•	 zapomina o terminie oddania pracy 
domowej,

•	 komentuje na głos to, co robi, np. licząc 
zadania z matematyki?
Jednak na pewno niepokoją nas komu-

nikaty płynące z przedszkola czy szkoły:
•	 Pani dziecko zachowuje się agresywnie, 

popycha, bije i gryzie inne dzieci. Biega 
po sali i wymyśla gwałtowne, hałaśliwe 
zabawy. Wyrywa dzieciom zabawki. Po-
rozumiewa się krzykiem.

•	 Pana dziecko nie może usiedzieć w ław-
ce. Przeszkadza w prowadzeniu lekcji. 
Chodzi po klasie, buja się na krześle, 
wydaje dziwne dźwięki. Wyrywa się do 
odpowiedzi nie pytane, nie umie cze-
kać na swoją kolej.
Stajemy w takich sytuacjach zakłopota-

ni. Jako rodzice czujemy się bezradni, gdy 
dziecko źle funkcjonuje w domu, w przed-
szkolu lub szkole, na podwórku; gdy jego 
zachowanie przysparza problemów opie-
kunom i nauczycielom. Nie wiemy co ro-
bić, jeżeli nie możemy iść z nim na zaku-
py do marketu, na imieniny do cioci czy 
do kościoła, ponieważ ogarnia nas wstyd 
i boimy się co znowu wymyśli. Nie wiemy 
jak reagować na pełne dezaprobaty spoj-
rzenia i na uwagi rzucane z oburzeniem 
pod adresem naszego dziecka „Dzicz! Co 
z niego wyrośnie!”

Jednak czy nasze dziecko rzeczywiście 
jest niegrzeczne, złośliwe, źle wychowa-
ne? A może jest nadpobudliwe, może jego 

mózg nie radzi sobie z ilością bodźców do-
cierających z zewnątrz? Być może:
•	 ma problemy z komunikacją i wyraża-

niem własnych emocji, z sygnalizowa-
niem swoich potrzeb,

•	 ma kłopoty z oceną odległości, kierun-
ku i siły własnych oddziaływań,

•	 nie panuje nad emocjami,
•	 nie potrafi przewidywać skutków wła-

snych zachowań, mimo znajomości obo-
wiązujących zasad,

•	 nie umie szukać rozwiązań problemów,
•	 nie ma poczucia upływającego czasu,
•	 ma problemy ze złapaniem i utrzyma-

niem koncentracji.
Dziecko potrzebuje w takiej sytuacji po-

mocy. Należy wesprzeć je indywidualnie 
dobraną terapią w celu wyciszenia ośrod-
kowego układu nerwowego. Tym samym 
pomożemy mu lepiej funkcjonować w spo-
łeczeństwie i lepiej czuć się z samym sobą. 
Nie zapominajmy bowiem, że zachowania 
dziecka nieakceptowane przez otoczenie 
przeszkadzają też jemu samemu.

mgr resocjalizacji,  
logopeda dyplomowany

Anna Kaniewska tel. 662072585
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Przedszkole Bajeczka
Pasowanie na przedszkolaka

Już od wielu lat, tradycją w przedszko-
lu „Bajeczka” jest uroczystość pasowania 

na przedszkolaka. W tym roku wydarzenie 
to miało miejsce 22-24 października i ob-

jęło 4 grupy dzieci:  3-latki „Krasnoludki” i  
„Elfy”  oraz 4-latki „Motylki” i  „Biedronki”.

Najmłodsi uczestnicy, pomimo krótkie-
go okresu adaptacyjnego w nowym środo-
wisku, pięknie wystąpili w przygotowanym 
przedstawieniu. Dzieci wspaniale śpiewały 
i tańczyły, choć na ich twarzach można było 
zauważyć ślady lekkiej tremy. Tym odważ-
nym występem pokazały Wróżce (osobie 
pasującej), że zasługują na miano prawdzi-
wego Przedszkolaka. 

Występy najmłodszych wypadły świet-

nie, brawom i oklaskom nie było końca, 
a niejednemu rodzicowi łza zakręciła się 
w oku. Serdeczne podziękowania należą 
się wszystkim rodzicom, a szczególnie tym, 
którzy włączyli się w przygotowanie uro-
czystości. Ponieważ pasowanie na przed-
szkolaka jest imprezą cykliczną, za rok rów-
nież Wróżka zawita w nasze progi i przywita 
nowe dzieci.

mgr Joanna Miecznik- Kluczykowska
mgr Katarzyna Kieliszek

nauczycielki Przedszkola „Bajeczka”

Święto Niepodległości w Przedszkolu „Bajeczka” 
w Rokietnicy

8 listopada 2013r., tuż przed obchoda-
mi Święta Niepodległości w całym kraju, 
także dzieci z przedszkola „Bajeczka” po-
znały historię drogi do wolności  naszego  

państwa. Na zajęciach w grupach dzieci 5 
i 6 letnie przygotowały z bibuły i kolorowe-
go papieru  kotyliony w barwach narodo-
wych, które przypięły do swoich ubiorów. 

Następnie wzięły udział w uroczystej aka-
demii, na której nie zabrakło symboli na-
rodowych, patriotycznych wierszy i pieśni, 
którymi dzieci wyraziły swoją miłość do Oj-
czyzny. Akademię przygotowały dzieci z gru-
py „Skrzaty”. Uroczystość miała na celu po-
kazanie dzieciom właściwego stosunku do 
kraju, symboli narodowych, a także naby-
cie poczucia przynależności narodowej.

mgr Małgorzata Gimzicka 

Maluchy w „Consultorio”
15 października dzieci z grupy „Smoki” 

i „Motylki” odwiedziły Przychodnię Leka-
rza Rodzinnego „Consultorio” na os. Ka-
linowym w Rokietnicy. Spotkanie zostało 
zaplanowane w tygodniu, w którym dzie-
ci z tych grup rozmawiały w przedszkolu 
o zdrowym trybie życia. 

Przedszkolaki zostały przyjęte przez pa-
nią doktor i panią pielęgniarkę. Obejrza-
ły rejestrację, gabinet lekarski i zabiego-
wy. Dowiedziały się, do czego służą różne 
zgromadzone tam urządzenia i przedmio-
ty. Obie panie wyczerpująco odpowiadały 
na wszystkie pytania, które dzieci chętnie 
zadawały, a których zapewne nie zadają, 
kiedy przychodzą do lekarza jako pacjenci. 

Odwiedzając przychodnię dzieci mogły 
zobaczyć z bliska, a nawet dotknąć to, co 
czasami wywołuje w nich lęk – stetoskop 
czy strzykawkę. Chętnym dzieciom pielę-
gniarka przecierała rękę środkiem odka-
żającym, stosowanym przed zrobieniem 
zastrzyku; pani doktor zmierzyła ciśnie-
nie, a same dzieci mogły się zważyć albo 
zmierzyć. Dzieci dowiedziały się ważnych 
informacji o pracy lekarza. Pani doktor po-
wiedziała, co robić i czego unikać, żeby jak 
najrzadziej odwiedzać przychodnię. Przed-
szkolaki wiedzą już bardzo wiele na temat 
dbania o zdrowie, myślę jednak, że spo-
tkanie z takim autorytetem, jakim jest le-
karz sprawi, iż chętniej będą przestrzegać 
zasad zdrowego odżywiania, dbać o higie-
nę czy ubierać się adekwatnie do pogody. 

Ta wycieczka była bardzo interesująca 
dla dzieci. Jeszcze długo po powrocie wspo-
minały ją z entuzjazmem (zwłaszcza znacz-
ki „Dzielnego pacjenta”, które otrzymały). 
Niemal każdego dnia przypominamy sobie 
nawzajem o zdrowym trybie życia, bo prze-

cież nikt nie lubi chorować. Bardzo dzię-
kujemy pracownikom przychodni za miłe 
i ciepłe przyjęcie!

mgr Izabela Janeczek – Płóciennik
Danuta Kośmider

nauczycielki Przedszkola „Bajeczka”  
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Przedszkole Mrowino i Napachanie
CO SŁYCHAĆ W Przedszkolu w Mrowinie i w Napachaniu?

Przedszkolny FLASH  
albo Przegląd wydarzeń z września i października 

Zaczęliśmy od „Święta Pyry” 
czyli wykopek połączonych z ogniskiem, 

pieczeniem ziemniaków, gimnastyką na 
świeżym powietrzu i świetną zabawą. Tego 
dnia dzieci długo nie zapomną, a to za spra-
wą pięknej pogody, pracy przy zbieraniu 
ziemniaków, zabaw na polu i smaku pie-
czonych ziemniaków. Dziękujemy zaanga-
żowanym rodzicom, dziadkom i pradziad-
kom. Była to lekcja, dzięki której mogliśmy 
powrócić do czasów naszych dziadków i pra-
dziadków, którzy, jak stwierdziły dzieci, bar-
dzo ciężko pracowali na roli.

Następnie była wizyta 
w Danpierre we Francji w ra-
mach realizacji projektu Co-
menius. 

Tym razem tematem do zrealizowania 
byli polscy i zagraniczni malarze. Przedszko-
laki oraz uczniowie wyjeżdżali na wycieczki 
do galerii, odwiedzali muzea, w których mie-
li możliwość podziwiać obrazy znanych pol-
skich i zagranicznych malarzy. Po wizytach 
i lekcjach na temat artystów, dzieci wspólnie 
z rodzicami przygotowywały reprodukcję 
obrazów. Wszystkie prace razem z prezen-
tacją multimedialną zawieziono do Francji. 

Pasowanie na Przedszkolaka 
W październiku miało też miejsce Paso-

wanie na przedszkolaka, którym zajęły się 
Panie Joanna Kriger - Bronowicka i Violet-
ta Janas. Przyjęcie nowych dzieci do grona 
przedszkolaków było bardzo uroczyste. Są 
to bardzo miłe chwile dla całej społeczności 
przedszkolnej. Po występach i pasowaniu, 
którego dokonała Pani Dyrektor Małgorzata 
Łopatka, odbył się poczęstunek dla rodzi-
ców i dzieci. Przy okazji pasowania odbyło 
się także uroczyste nadanie nazwy nowej 
grupie „Jagódki”. 

Święto DYNI
Pod koniec miesiąca w naszym przed-

szkolu mieliśmy „Dyniowy zawrót głowy”. 
W młodszych grupach został przeprowa-
dzony konkurs, którego główną bohater-
ką została dynia. Udział w konkursie wzię-
ło 21 dzieci, a zwycięzcami zostali: Gabriela 
Zubel z grupy „Duszki Leśne”, Anna Kram 
z grupy „Żabki” i Wiktoria Ludwiczak z gru-
py „Jagódki”. Pozostałe dzieci otrzymały 
dyplomy i słodkie upominki. Dynie zdobią 
wejście do przedszkola, a wiersze i opowia-
dania są zawieszone na sztalugach w przed-
szkolnym korytarzu. 

W tym czasie starsze grupy obchodziły 
„Pomarańczowy dzień w przedszkolu”, któ-
ry miał na celu promocję zdrowej żywności, 
kształtowanie nawyków prozdrowotnych 
wśród dzieci, wpajanie zasad zdrowego sty-

lu życia i zbilansowanej diety oraz wspania-
łą zabawę. W czasie trwania projektu od-
był się konkurs pt. „Pomarańczowy zawrót 
głowy”. Dzieci mogły zobaczyć tego dnia 
prezentację o dyni oraz wywiad z planta-
torami tego wspaniałego warzywa. Na za-
kończenie spotkania każde dziecko mogło 
spróbować potraw przygotowanych z dyni. 
Były to m. in. ciasto dyniowe, muffiny, kom-
pot z dyni, konfitura dyniowa. Wszystkim 
uczestnikom spotkania najbardziej przypa-
dło do gustu ciasto dyniowe, przygotowa-
ne w różnych odsłonach przez rodziców.

Przepis na to ciasto zostanie przedsta-
wiony na spotkaniu, które odbędzie się 
w grudniu w Belfaście w ramach realizo-
wanego programu Comenius.

W tym roku postanowiliśmy też zbie-
rać żywność oraz akcesoria dla schroni-
ska „Azorek” w Obornikach Wlkp. Ini-
cjatorkami tego przedsięwzięcia są Panie 
z grup „Pingwinki” i „Krasnoludki” - Katarzy-
na Dobrochowska Łopuch i Edyta Hancyk. 
Dzięki tej inicjatywie uwrażliwiamy dzie-
ci na to, aby pamiętały o naszych milusiń-
skich. W szczególności wtedy, kiedy zbli-
ża się okres zimowy i trzeba bardziej niż 
zwykle zadbać o dobre warunki dla zwie-
rząt, które z różnych przyczyn znalazły się 
w schroniskach.

Program  
„Mamo, Tato wolę wodę”

Nasze przedszkole bierze także udział 
w programie „Mamo, Tato wolę wodę”. Ko-
ordynatorem programu jest Karolina Wła-
dysiak. Program ma na celu promowanie 
wśród dzieci prawidłowych nawyków ży-
wieniowych, ze szczególnym uwzględnie-
niem roli wody w diecie, a także aktywności 
fizycznej i postaw proekologicznych. Infor-
macje o naszych poczynaniach umieszczane 
są na bieżąco na stronie www.wolewode.
pl w zakładce dla przedszkoli. Wszystkich 
zainteresowanych zachęcamy, aby odwie-
dzali naszą stronę. Ponadto bierzemy także 
udział w konkursie, którego wyniki zostaną 
opublikowane w serwisie www.wolewo-
de.pl 10 stycznia 2014r. Aby wziąć w nim 

udział musimy sporządzić raport z przepro-
wadzonych zajęć edukacyjnych oraz załą-
czyć plik z inscenizacją muzyczną/ piosenką. 

Akcja  
„MAŁY WOLONTARIAT”

Dzieci z grup Pingwinki i Krasnoludki 
przystąpiły do akcji „Mały wolontariat”. 
Razem będą podejmować szereg różnorod-
nych działań, mających na celu niesienie 
pomocy. Program organizowany jest przez 
firmę ENEA przy współpracy i pod patro-
natem Wicewojewody Wielkopolskiego, 
Pana Przemysława Paci. Honorowym pa-
tronatem „Mały Wolontariat” objęła także 
Wielkopolska Kurator Oświaty, Pani Elżbieta 
Walkowiak. „Mały Wolontariat” to: pomysł 
na uwrażliwienie ludzi na otaczający świat, 
zachęta do budowy Planety Pomocy złożo-
nej z czerwonych, zielonych, niebieskich, 
pomarańczowych, czarnych, żółtych, różo-
wych, białych i brązowych poletek, prze-
strzeń, w której spotykają się dzieci i dorośli 
ze wszystkimi swoimi radościami, smutka-
mi, troskami, marzeniami i planami, próba 
opowiedzenia, jak słuchać, patrzeć, przeży-
wać, działać i troszczyć się o siebie i innych.

Europejska Odznaka Jakości
28.10.2013 r. nasza placówka Uzyska-

ła Europejską Odznakę Jakości za projekt 
eTwinning „Unity throught Diversity”. Eu-
ropejska Odznaka Jakości (EOJ) jest drugim 
poziomem odznaczenia i przyznawana jest 
przez Centralne Biuro Programu eTwinning 
tym nauczycielom, którzy otrzymali KOJ za 
realizację projektu.

WYCIECZKI i przechadzki
Kiedy tylko dopisywała pogoda dzieci 

odbywały wycieczki do pobliskiego lasu 
w Napachaniu, podczas których obserwo-
wały przyrodę i zmiany w niej zachodzące. 
Tworzyły zbiory darów jesieni, poznawały 
nazwy drzew, uczyły się nazw grzybów, roz-
różniały grzyby jadalne od trujących. Dba-
ły o bezpieczeństwo własne i innych. Takie 
wyjścia mają na celu rozbudzanie u dzieci 
zainteresowań przyrodniczych.

Nauczyciele z Przedszkola  
w Napachaniu
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WYDARZENIA  
Z PRZEDSZKOLA W MROWINIE

W lesie i ogrodzie  
– barwy jesieni

Na początku września dzieci wyruszyły 
do ogrodu jesiennego, aby sprawdzić, jak 
zmienia się otaczająca nas przyroda. Mogli-
śmy obejrzeć drzewa owocowe i skosztować 
ich owoców. Zajrzeliśmy także do ogród-
ka warzywnego, aby podziwiać wspaniałe 
okazy na grządkach i zobaczyć narzędzia, 
jakich używa się przy pracy w ogrodzie. To 
była dla nas wspaniała lekcja.

Kolejną wycieczką, było wyjście do 
lasu, gdzie dzieci oglądały drzewa, dzieliły 
na iglaste i liściaste, rozpoznawały kształt 
drzew, szukały grzybów zarówno jadalnych 
jak i trujących, dzięki czemu wiedzą, jakich 
nie wolno zbierać. Dzieci wiedzą też, jak na-
leży zachowywać się w lesie i jak dbać o le-
śną przyrodę i jej mieszkańców. 

Dzień chłopca
30 września każda grupa świętowa-

ła Dzień Chłopca, dziewczynki wręczy-
ły wszystkim kolegom upominki i życzyły 
wielu radosnych dni.

Realizujemy projekty
Rozpoczęliśmy także udział w progra-

mie „Mamo, Tato wolę wodę!”, aby propa-
gować wśród dzieci zdrowy styl życia. Każ-
da z grup przygotowuje smaczne i zdrowe 
smakołyki, takie jak: sałatka owocowa, sok 
marchwiowo-jabłkowy, sałatka warzywna, 
czy zupa z warzyw. Oczywiście nie zapomi-
namy o tym, że ruch to zdrowie, no i pa-
miętamy o naszej bohaterce, czyli wodzie. 
Projekt trwa do 12 grudnia, ale z pewno-
ścią tematyka dotycząca wody i zdrowia 
będzie towarzyszyć nam przez cały czas.

Przez cały rok szkolny będziemy realizo-
wać projekt „Śladami naszych przodków”. 
W październiku rozpoczęliśmy tematyką 
związaną z naszą najbliższą rodziną. Każdy 
przedszkolak przyniósł z domu fotografie 
rodzinne i zaprezentował swoich najbliż-
szych kolegom z grupy.

W październiku realizowaliśmy także cykl 
zajęć o charakterze zintegrowanej eduka-
cji matematyczno-przyrodniczej, technicz-
nej i artystycznej pod nazwą ,,Kreatywny 
i twórczy przedszkolak w jesienne dni” . 
Głównym celem zajęć było:
•	 dostrzeganie przez dzieci zmian zacho-

dzących w przyrodzie jesienią,
•	 kształtowanie u dzieci poczucia estety-

ki poprzez wykonywanie prac plastycz-
nych i technicznych,

•	 poznawanie sposobów przygotowywa-
nia przetworów warzywnych i owoco-
wych,

•	 kształtowanie umiejętności matema-
tycznych dzieci.
W ramach cyklu realizowaliśmy nastę-

pujące tematy:
•	 Jesienny zielnik – zbieranie, suszenie li-

ści oraz przygotowanie zielnika.

•	 Ikebana z darów jesieni- wykonanie pra-
cy plastyczno-technicznej.

•	 Ubieramy panią jesień – wykonaliśmy 
prace plastyczne.

•	 Przetwory ,,Babci Stasi” – poznaliśmy 
sposoby przygotowywania przetwo-
rów na zimę. Kisiliśmy kapustę i robi-
liśmy kompot śliwkowy. W przeprowa-
dzeniu zajęć pomógł nam zaproszony 
gość - Pani Daniela Zarzyńska, której ser-
decznie dziękujemy. 

•	 Jesienny konkurs fotograficzny ,, Zło-
ta Polska Jesień”. Rozstrzygnięcie na-
stąpi niebawem.

•	 Konkurs matematyczny dla dzieci 5/6 
letnich – zostanie przeprowadzony 
w ostatnim tygodniu listopada. Wyni-
ki ogłosimy w grudniu.

•	 Ewaluacja ,,Co nam daje a co zabiera 
jesień” - podsumowanie wiedzy zdoby-
tej przez dzieci w ramach przeprowa-
dzonego cyklu nastąpi w ostatnim ty-
godniu listopada.
Wszystkie wykonane prace rodzice mogą 

oglądać na wystawach w korytarzu przed-
szkolnym.

W październiku dzięki uprzejmości Pana 
Augustyna Fabiś, dzieci zobaczyły jak rosną 
ziemniaki, w jaki sposób się je zbiera, no 
i oczywiście same pomogły w zbiorach. Po 
ciężkiej, ale radosnej pracy wróciliśmy na 
teren przedszkola, aby dalej świętować. Ze-
braliśmy się przy ognisku i wzięliśmy udział 
w konkursach. Na koniec zasłużyliśmy na 
solidny posiłek – pyry   z ogniska z solą i ma-
słem. To dopiero była pychotka. 

Pasowanie
21 października do grona przedszko-

laków przyjęliśmy dzieci, które pojawiły 
się po raz pierwszy w naszym przedszkolu. 
Dzieci pięknie zaprezentowały się na sce-
nie, następnie za pomocą czarodziejskie-
go ołówka zostały przemienione w przed-
szkolaki i wyruszyły do sali na zasłużony 
poczęstunek.

Przedszkolny Festiwal Dyni 
Świętowanie rozpoczęliśmy 28 paź-

dziernika prezentacją multimedialną oraz 
teatrzykiem kukiełkowym z dynią w roli 
głównej. Dzieci wzięły udział w tańcach 
i zawodach oraz skosztowały dyniowych 
przysmaków. Rozstrzygnęliśmy również 
konkurs na dyniaczki-cudaczki i nagrodzi-
liśmy dzieci za udział i wspaniałe pomysły. 

Zbiórka kasztanów
Wraz z początkiem roku przedszkolne-

go rozpoczęliśmy zbiórkę kasztanów, która 
trwała do końca października. Dzieci wraz 
z rodzicami zebrały ponad 200 kg kaszta-
nów. Dzięki zbiórce zasililiśmy budżet dla 
naszych podopiecznych na kwotę ok. 250 
złotych. Serdecznie dziękujemy rodzicom 
za pomoc i zaangażowanie.

Nauczyciele z Przedszkola  
w Mrowinie

Przedszkole  
Cztery Pory Roku
Listopad, listopad... i po listopadzie…

JESIEŃ W „CZTERECH  
PORACH ROKU”

Dopiero zaczął się nowy rok w przedszko-
lu, a tu już mamy koniec listopada i świę-
ta za pasem! Trudno nam nadążyć za pę-
dzącym czasem. Na pewno przyspiesza go 
moc atrakcji, która codziennie spotyka nas 
w przedszkolu. Po prostu nie ma czasu na 
nudę. Listopad, jak poprzednie miesiące 
obfitował u nas w wiele wydarzeń. Zaczął 

się od najbardziej wyczekiwanej - wyjaz-
du do kina Rialto na bajki dla dzieci. Tym 
razem postanowiliśmy poznać bliżej uko-
chane bajki naszych rodziców. W czasie se-
ansu mieliśmy możliwość obejrzenia „Rek-
sia”, „Bolka i Lolka”, „Przygód Błękitnego 
Rycerzyka” i kilku innych. Bardzo podobała 
nam się atmosfera panująca w tym małym, 
przytulnym kinie, a bohaterowie bajek sta-
li się naszymi nowymi przyjaciółmi. Już na-
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Przedszkole Ptyś

Przedszkole Leśna Chatka

stępnego dnia chcieliśmy do nich wrócić, 
ale musimy na to jeszcze trochę poczekać.

Pod koniec miesiąca wybraliśmy się do Te-
atru Animacji na przedstawienie „Szałaput-
ki”. Bajka opowiadała o rodzinie kurczaków 
zamieszkujących podwórkowy kurnik. Histo-
ria ta ukazała nam, że poświęcenie, przy-
jaźń i chęć niesienia pomocy zawsze trium-
fują nad przebiegłością i wyrachowaniem. 
Dla wielu z nas było to pierwsze zetknięcie 
z prawdziwym teatrem. Było ono tak po-
zytywne, a przygody opowiedziane w tak 
fascynujący sposób, że zapragnęliśmy jesz-
cze kiedyś spotkać się ze sztuką w teatrze.

W listopadzie gościliśmy w naszym 
przedszkolu teatr Narwal. Tym razem ak-

torzy opowiedzieli nam historię o Tadku, 
który nie chciał nic jeść. Dopiero psikus zro-
biony chłopcu przez ciocię Halinkę przeko-
nał go, że jedzenie jest konieczne, by zdrowo 
rosnąć i mieć dużo siły. Wśród nas również 
zdarzają się takie niejadki – mamy nadzie-
ję, że dzięki naukom Tadka zaczną jeść całe 
obiadki bez marudzenia.

W tym miesiącu nie zapomnieli o nas 
również: zaprzyjaźniona z nami Zielona Nut-
ka oraz pan opowiadający baśnie z całego 
świata. Tym razem Zielona Nutka przywio-
zła ze sobą rodzinę instrumentów perku-
syjnych: bębny, ksylofon, talerze, maraka-
sy i inne. Jak zafascynowani słuchaliśmy 
dźwięków wydawanych przez te instru-

menty oraz sami je wywoływaliśmy. Nut-
ka pokazała nam również kilka sposobów, 
by samemu zrobić sobie w domu takie in-
strumenty. Wielu z nas przetestowało je 
jeszcze tego samego dnia.

Koniec miesiąca również był pełen atrak-
cji. Największą z nich były gry i zabawy z oka-
zji Andrzejek. Podczas tego zabawnego, ob-
fitującego w śmiech dnia dowiedzieliśmy 
się, kto z nas pierwszy weźmie ślub, jakie 
będzie imię męża lub żony. Poznaliśmy też 
swój przyszły zawód i to, co nas czeka w naj-
bliższym czasie.

Ogłaszamy konkurs pt. „Najpięk-
niejsza Świąteczna Choinka” dla dzieci 
w wieku przedszkolnym. Prace w tech-

nice dowolnej w formacie A4, A3 lub 
A2 prosimy przysyłać lub przynosić do 
16.12.2013 r. na adres przedszkola: 
„Cztery Pory Roku” ul. Świt 2, 62-090 
Rokietnica. Prosimy, by prace były opisa-
ne z tyłu imieniem, nazwiskiem, wiekiem 
dziecka oraz telefonem kontaktowym 
do rodzica.  Wyniki konkursu ogłosimy 
telefonicznie 20.12.2013 r. Serdecznie 
zapraszamy do udziału.

Z okazji zbliżających się Świąt Boże-
go Narodzenia, życzymy Państwu by ten 
wyjątkowy czas obfitował w serdeczność 
i dobro, a miłość była jedynym uczuciem, 
które będzie nam towarzyszyć przy świą-
tecznym stole.

AKTYWNI RODZICE – kolejne atrakcje  
w Przedszkolu „Leśna Chatka” 

Zabawa w składanie papierowych mo-
deli z kół jest bardzo przyjemnym zaję-
ciem, które doskonale wypełni czas spę-
dzony w Przedszkolu. W wartość klasycznej 
sztuki origami piękna zamkniętego w po-
staci symbolu i jednorodności formy wpro-
wadziła nas mama Hanny – pani Katarzyna. 
Konstruowanie figur origami zawsze wiąże 
się z określonymi zasadami, których prze-
strzeganie prowadzi do sukcesu, dając za-
dowolenie naszym milusińskim. Rozmo-
wa z dziećmi w trakcie składania niekiedy 

prowadzi do rewelacyjnych odkryć. Dzie-
ci motywują się do poszukiwań i tworze-
nia nowych rozwiązań. Origami wyzwala 
w dzieciach skupienie, wyczula je na ład 
i harmonie.

„Mało nas, mało nas do pieczenia chle-
ba...” słowami tej zabawy rozpoczęliśmy re-
alizację V edycji Piramidy Żywienia Przed-
szkolaka pod hasłem: „Zboża zjadamy, 
energię z nich mamy”. Były liczne poga-
danki, kosztowanie różnego rodzaju wy-
pieków, tworzenie książeczek o tej tema-

tyce z wykorzystaniem zbóż i produktów 
zbożowych. Wyczarowaliśmy dwie prace 
plastyczne – Mandale, które biorą udział 
w konkursie. Największą frajdą dla dzie-
ci z Leśnej Chatki było wspólne pieczenie 
chleba pod bacznym okiem mamy Hanny, 
pani Karoliny oraz Babci Aldony. Nasz chleb 
nie tylko pięknie pachniał, ale i wyśmieni-
cie smakował.

Przedszkolni rodzice mają świetne pomy-
sły i są pełni zapału do ich realizacji. W gru-
pie „Leśnych Skrzatów” mama Olgi przywio-
zła ogromna ilość dyń, z których wspólnie 
wyczarowano lampiony, przedsmak Hal-
loween. Zabawę Halloween zorganizowa-
ła ciocia Marta prowadząca zajęcia z języ-
ka angielskiego.

mgr Ewa Sroczyńska

11.X – W naszym przedszkolu odbyło 
się bardzo ważne wydarzenie. Nowe dzie-
ci tego dnia zostały oficjalnie pasowane na 
przedszkolaka i otrzymały pamiątkowe dy-
plomy. Starsi koledzy, którzy mieli swoje 
święto w zeszłym roku, z miłą chęcią wspie-
rali młodszych kolegów w wykonywaniu 
wszelkich zadań i powspominali swoje ze-
szłoroczne święto.

28-31 X - w młodszej grupie „Biedronki” 
dzieci bawiły się w „kartonowych miastach”. 

Ideą tego projektu jest rozwijanie wyobraźni 
twórczej, dlatego w tych dniach dzieci bawi-
ły się wyłącznie kartonami, budując miasta, 
ozdabiając budynki, a nawet jeździły po kar-
tonowych ulicach. Metodę Projektów wy-
korzystujemy corocznie i za każdym razem 
okazuje się, że pomysły i wyobraźnia dzie-
ci jest nie ograniczona, a i dzieci uczą się, 
że bawić można się nie tylko zabawkami. 

W tych dniach - grupa „Motyle” praco-
wała nad realizacją projektu dotyczącego 

zdrowego odżywiania w projekcie Zdro-
wy Przedszkolak. Starszaki dowiedziały się 
jak powstaje chleb, co to są kasze, rośliny 
strączkowe,  a także  różne rodzaje ziaren 
jadalnych, stosowanych w piekarnictwie. 
Bardzo chętnie wykonywały różne zada-
nia, słuchały bajek tematycznych, układały 
piramidę żywieniową, ale największą fraj-
dę sprawiły dzieciom własnoręcznie wyko-
nane pieczywa z masy solnej. Jednym sło-
wem - dzieci miały „pełne ręce roboty”J.

29.X dzieci odwiedził pan policjant. Cie-
szy nas, że mimo wielu obowiązków udało 
się znaleźć czas, aby porozmawiać z dziećmi 
na temat bezpieczeństwa podczas spotka-
nia z psem, obcym oraz na drodze.

30.X - w ramach warsztatów „Labokids” 

po raz kolejny „Mali odkrywcy” z grupy star-
szej poznawali tajemnice otaczające świa-
ta. Tym razem bawili się z wykorzystaniem 
wody. Później doświadczali zabawy z ko-
lorem i światłem. Dzieci były bardzo pod-
ekscytowane, cieszy nas, że są chętni na 
kolejne zajęcia.

31.X - upłynął dzieciom bardzo wesoło. 
Najpierw dzieci poznawały różne rodzaje 
dyń, dowiedziały się też w jaki sposób się 
ją uprawia. Potem mogły zająć się częścią 
plastyczną - wg. swojego pomysłu ozdabia-
ły dynie. Efekty były bardzo fajne, a zado-
wolone dzieci zabrały je ze sobą, by ozdo-
bić swoje jesienne ogrody.

Małgorzata Buczarska 
Nauczyciel l grupy „Motyle”
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ZSP Napachanie
Stała rubryka o tym, co ważne, interesujące,  
ciekawe i godne naśladowania. 

W Szkole Podstawowej w Mrowinie z Oddziałami 
Zamiejscowymi w Napachaniu wydarzyło się...

W celu  przeciwdziałania uzależnieniom 
uczniowie wszystkich klas w szkołach w Na-
pachaniu i Mrowinie uczestniczyli w warsz-
tatach profilaktycznych prowadzonych 
przez trenerów z Centrum Rozwiązywa-
nia Problemów Społecznych z Warszawy. 

Uczniowie klasy V z Napachania wzięli 
udział w dwóch konkursach dotyczących 
języka polskiego, tj. Ogólnopolski Test Or-
tograficzny i Ogólnopolski Konkurs Polo-
nistyczny „Z poprawną polszczyzną na co 
dzień”, teraz czekają na wyniki.

Październik, to od 2008 roku Międzyna-
rodowy Miesiąc Bibliotek Szkolnych. W ra-
mach tegorocznych obchodów mrowińska  
biblioteka szkolna wydała specjalny nu-
mer gazetki szkolnej „Po lekcjach”, uro-
czyście przyjęła pierwszoklasistów w po-
czet czytelników, przeprowadziła konkurs 
plastyczny pt. ,,Moja pierwsza książeczka 
wypożyczona z biblioteki szkolnej”, konkurs 
czytelniczy pod hasłem „Musisz przeczytać 
tę książkę” oraz konkurs na reklamę biblio-
teki  (rymowanka, wiersz, hasło). Ponadto, 
w celu propagowania czytelnictwa wycho-
wawczynie: p. M. Stachowiak i A. Wacha-

czyk we współpracy z p. E. Fejfer (bibliote-
karka), zorganizowały konkurs dla klasy II 
i III w Mrowinie, w ramach którego należało:
•	 przeczytać wybraną książkę z biblioteki 

szkolnej i zaprezentować ją w sposób, 
który zachęci innych, zwłaszcza uczniów 
kl. I, do czytania,

•	 własnoręczne wykonać książeczkę na 
dowolny temat,

•	 wykazać się wiedzą dotyczącą znajomo-
ści wierszy J. Tuwima. 
W związku z obchodami roku poświęco-

nego temu poecie uczniowie kl. I z Napacha-
nia brali udział w ogólnopolskim konkursie 
plastycznym „Para buch...”  (na podstawie 
wiersza „Lokomotywa”).

Uczniowie kl. II b z Napachania, w ra-
mach projektu „Zdrowo jem, więcej wiem”, 
uczestniczyli w zajęciach „Dobre i złe skład-
niki w naszym pożywieniu”, opracowali 
książkę z wierszami dotyczącymi zdrowe-
go odżywiania i witamin oraz w celu pro-
mocji aktywności fizycznej „rozkręcili” całą 
nasza szkołę, poprzez kręcenie hula hop.

Klasa IIIb z Napachania zainicjowała 
zbiórkę darów dla schroniska w Przybo- rówku „Pełna miska dla schroniska”.  Wszy-

scy natomiast zbieramy znaczki, które mają 
przyczynić się do wybudowania studni 
w Kamerunie. Akcję zainicjowała „pani 
od religii”, czyli p. M. Tafelska, a jej koor-
dynatorem jest  Archidiecezjalne Centrum 
Misyjne w Poznaniu.  

W ramach projektu Filmoteka Szkolna. 
Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej odbył 
się kolejny wyjazd klas: 3a i 3b do kina Muza. 
Tym razem na film pt. „Alfie - mały wilko-
łak”. Natomiast klasa II b była na wyciecz-
ce na lotnisku wojskowym w Krzesinach. 

Dnia 30 października 2013 roku w Szkole 
w Napachaniu odbył się Dzień Dyni zorga-
nizowany przez Samorząd Uczniowski i jego 
opiekunkę p. Sylwię Paczkowską. Tego dnia 
uczniowie i nauczyciele przyszli ubrani w po-
marańczowe stroje. Na początku wszyscy 
obejrzeli film o dyniach, zrealizowany w go-

spodarstwie agroturystycznym u Państwa 
Grzywniaków, rodziców naszej uczennicy 
z kl. 5, którym w tym miejscu  serdecznie 
dziękujemy. Na jego podstawie każda kla-
sa musiała rozwiązać krzyżówkę. Następnie 
odbyło się głosowanie w konkursie na naj-
ładniejszego dyniowego stworka. 

Był konkurs na najładniej (ciekawiej) 
ozdobione drzwi klasy (oczywiście na „dy-
niowo), oraz degustacja wielu przepysznych, 
dyniowych ciast.

Na koniec  
jeszcze o sukcesach

Jest nam niezwykle miło poinformo-
wać, że nasza szkoła jest jedną z nielicz-
nych w Wielkopolsce, która odniosła suk-
ces i uznanie jakości pracy szkoły na skalę 
europejską w zakresie międzynarodowej 
współpracy szkół w programie eTwinning.

Uczestnicy konkursu czytelniczego

Laureatki konkursu czytelniczego

Na lotnisku w Krzesinach

Dyniowe stworki
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Zespół Szkolno- Przedszkolny w Napa-
chaniu otrzymał Europejską Odznakę Jako-
ści za projekt „Unity through Diversity” za 
doskonałą pracę na platformie eTwinning. 
Oznacza to, że praca uczniów, nauczycieli 
i szkoły została oceniona jako reprezentu-
jąca najwyższy europejski poziom. Przed-
sięwzięcie to było wspólną inicjatywą szkół 
uczestniczących w projekcie Comenius.

EOJ jest to wyróżnienie przyznawane wy-
łącznie raz w roku, a jego uzyskanie jedno-
znacznie potwierdza jakość projektu w wy-
miarze europejskim. Wszyscy cieszymy się 
z naszego sukcesu. W tym roku szkolnym 
zamierzamy również przystąpić do realiza-
cji nowego projektu eTwinning.

Z wielką przyjemnością informujemy, 

że Hania Sztachańska, uczennica klasy 3b 
w Napachaniu, zdobyła I miejsce w XX 
Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dzie-
cięcej i Młodzieżowej „Piosenka na dobre 
i na złe”. Gratulujemy!

Natomiast 5 listopada, pod patronatem 
Urzędu Miejskiego w Kórniku i Komendy 
Hufca ZHP w Kórniku, odbył się XIII Powia-
towy Konkurs Recytatorski „Wpisani w hi-
storii” z okazji Święta Niepodległości. Na-
szą szkołę reprezentowali: Cyprian Święch 
z kl. IV oraz Maria Apostoł i Gabriela Anglart 
z kl. V z Mrowina (na zdjęciu). 

Szczególne gratulacje należą się Mary-
ni Apostoł, która recytacją wiersza Artura 
Oppmana „Rok 1918” zajęła III miejsce. 

E.W. Finalistka i uczestnicy konkursu recytatorskiego.

Gimnazjum w Rokietnicy
Ciekawi Świata i Ludzi 

NOC NAUKOWCÓW
27 września 2013 roku uczniowie klas 

drugich i trzecich naszego gimnazjum 
uczestniczyli w poznańskiej „Nocy naukow-
ców”. To jedyna taka noc w Europie, pod-
czas której naukowcy odkrywają przed pu-
blicznością tajniki swoich laboratoriów. To 
co racjonalne i poznawalne staje się wido-
wiskowe i bajeczne za sprawą eksperymen-
tów i doświadczeń.

Spragnieni wiedzy najpierw udaliśmy się 
na Wydział Fizyki UAM, gdzie każdy z nas 
mógł zrelaksować się przy muzyce. Mieli-
śmy okazję przekonać się ,m.in., jak brzmi 
szum różowy. Dowiedzieliśmy się również, 
czym są dosery oraz jaki wpływ na nasze 

źrenice ma dźwięk. 
Kolejny wykład dotyczył Kosmosu i odbył 

się na Wydziale Geografii UAM. Wykładow-
cą był uczeń szkoły podstawowej. Młody 
naukowiec, mimo swojego młodego wie-
ku, zadziwił nas ogromną wiedzą o Wszech-
świecie i niezwykłą umiejętnością dzielenia 
się nią z odbiorcami. Dzięki niemu wiemy, 
że Słońce wypali się za ok. kilka miliardów 
lat; a nasz Układ Słoneczny to nieistotna 
cząstka w porównaniu z całą Galaktyką.

Ostatni wykład odbył się na Wydziale 
Chemii UAM i dotyczył… „chemii smro-
du”. Wykład cieszył się ogromną frekwen-
cją, choć pod koniec osoby o słabej wy-
trzymałości na specyficzne zapachy wręcz 
uciekały z laboratorium. Prelekcja była bar-
dzo ciekawa – dowiedzieliśmy się, m.in., ja-
kie związki chemiczne są odpowiedzialne 

za zapach potu i wydzieliny skunksa. Oczy-
wiście nie obyło się bez wąchania tych aro-
matów .

Z niecierpliwością czekamy na kolejną 
„Noc naukowców”!

Opracowała:  
Michalina Zalewska, 2b

Opiekunowie Młodych Naukowców: 
p. Roma Błaszczyk,  

p. Renata Janukowicz

Świat Celtów…
25 października 2013 Gimnazjaliści przy-

jęli gościa, którym była dr Katarzyna Jędrze-
jewska-Pyszczak, wykładowca w Zakładzie 
Języków i Literatur Celtyckich Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pani 
doktor wygłosiła wykład na temat Celtów 
oraz Języków Celtyckich. 

Uczniowie dowiedzieli się jakie języ-
ki reprezentują grupę języków celtyckich, 
czy nadal i przez kogo są lub były używa-
ne. W czasie wykładu była mowa o daw-
nych dziejach Celtów i ich potomków, 
o terytoriach na jakich mieszkali Celtowie 
i gdzie mieszkali w Polsce. Uczniowie po-
głębili też wiedzę dotyczącą Irlandii, Szko-
cji oraz Walii. 

Pani doktor powiedziała o badaniach nad 
niedawno odkrytym językiem TARTESSIAN. 
Przypuszcza się, że jest to język celtycki, 
wymarły w ok. V wieku p.n.e. Był używa-
ny na południowo-wschodnim Półwyspie 
Iberyjskim. Obecnie znanych jest 95 napi-
sów w języku tartesyjskim, z których naj-
dłuższy zawiera 82 czytelne znaki. 

HWYL!
Lepiej nie mówić jak nasi Gimnazjaliści 

się pożegnali. Jeśli ktoś to usłyszy to musi 

wiedzieć, że tak właśnie żegnają się Wa-
lijczycy. Hwyl!, wymawiane /ˈhuːɪl/, ozna-
cza „goodbye” i jest krótką formą od hwyl 
fawr - „all the best”. A skoro uczniowie to 
zastosowali to znaczy, że uważali. 

Dziękujemy Pani doktor za przybycie 
i podzielenie się wiedzą na temat Celtów.

Temat Irlandii powróci w Gimnazjum 
ponieważ szkoła weźmie udział w projek-
cie „Irlandia w szkole”. Młodzież ponownie 

będzie mieć możliwość pogłębienia wiedzy 
na temat Irlandii w czasie lekcji oraz w cza-
sie spotkania z przedstawicielami Fundacji 
Kultury Irlandzkiej. 

Izabella Stawicka-Musiał
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„Marsz, marsz Polonia, 
marsz dzielny narodzie, 
odpoczniemy po swej pracy 
w ojczystej zagrodzie.”

…czyli ROCZNICA  
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI  
w obiektywie gimnazjalisty
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Zespół Szkół im. J. i W. Zamoyskich

Święto Patronów
4.11. minęła 90 rocznica śmierci Gene-

rałowej Jadwigi Zamoyskiej, a 18.11. - 160 
rocznica urodzin hrabiego Władysława Za-
moyskiego. Z tej racji założona przez niego, 
również 90 lat temu – FUNDACJA ZAKŁA-
DY KÓRNICKIE, ogłosiła rok 2013 Rokiem 
Władysława Zamoyskiego.

15.10. – w dniu imienin Jadwigi, ucznio-
wie klas trzecich technikum przygotowali 
montaż literacki poświęcony osobie hrabie-
go Władysława widzianego oczyma tych, 
którzy go znali. W hołdzie patronom złożo-
no kwiaty w szkolnym miejscu pamięci. Do-
pełnieniem uroczystości szkolnych była wy-
cieczka uczniów klas pierwszych do zamku 
Kórnik, rodowej siedziby Działyńskich i Za-
moyskich – w środę 16.10. Po zwiedzeniu 
Zamku, uczniowie złożyli kwiaty w miej-
scu spoczynku Jadwigi, Władysława i Ma-
rii Zamoyskich. 

Dzień Edukacji Narodowej 
2013

11.10.2013r. w ZS im. J.i W. Zamoyskich 
obchodziliśmy uroczyście Święto Edukacji 
Narodowej. Podczas uroczystości uczniowie 
podziękowali nauczycielom za trud przeka-
zywania wiedzy i cierpliwe towarzyszenie 
im w codziennym rozwoju - rozdając „Na-
uczycielskie Oskary” i kwiaty. Uczniowie klas 
pierwszych uczestnicząc w „szkolnym to-
rze przeszkód” ostatecznie udowodnili, że 
mogą zostać przyjęci do społeczności szkol-
nej. Zostało to potwierdzone ślubowaniem 
złożonym na Sztandar Szkoły. 

Dorota Filipiak

Otrzęsiny dla klas pierwszych
Dnia 11.10.2013 roku odbyły się w naszej 

szkole otrzęsiny dla klas pierwszych, potocz-
nie zwane „Dniem Kota”. Członkowie Samo-
rządu Szkolnego przygotowali dla uczniów 
najmłodszych klas szkolny tor przeszkód - 
było picie mleka bez użycia rąk, udawanie 
odgłosów zwierząt, skoki w workach, bie-
gi z zawiązanymi nogami, malowanie kota 
z zamkniętymi oczami i kalambury, a przy 
tym wiele śmiechu i dobrej zabawy. Ucznio-

wie zdali egzamin celująco i zostali przez 
swoich starszych kolegów oficjalnie przyjęci  
do grona uczniów ZS im. J i W. Zamoyskich. 
W nagrodę każdy uczeń otrzymał dyplom: 
Nie jestem już kotem, jestem już uczniem.

Monika Hofman

Stypendium Rady Powiatu 
Poznańskiego

W dniu 23 października 2013 zostały 
wręczone stypendia uczniom szkół prowa-
dzonych przez Powiat Poznański, w ramach 
programu wspierania edukacji. W naszej 
szkole przyznano stypendium Krzysztofowi 
Stencel z klasy III technikum informatycz-
nego w szkole w Rokietnicy i Antoniemu 
Meggera z klasy II technikum architektury 
krajobrazu w szkole w Poznaniu.

Halloween 
31.10.2013 roku w Halloween nastąpiło 

rozstrzygnięcie konkursu międzyklasowego 
ogłoszonego przez Samorząd Uczniowski  
na najciekawszą dekorację sali. Wszystkie 
klasy znakomicie wywiązały się z zadania 
i udekorowały sale lekcyjne w barwach 
jesieni oraz w klimacie Halloween. Były 
kolorowe liście, świecące dynie, wiszące 
pajęczyny, pająki i nietoperze. Najwyżej oce-
niony został pomysł klasy III TI oraz IV TH, 
wyróżnienie otrzymała także klasa II TH. 
W nagrodę uczniowie otrzymali dyplomy i  
niepytajki  zwalniające całą klasę 
z jednej niezapowiedzianej kartkówki.  
W ramach obchodów Halloween Samorząd 
Szkolny zachęcał także do przyjścia do szko-
ły w przebraniu  - była śmierć, wiedźmy, 
czarownice, duchy i zjawy. Wszyscy, któ-
rym starczyło odwagi, by pojawić się dzisiaj 
w progach naszej szkoły w przebraniu, otrzy-
mali smycze z logo naszej szkoły, a zasługu-
jący na szczególne wyróżnienie dodatkowo 
niepytajki i koszulki. Samorząd Uczniowski 
bardzo dziękuje wszystkim uczniom za przy-
łączenie się do rywalizacji i zabawy.

Monika Hofman 

Konkurs hotelarski
7 listopada 2013 roku w naszej szkole 

odbył się konkurs  dla uczniów klas o pro-
filu hotelarskim.  Młodzież mogła spraw-
dzić swoją wiedzę z zakresu hotelarstwa 
i obsług gości. Wszyscy uczestnicy zosta-
li wynagrodzeni upominkami i gadżeta-
mi z promu UNITY LINE. Konkurs wygrały 
otrzymując największą ilość punktów Ka-
rolina Helwich kl II TH (I miejsce), Magda-
lena Szczęsna kl III TH (II miejsce), Natalia 
Kijak kl III TH (III miejsce). 

Agnieszka Złotnicka

Święto Niepodległości
Na przełomie października i listopada 

w ZS im. J. i W. Zamoyskich uczniowie i na-
uczyciele przygotowali Kokardy Narodowe, 
które stały się zewnętrznym przejawem ra-
dości świętowania odzyskania  niepodległo-
ści. Przedstawiciele społeczności szkolnej 
wzięli udział w gminnych uroczystościach 
95 rocznicy odzyskania niepodległości. Uro-
czysty apel szkolny z okazji Święta Niepod-
ległości odbył się 12 listopada.

Dorota Filipiak
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BUDMAR-CUP II  
– Daniel drugi raz z rzędu!!!

Daniel Wieszczeczyński nie zwalnia tem-
pa. Po zwycięstwie w ogólnej klasyfikacji 
zeszłego sezonu BUDMAR-CUP i wygraniu 
pierwszego turnieju sezonu 2013/2014, wy-
grywa kolejny turniej. Drugi turniej BUD-
MAR-CUP pierwszy raz został rozegrany 
w odmianę 10-bil. Daniel w finale wyni-
kiem 4:1 pokonał swojego klubowego ko-
legę Michała Potysza. W półfinałach Mi-
chał wygrał po bardzo zaciętym pojedynku 
z Waldemarem Manysiem, a Daniel z Pio-
trem Judkowiakiem. Piąte miejsca zajęli: 
Aleksander Młodziejowski, Marcin Mucha, 
Filip Górski oraz Yahor Mikheyenka. W ten 
sposób Daniel staje się samodzielnym lide-
rem, który ma ogromną przewagę nad ko-
lejnymi zawodnikami. 

BUDMAR-CUP III – Bezkonku-
rencyjny Szymon Duda!!!

Po długiej nieobecności na starcie BUD-
MAR-CUP pojawił się Szymon Duda. Jego 
absencja głównie była spowodowana star-
tami w I Polskiej Lidze Bilardowej. Jak wi-

dać starty w najważniejszych rozgrywkach 
w Polsce wyraźnie poprawiają dyspozycję. 
Szymon był bezkonkurencyjny w III turnie-
ju BUDMAR-CUP. Na opór napotkał tylko 
w pierwszym meczu, gdzie wynikiem 3:2 
pokonał Piotra Judkowiaka. W pozostałych 
meczach nie oddał nawet jednej partii! Ko-
lejno odprawiając: Leszka Antczaka, Karola 
Siódmiaka, w ćwierćfinale Filipa Górskiego, 
w półfinale Michała Potysza, a w finale po 
raz kolejny świetnie grającego Piotra Kacz-
marka. Na trzecim miejscu obok Michała 
Potysza uplasował się jeszcze Tytus Pawlak. 
Przy frekwencji 30 zawodników bardzo do-
bre piąte lokaty zajęli: wspomniani wcze-
śniej Filip Górski i Leszek Antczak, a także 
Marek Antkowiak i Marcin Mucha. Kolej-
ne zawody już 1 grudnia o godz. 11:00. Bę-
dziemy grać w odmianę 10-bil.   

Ranking BUDMAR-CUP po III turnieju:

Poz. Imię i nazwisko 20.10 03.11 Suma

1 Daniel Wieszczeczyński 20 12 52

2 Michał Potysz 18 16 48

3 Piotr Judkowiak 16 8 40

 Marek Antkowiak 12 14 40

5 Piotr Kaczmarek 0 18 36

6 Aleksander  
Młodziejowski

14 8 34

 Marek Strykowski 10 10 34

8 Leszek Adamek 10 7 33

9 Wiesław Knobloch 12 8 32

 Andrzej Barski 8 10 32

11 Karol Siódmiak 8 12 30

12 Marcin Mucha 14 14 28

 Filip Górski 14 14 28

14 Robert Jachimowski 10 8 26

 Leszek Antczak 12 14 26

Agnieszka i Krzysiu liderami 
WMLB! III edycja - Krotoszyn

W niedzielę 20 października 2013 r. 
odbyła się kolejna edycja Wielkopolskiej 
Młodzieżowej Ligii Bilardowej w Krotoszyń-
skim Centrum Bilardowym BILA. W turnieju 
uczestniczyło 21 zawodniczek i zawodników 
z Akademii Bilardowej Rokietnica, UKS Bila 
Zduny i Bila Krotoszyn. Mecze rozgrywa-
no w odmianę 8 bil do 3 wygranych partii. 
W kategorii dziewcząt bardzo dobrze spisa-
ły się nasze zawodniczki. Agnieszka Kolec-
ka zajęła trzecie miejsce, a Milena Malicka 
uplasowała się na piątej pozycji. Ostatecz-
nie zwyciężyła Marzena Wachowiak, która 
w finale pokonała Weronikę Karwik (oby-
dwie UKS Bila Zduny). Natomiast w kategorii 
chłopców rewelacyjnie zagrał wychowanek 
Akademii Bilardowej Krzysztof Kaczmarek. 
Wygrał wszystkie swoje pojedynki i odnoto-
wał  trzecie zwycięstwo z rzędu w WMLB! 

IV edycja – Rokietnica

Akademia Bilardowa Rokietnica pierw-
szy raz zorganizowała zawody Wielkopol-
skiej Młodzieżowej Ligi Bilardowej. Była to 
IV odsłona WMLB, nad którą patronat hono-
rowy objął Wójt Gminy Rokietnica Bartosz 
Derech. Na zwycięzców czekały wspania-
łe statuetki i medale dla pierwszych czte-
rech osób w każdej kategorii ufundowane 
przez Gminę Rokietnica, a także sprzęt bi-
lardowy i piękne gadżety, które zasponso-
rowała firma BUDMAR. To właśnie dzięki 
firmie BUDMAR każdy z uczestników wy-
jechał z Rokietnicy z nowym sprzętem bi-
lardowym lub przydatnym gadżetem. Na 
starcie pojawiło się 22 uczestników repre-
zentujących cztery kluby: TS Sokół Brody, 
UKS Bila Zduny, Bila Krotoszyn i oczywiście 
Akademia Bilardowa Rokietnica. W kate-
gorii dziewcząt mieliśmy 8 zawodniczek, 
a chłopców wystartowało 14. Wśród bilar-
dzistek najlepszą okazała Agnieszka Kolecka 
reprezentująca Akademię Bilardową Rokiet-
nica. Aga po bardzo zaciętym finale poko-
nała Anitę Radzimirską z UKS Bila Zduny. 
Na trzecich lokatach uplasowały się kolej-
ne zawodniczki UKS Bila Zduny: Weroni-
ka Karwik i Marzena Wachowiak. Wśród 
chłopców skład finału wyglądał tak samo 
jak w poprzedniej edycji. Spotkali się w nim 
Cezary Jarosz z klubu Bila Krotoszyn i Krzysz-
tof Kaczmarek z Akademii Bilardowej Ro-
kietnica. Ostatnio górą był Krzysiu, a tym 
razem po wyrównanym meczu zwyciężył 
Czarek. Trzecie lokaty przypadły dla Karo-
la Bartkowiaka reprezentującego TS Sokół 
Brody i Dominika Piszczka z klubu UKS Bila 
Zduny. Po czterech edycjach w obu katego-
riach liderami są reprezentanci Rokietnicy, 
czyli Agnieszka Kolecka i Krzysztof Kaczma-
rek. Serdeczne gratulacje dla zwycięzców 
i ogromne podziękowania dla Gminy Ro-
kietnica i firmy BUDMAR za pomoc w or-
ganizacji zawodów! Kolejna, już ostatnia 
odsłona WMLB na rok 2013 odbędzie się 
7 grudnia w Krotoszynie.   

Zawodnicy Hadesu zdominowa-
li Turniej w Parach 8-bil!

Gdy pierwszy raz organizowaliśmy Tur-
niej w Parach, zastanawialiśmy się czy to 

Wszyscy uczestnicy BUDMAR-CUP II.

Od lewej: Szymon Duda, Piotr Kaczmarek, Tytus Pawlak, Michał Potysz



40 grudzień 2013

W konfliktach pojawiają się silne emo-
cje, na ogół to one kierują naszymi reak-
cjami. Niemożliwe jest wtedy zobaczyć 
kwestię sporną z dystansu i zachować się 
tak, aby spór nie eskalował. Dopiero, gdy 
umiemy zapanować nad emocjami, mo-
żemy szukać rozwiązania, które pozwoli 
obydwu stronom uzyskać porozumienie 
i dokonać zmiany.

Kłótnie w związku toczą się na ogół 
o to, kto ma rację i czyja racja zwycięży. 
Bez względu na okoliczności sytuacji spor-
nej zwykle dopatrujemy się przyczyn trud-
ności w partnerze i to jego obciążamy winą 
za to, że nie czujemy się komfortowo. Oka-
zujemy to w różny sposób, gdyż mamy inne 
nawyki, przyzwyczajenia i wiedzę o sobie 
samych. Są osoby reagujące w konfliktach 
bardzo emocjonalnie, ekspresyjnie i wy-
buchowo. Są też takie, które zamykają się 
w sobie i próbują przetrwać, unikając czy 
zaprzeczając swoim emocjom. Nie znaczy 
to, że one nie reagują emocjami na trud-
ności. Inaczej tylko próbują sobie z nimi po-
radzić i nie okazują ich w sposób widoczny 
dla otoczenia. 

Obok emocji i równolegle do nich, w kon-
flikcie pojawia się też myślenie. Każda ze 

stron skupiona jest na własnej interpreta-
cji faktów i szukaniu logicznych argumen-
tów na udowodnienie swojego stanowi-
ska. Myśl o tym, jak przekonać do swojej 
racji, udowodnić winę czy pokonać drugą 
stronę, podsyca i wzmaga emocje. W ten 
sposób, bez możliwości wysłuchania dru-
giej strony, słuchając jedynie siebie z wła-
snej perspektywy i sami się „nakręcając”, 
oceniamy partnera, formułujemy oskarże-
nia, osądy, mnożymy pretensje i wymówki. 
Słynne: „ty znowu”, „ty zawsze”, „ty nigdy” 
– to zwroty, które powstają pod wpływem 
emocji, bez możliwości spokojnego przyj-
rzenia się konkretnej sytuacji spornej i ra-
cjonalnego do niej podejścia. Dopiero, gdy 
siła i natężenie emocji opadną, można my-
śleć o tym, aby zobaczyć również to, jak po-
strzega problem druga strona oraz poszukać 
wspólnie rozwiązania trudności.

Jak radzimy sobie  
z silnymi emocjami w konfliktach? 

Część osób reaguje szybko i gwałtownie, 
ale szybko im „przechodzi” i z dystansu wi-
dzą już, jak poradzić sobie z problemem. Na 
ogół nie rozpamiętują one dalej zaistniałe-
go zdarzenia, nie noszą w sobie urazy. Inni 

tkwią długo w niezdrowym stanie, wzmac-
niając w sobie poczucie krzywdy, potęgując 
złość i mnożąc żale oraz oskarżenia w my-
ślach i słowach. Spory nie są wtedy rozwią-
zywane na bieżąco, kumulują się napięcia 
i coraz więcej przykrych, dotkliwych emo-
cji warunkuje kolejne reakcje, które odda-
lają partnerów od siebie. 

Style radzenia sobie z konfliktami w pa-
rze ilustruje anegdota o dwóch małżeń-
stwach. – „W pewnym miasteczku miesz-
kają po sąsiedzku dwa małżeństwa. Jedni 
małżonkowie stale się kłócą, oskarżając się 
wzajemnie o wszelkie nieszczęścia i wiecz-
nie dociekając, które z nich ma rację, dru-
dzy natomiast żyją zgodnie, nie słychać ani 
kłótni, ani krzyków. Kłótliwa małżonka za-
zdrości tej drugiej szczęścia. Mówi do męża: 
- poszedłbyś, podejrzał, jak oni to robią, że 
spokój tam i cisza. Poszedł mąż, zaczaił się 
pod oknem. Obserwuje. Nasłuchuje. A pani 
domu akurat sprząta. Wazon piękny pole-
ruje. Nagle zadzwonił telefon, pani wazon 
odstawiła na sam róg stołu, pobiegła do 
telefonu. A tu nagle mąż wszedł do poko-
ju, zaczepił o wazon, a on spadł i się roz-
bił w drobny mak. Ale afera teraz będzie – 
pomyślał podglądacz. Pani domu wróciła, 
westchnęła i mówi do męża: - przepraszam 
kochanie, jakoś tak niezdarnie ten wazon 
odstawiłam. Na to on: - no co ty, skarbie! 
To ja się niezdarnie obróciłem. Spieszyłem 
się i nie zauważyłem wazonu. Ale to nic, 
żebyśmy tylko takie kłopoty mieli. Sąsia-
dowi pod oknem serce się ścisnęło. Wró-
cił do domu smutny. Żona pyta: - no i co? 

Jak tam u nich? Widziałeś? Słyszałeś? Mąż 
relacjonuje: - tak, widziałem i słyszałem. 
U nich każde winne. A u nas każde ma rację.” 

Na trudności we wzajemnym porozumie-
niu w związku warto popatrzeć nie przez 
pryzmat doszukiwania się, kto ma rację, 
albo kto jest winny. Warto spojrzeć z in-
nej perspektywy - umiejętności reagowa-
nia z miłością. Wtedy zamiast pouczania 
partnera można pracować nad sobą, aby 
umieć widzieć rzeczywistość, nie doszuku-
jąc się w tym co się stało złych intencji mał-
żonka, umiejąc wybaczyć błędy, potknięcia, 
sobie i jemu. A przede wszystkim zastano-
wić się, na czym nam naprawdę zależy i czy 
osiągniemy sami jakąś korzyść z tego, że 
udowodnimy drugiej stronie swoją rację 
i/lub winę. 

Dojrzała osoba potrafi wziąć odpowie-
dzialność za swoje emocje - przeżyć je, 
a następnie pomyśleć o tym, jak chce się 
zachować, co zrobić. Życzliwe postawy wy-
magają świadomości własnych emocji i po-
trzeb na dany moment, ale też wartości, 
które są dla nas ważne. Empatia, zrozumie-
nie, wybaczenie, jeśli potrafimy je w sobie 
uruchomić w sytuacji konfliktowej, działa-
ją jak balsam na drugą stronę. Konflikt wte-
dy rozwiązuje się sam, a właściwie znika, 
gdyż żadna ze stron nie podejmuje działa-
nia, aby do czegoś przekonać czy narzucić 
coś drugiej stronie.

Małgorzata Remlein
psycholog

www.malgorzataremlein.pl

ma sens, czy jesteśmy w stanie znaleźć od-
powiednią liczbę drużyn? Okazało się, że na 
liście startowej zebraliśmy 10 par, co uzna-
liśmy za sukces. W poniedziałek 11 listo-
pada rozegraliśmy drugi Turniej w Parach. 
Tym razem graliśmy w odmianę 8-bil, a na 
starcie pojawiło się aż 13 par! Trzeba pod-
kreślić, że mogło być dużo więcej zespołów, 
gdyż z powodu innych obowiązków zabra-
kło takich drużyn jak „Płonące Bile” Bartka 
Wawrzyniaka i Grzegorza Tomczaka, a także 
zespołów Andrzeja Barskiego, Marcina Mu-
chy, Piotra Kałżyńskiego, czy Łukasza Kinec-
kiego. W odmianę 8-bil nadzwyczaj dobrze 

radzili sobie zawodnicy reprezentujący klub 
Hades Poznań. To ich dwie drużyny spotka-
ły się w finale. Łukasz Norkowski i Mateusz 
Robiński (Mistrz Polski Amatorów) pokonali 
Remigiusza Wyrzykiewicza i Macieja Zalew-
skiego. Na trzecich lokatach uplasowali się 
stali bywalcy Akademii Bilardowej w Rokiet-
nicy, czyli Piotr Judkowiak i Sebastian Brzę-
kowski, którzy tworzyli zespół „P.S.”, a także 
dwóch Michałów, Judkowiak i Potysz repre-
zentujących team „M&Ms”. Piąte miejsca 
zajęła drużyna „Killer-ów 2-óch”  Daniela 
Wieszczeczyńskiego i Norberta Tokłowicza 
oraz „El Billardo Paralitos” Filipa Górskiego 

i Mateusza Krajewskiego. W trakcie turnie-
ju wyróżniliśmy trzy zespoły, które przystą-
piły do zawodów w najlepszych strojach: 
„El Billardo Paralitos”,  „Banda Łysego” Ro-
berta Jachimowskiego i Marka Antkowia-
ka, a także drużynę „Krzysiu i Tata” Piotra 
Kaczmarka z synem.   

Tabela VI edycji Rokietnickiej 
Ligi Bilardowej ADVATECH!

Tabela RLB VI – 12.11.2013
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1 Marek Strykowski 44 26 22 4
2 Piotr Judkowiak 42 30 21 9

3 Daniel 
Wieszczeczyński 40 23 20 3

4 Michał Judkowiak 38 28 19 9
5 Karol Siódmiak 34 30 17 13
6 Piotr Kolecki 34 36 17 19
7 Piotr Kaczmarek 32 22 16 6
8 Andrzej Barski 32 22 16 6
9 Leszek Adamek 32 31 16 15
10 Robert Jachimowski 30 30 15 15
11 Michał Potysz 26 14 13 1

12 Aleksander 
Młodziejowski 18 16 9 7

13 Marcin Mucha 12 12 6 6

14 Bartosz Wawrzyniak 12 23 6 17
15 Wiesław Knobloch 10 10 5 5
16 Sebastian Brzękowski 8 26 4 22
17 Kazimierz Wasiak 6 16 3 13
18 Norbert Tokłowicz 4 16 2 14
19 Piotr Przybylski 4 20 2 18
20 Łukasz Kinecki 2 6 1 5
21 Wiesław Trzeciak 2 15 1 14
22 Piotr Kałżyński 0 10 0 10

Szkółka Bilardowa!

W Akademii Bilardowej w Rokietnicy 
działa „Szkółka Bilardowa”, do której moż-
na zapisać się w każdej chwili. Dzieci ćwiczą 
pod okiem Radosława Babicy, który jest ak-
tualnym Mistrzem Europy. Koszt szkółki to 
40zł na miesiąc. Wszyscy uczniowe mają do-
stęp do stołów bilardowych codziennie od 
poniedziałku do piątku w godz. od 16:00 do 
18:00. Spokojnie można dopasować zajęcia 
w Akademii do innych już wcześniej zapla-
nowanych. Zazwyczaj program ćwiczeń wy-
maga uczestnictwa 2 razy w tygodniu ale nic 
nie stoi na przeszkodzie aby dzieci przycho-
dziły do klubu codziennie i utrwalały swo-
je umiejętności. Nauka przeprowadzana 
jest w sposób indywidualny, więc nie ma 
problemu aby dopisać się w każdej chwi-
li. Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem 618144085 lub bezpośred-
nio w Akademii Bilardowej przy ul. Łąkowej 
6 w Rokietnicy. ZAPRASZAMY!!!

PSYCHOLOG RADZI - ROKICKI TELEFON ZAUFANIA 

Jak się komunikować w związku  
nie krzywdząc drugiej osoby?
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Do biegu, gotowi, start!
Osiemnastego listopada 2013 roku Starosta Poznański, Jan Grabkowski, wystrzałem z pistoletu startowe-

go dał sygnał do biegu i tym samym dokonał uroczystego otwarcia boiska lekkoatletycznego przy Zespole 
Szkół im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie.

Ten nowoczesny obiekt został wybudowany nakła-
dem finansowym Powiatu (2,9 mln zł), przy wsparciu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki  (1 mln zł z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwo-
ju Bazy Obiektów Sportowych Województwa Wielkopol-
skiego). Zapewnia on dogodne warunki do uprawiania 
sportu, w szczególności czwórboju atletycznego. Stadion 
spełnia wszystkie wymogi niezbędne do rozgrywania na 

nim oficjalnych lekkoatletycznych zawodów. Co więcej, 
kompleks lekkoatletyczny został doceniony i nagrodzo-
ny na gali Budowniczy Polskiego Sportu w Warszawie.

Dzięki wcześniejszej pomocy finansowej Powiatu 
uczniowie już teraz uczą się w unowocześnionej szko-
le, ćwiczą na boisku Orlik i wyremontowanej sali gim-
nastycznej oraz mieszkają w zmodernizowanych budyn-
kach internatu. 

Powiat nie tylko kładzie szczególny nacisk na polep-
szanie warunków nauczania we wszystkich swoich szko-
łach, lecz także promuje sport i stwarza swoim miesz-
kańcom możliwości prowadzenia zdrowego trybu życia. 
Od 2009 roku powstało na naszym terenie 10 nowych 
boisk i 3 place zabaw.

W uroczystości otwarcia uczestniczyli także Jerzy Sku-
cha – Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, Andrzej 
Balcerek – Burmistrz Miasta Puszczykowo, Krzysztof 
Jarczyński – Doradca Wojewody Wielkopolskiego oraz 
przedstawiciele samorządu. Dyrektor szkoły, Przemy-
sław Budzyński, przypomniał, że placówka w Puszczy-
kowie obchodzić będzie w przyszłym roku 50-lecie ist-
nienia, a nowy stadion to wspaniały prezent dla całej 
społeczności szkolnej i lokalnej. 

Starosta życzył wytrwałości w treningu na nowym sta-
dionie i odnalezienia radości z uprawiania sportu. Wszel-
kie bowiem trudy mogą przekuć się w przyszłości na naj-
większe sportowe zwycięstwa i sukcesy.

Klementyna Witczak-Albuquerque

Pierwsze nagrody w konkursie „Czujka 
czadu może uratować Twoje życie” rozdane

Siódmego listopada br. odbyło się losowanie w kon-
kursie „Czujka czadu  może uratować Twoje życie”, orga-
nizowanym przez Powiat Poznański i Komendę Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. 

Komisja w składzie: Dariusz Fleischer i Krzysztof Wi-
śniewski ze Starostwa Powiatowego w Poznaniu oraz  
kpt. Przemysław Dorna z Komendy Miejskiej PSP w Po-
znaniu spośród 81 prawidłowo wypełnionych ankiet, 
spełniających wszystkie wymagania formalne określo-
ne regulaminem, wylosowała 5 zwycięzców. 14 listopada, 
w imieniu Jana Grabkowskiego, czujki czadu i upominki 
ufundowane przez Powiat Poznański uroczyście przekazał 
laureatom Maciej Graczyk, zastępca  dyrektora Gabine-
tu Starosty, dziękując i gratulując udziału w zmaganiach.

Konkurs „Czujka tlenku węgla może uratować Two-
je życie” zainaugurowali Jan Grabkowski, Starosta Po-
znański oraz st. bryg. Witold Rewers, Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu  w październiku 
2013 r. Jest on integralną częścią Programu edukacyjne-
go bezpieczeństwa pożarowego realizowanego przez Po-
wiat Poznański we współpracy z Komendą Miejską PSP. 

Konkurs skierowany jest do osób zameldowanych na 
terenie Powiatu Poznańskiego, które prawidłowo wypeł-
nią ankietę konkursową i złożą ją osobiście w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu lub za pośrednic-
twem formularza elektronicznego zamieszczonego na 
stronie www.powiat.poznan.pl oraz www.kmpsp.po-
znan.pl albo za pośrednictwem Poczty Polskiej na adres 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, 
60-509 Poznań z dopiskiem „Czujka czadu”.

Losowania 5 czujek tlenku węgla odbywać się będą do 
końca roku, dwa razy w miesiącu, w budynku Starostwa. 
Pełen regulamin konkursu, ankiety i ulotki dotyczące ak-
cji są dostępne na stronach internetowych, a także w sie-
dzibach podmiotów będących organizatorami konkursu.

Dariusz Fleischer
Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obywatelskich

Przed nami  
kolejne wigilijne spotkanie. 

Niech będzie to czas 
wyjątkowy, pełen  
radosnych przeżyć 

oraz spotkań z bliskimi  
przy wspólnym stole, 

a Nowy Rok 2014 obfituje 
w ciekawe wyzwania 
i zrealizowane plany.

Jan Grabkowski 
Starosta Poznański 
z Zarządem Powiatu 

w Poznaniu


